



## MATERIAL DE EXPEDIENTE

CNPJ: 18.170.674/0001-08  
Responsável: SANDRA ZOPPI FRANÇA CRUZ  
Matrícula: 131117-4  
Telefone: (93) 99182-5836  
Departamento: SEMUTS



### Relatório de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Pesquisa realizada entre 05/12/2022 08:26:41 e 02/01/2023 13:50:31

Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) AGENDA PERMANENTE	3	60 Unidades	R\$ 45,57 (un)	-	R\$ 45,57	R\$ 2.734,20
2) ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3	3	60 Unidades	R\$ 8,65 (un)	-	R\$ 8,65	R\$ 519,00
3) APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	3	60 Unidades	R\$ 23,17 (un)	-	R\$ 23,17	R\$ 1.390,20
4) APONTADOR PLASTICO TIPO ESCOLAR	3	250 Unidades	R\$ 2,61 (un)	-	R\$ 2,61	R\$ 652,50
5) BLOCO DE RECADO COLANTE PEQUENO	3	300 Unidades	R\$ 7,81 (un)	-	R\$ 7,81	R\$ 2.343,00
6) CAIXA DE BORRACHA BRANCA COM 40 UNIDADES	3	60 Caixas	R\$ 17,55 (un)	-	R\$ 17,55	R\$ 1.053,00
7) CADERNO 96 FOLHAS 1/4	3	400 Unidades	R\$ 8,74 (un)	-	R\$ 8,74	R\$ 3.496,00
8) CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS	3	350 Unidades	R\$ 11,20 (un)	-	R\$ 11,20	R\$ 3.920,00
9) CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA GRANDE	3	200 Unidades	R\$ 42,83 (un)	-	R\$ 42,83	R\$ 8.566,00
10) CALCULADORA DE 12 DIGITOS	3	25 Unidades	R\$ 54,71 (un)	-	R\$ 54,71	R\$ 1.367,75
11) CALCULADORA DE 8 DIGITOS PILHA A	3	25 Unidades	R\$ 19,61 (un)	-	R\$ 19,61	R\$ 490,25
12) CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL/PRETA/VERMELHA ESCRITA FINA (PONTA 0.7 TRANSPARENTE CAIXA COM 50UND	3	100 Caixas	R\$ 59,91 (un)	-	R\$ 59,91	R\$ 5.991,00
13) CANETINHA HIDROCOR COM 12 CORES	3	350 Unidades	R\$ 22,71 (un)	-	R\$ 22,71	R\$ 7.948,50
14) CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 1.4X3.8CM COM BORRACHA VULC ANIZADA	3	50 Unidades	R\$ 57,67 (un)	-	R\$ 57,67	R\$ 2.883,50



15) CARTELA DE BINGO DE PAPEL MULTICOLOR DE 10.5X10CM BLOCO 100 CARTELA POR BLOCO	3	100 Blocos	R\$ 6,78 (un)	-	R\$ 6,78	R\$ 678,00
16) CARTOLINA CORES VARIADAS	3	1.000 Unidades	R\$ 1,86 (un)	-	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00
17) CLIPS COLORIDO Nº 2/0 PEQUENO COM 100 UND	3	500 Caixas	R\$ 6,37 (un)	-	R\$ 6,37	R\$ 3.185,00
18) CLIPS Nº 2/0 COM 100 UNIDADES	3	300 Caixas	R\$ 4,23 (un)	-	R\$ 4,23	R\$ 1.269,00
19) CLIPS/Nº8/0 COM 25 UNIDADES	3	300 Caixas	R\$ 7,01 (un)	-	R\$ 7,01	R\$ 2.103,00
20) COLA COLORIDA COM 23G CX COM 6 UNIDADES	3	350 Caixas	R\$ 14,74 (un)	-	R\$ 14,74	R\$ 5.159,00
21) COLA PARA ISOPOR 500ML	3	100 Unidades	R\$ 30,47 (un)	-	R\$ 30,47	R\$ 3.047,00
22) COLA DE ISOPOR 90ML CAIXA COM 12 UNIDADES	3	100 Caixas	R\$ 62,81 (un)	-	R\$ 62,81	R\$ 6.281,00
23) CANETA CORRETIVA COM LIQUIDO A BASE DE ÁGUA 7ML	3	100 Unidades	R\$ 9,80 (un)	-	R\$ 9,80	R\$ 980,00
24) CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML CAIXA COM 12	3	100 Caixas	R\$ 29,25 (un)	-	R\$ 29,25	R\$ 2.925,00
25) PAPEL EMBORRACHADO 40X60 E.V.A CORES VARIADAS	3	800 Unidades	R\$ 4,02 (un)	-	R\$ 4,02	R\$ 3.216,00
26) ENVELOPE PARA CONVITE : 180 G/M2, ALTURA: 160 Mm, COMPRIMENTO: 230 MM	3	500 Unidades	R\$ 3,13 (un)	-	R\$ 3,13	R\$ 1.565,00
27) ENVELOPE A4 UNIDADE	3	800 Unidades	R\$ 0,41 (un)	-	R\$ 0,41	R\$ 328,00
28) ESTILETE ESTREITO	3	150 Unidades	R\$ 4,45 (un)	-	R\$ 4,45	R\$ 667,50
29) ESTILETE LARGO	3	200 Unidades	R\$ 11,99 (un)	-	R\$ 11,99	R\$ 2.398,00
30) FELTRO IMPORTADO	3	50 Unidades	R\$ 15,52 (un)	-	R\$ 15,52	R\$ 776,00
31) FITA ADSIVA TRANSPARENTE 50MM COM 50MTS	3	100 Unidades	R\$ 7,38 (un)	-	R\$ 7,38	R\$ 738,00
32) FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M	3	150 Unidades	R\$ 3,47 (un)	-	R\$ 3,47	R\$ 520,50
33) FITA DE CETIM LARGURA 10MM X 50M COMPRIMENTO COR VINHO	3	60 Unidades	R\$ 16,31 (un)	-	R\$ 16,31	R\$ 978,60
34) PAPEL ADESIVO PARA ETIQUETA	3	100 Pacotes	R\$ 42,65 (un)	-	R\$ 42,65	R\$ 4.265,00
35) GIZ DE CERA GROSSO COM 12 CORES	3	250 Unidades	R\$ 7,90 (un)	-	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00
36) GRAMPEADOR METALICO MEDIO COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATE 25 FOLHAS DE PAPEL/ CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPO	3	60 Unidades	R\$ 55,25 (un)	-	R\$ 55,25	R\$ 3.315,00
37) GRAMPEADOR TAPECEIRO PARA GRAMPOS 106/6	3	35 Unidades	R\$ 82,00 (un)	-	R\$ 82,00	R\$ 2.870,00
38) GRAMPO 106/6 COM 5000 GRAMPOS	3	100 Caixas	R\$ 21,74 (un)	-	R\$ 21,74	R\$ 2.174,00
39) GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZAADO CAIXA COM 5000 UND	3	150 Unidades	R\$ 9,97 (un)	-	R\$ 9,97	R\$ 1.495,50
40) LAPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES	3	250 Unidades	R\$ 10,84 (un)	-	R\$ 10,84	R\$ 2.710,00
41) LAPIS/ PRETO Nº2 CX COM 144 UND COM MADEIRA MACIA	3	80 Caixas	R\$ 50,76 (un)	-	R\$ 50,76	R\$ 4.060,80



42) LIVRO PARA PROTOCOLO	3	60 Unidades	R\$ 21,42 (un)	-	R\$ 21,42	R\$ 1.285,20
43) LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	3	60 Unidades	R\$ 23,26 (un)	-	R\$ 23,26	R\$ 1.395,60
44) LIVRO ATA COM 200 FOLHAS	3	60 Unidades	R\$ 30,99 (un)	-	R\$ 30,99	R\$ 1.859,40
45) MARCADOR DE TEXTO	3	500 Unidades	R\$ 4,65 (un)	-	R\$ 4,65	R\$ 2.325,00
46) MOLHA DEDO 12G	3	200 Unidades	R\$ 4,55 (un)	-	R\$ 4,55	R\$ 910,00
47) PAPEL A4 CAIXA COM 1X10X500 RESMAS	3	295 Caixas	R\$ 269,44 (un)	-	R\$ 269,44	R\$ 79.484,80
48) PAPEL CAMURÇA	3	500 Unidades	R\$ 1,21 (un)	-	R\$ 1,21	R\$ 605,00
49) PAPEL CARTÃO	3	500 Unidades	R\$ 2,84 (un)	-	R\$ 2,84	R\$ 1.420,00
50) PAPEL FOTOGRAFICO PCT COM 50 FOLHAS	3	100 Pacotes	R\$ 37,22 (un)	-	R\$ 37,22	R\$ 3.722,00
51) PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	3	500 Unidades	R\$ 1,90 (un)	-	R\$ 1,90	R\$ 950,00
52) PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS	3	500 Unidades	R\$ 4,16 (un)	-	R\$ 4,16	R\$ 2.080,00
53) PAPEL PARA PRESENTE CORES VARIADAS	3	2.000 Unidades	R\$ 3,02 (un)	-	R\$ 3,02	R\$ 6.040,00
54) PAPEL VERGÊ A4 180G/M2c / 50 FLS	3	80 Caixas	R\$ 27,01 (un)	-	R\$ 27,01	R\$ 2.160,80
55) PASTA ARQUIVO MORTO COR PRETA 285mm x 345mm x 7mm	3	150 Unidades	R\$ 17,19 (un)	-	R\$ 17,19	R\$ 2.578,50
56) PASTA PLASTICO CLASSIFICATORIA 340mmX 245mm COM 2 GRAMPOS TRILHO	3	350 Unidades	R\$ 3,44 (un)	-	R\$ 3,44	R\$ 1.204,00
57) PASTA A/Z COM VISOR A4 LOMBO LARGO 75mm	3	300 Unidades	R\$ 24,71 (un)	-	R\$ 24,71	R\$ 7.413,00
58) PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO CORES VARIADAS	3	500 Unidades	R\$ 4,38 (un)	-	R\$ 4,38	R\$ 2.190,00
59) PASTA PLASTICA GRAMPO TRILHO 240 MMX340 MM	3	350 Unidades	R\$ 3,54 (un)	-	R\$ 3,54	R\$ 1.239,00
60) PASTA COM ABA ELASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 310MM X220MM	3	400 Unidades	R\$ 5,91 (un)	-	R\$ 5,91	R\$ 2.364,00
61) PASTA COM ABA E ELASTICO 350MMX235MM	3	300 Unidades	R\$ 7,50 (un)	-	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
62) PERFURADOR 2 FUROS P/ 30 FOLHAS	3	60 Unidades	R\$ 49,97 (un)	-	R\$ 49,97	R\$ 2.998,20
63) PILHAS AA PCT COM 4 UNIDADES	3	50 Pacotes	R\$ 14,73 (un)	-	R\$ 14,73	R\$ 736,50
64) PILHA AAA COM 2 UNIDADES	3	100 Pacotes	R\$ 5,71 (un)	-	R\$ 5,71	R\$ 571,00
65) PINCEL MARCADOR PERMANENTE	3	250 Unidades	R\$ 4,31 (un)	-	R\$ 4,31	R\$ 1.077,50
66) PINCEL PARA QUADRO BRANCO	3	100 Unidades	R\$ 8,07 (un)	-	R\$ 8,07	R\$ 807,00
67) PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	3	80 Unidades	R\$ 70,18 (un)	-	R\$ 70,18	R\$ 5.614,40
68) PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	3	80 Unidades	R\$ 37,01 (un)	-	R\$ 37,01	R\$ 2.960,80



69) BORRACHA PONTEIRA CAIXA COM 50 UNIDADES	3	60 Caixas	R\$ 12,77 (un)	-	R\$ 12,77	R\$ 766,20
70) PRANCHETA ACRÍLICA	3	80 Unidades	R\$ 19,77 (un)	-	R\$ 19,77	R\$ 1.581,60
71) QUADRO DE AVISO MADEIRA REVESTIDO DE CORTIÇA COMP 120CMX LARG 0,90CM	3	10 Unidades	R\$ 248,85 (un)	-	R\$ 248,85	R\$ 2.488,50
72) RÉGUA ACRILICA DE 30CM	3	100 Unidades	R\$ 2,30 (un)	-	R\$ 2,30	R\$ 230,00
73) RÉGUA 30CM EM ALUMINIO	3	50 Unidades	R\$ 6,11 (un)	-	R\$ 6,11	R\$ 305,50
74) TESOURA ESCOLAR PEQUENA	3	150 Unidades	R\$ 11,82 (un)	-	R\$ 11,82	R\$ 1.773,00
75) TESOURA GRANDE 21CM	3	50 Unidades	R\$ 17,79 (un)	-	R\$ 17,79	R\$ 889,50
76) TESOURA GRANDE PARA PICOTAR	3	30 Unidades	R\$ 99,49 (un)	-	R\$ 99,49	R\$ 2.984,70
77) TINTA GUACHER CAIXA COM 6 CORES	3	200 Unidades	R\$ 10,59 (un)	-	R\$ 10,59	R\$ 2.118,00
78) VISOR PLASTICO E ETIQUETA PARA PASTA PCT	3	25 Pacotes	R\$ 10,47 (un)	-	R\$ 10,47	R\$ 261,75

Valor Global: R\$ 256.535,25

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: AGENDA PERMANENTE

Preço Estimado: R\$ 45,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,57

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	AGENDA PERMANENTE	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS

**Data:** 10/08/2022 09:00

**Objeto:** Fornecimento de materiais de expediente (papéis) (Repetição parcial PE por SRP n.º 112-2021, com alterações).

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Agenda - Agenda Material: Cartão Horlle , Tipo Papel Miolo: Papel Sulfite , Comprimento: 200 MM, Tipo: Permanente , Largura: 140 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Revestimento Capa: Laminação Fosca , Quantidade Folhas: 420 UN, Tipo Encadernação: Costurada E Colada

**Identificação:** N°Pregão:2252022 / UASG:988599

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 457218 - AGENDA, TIPO:PERMANENTE, REVESTIMENTO CAPA:LAMINAÇÃO FOSCA, QUANTIDADE FOLHAS:420 UN, COMPRIMENTO:200 MM, TIPO ENCADERNAÇÃO:COSTURADA E COLADA, LARGURA:140 MM, TIPO PAPEL MIOLO:PAPEL SULFITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, MATERIAL:CARTÃO HORLLE

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

73.993.362/0001-02

BARONESA LTDA

R\$ 38,50

\* VENCEDOR \*



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fIGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fIGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Descrição:** AGENDA COMUM EXECUTIVA PERMANENTE: a) com um dia por página, exceto sábado e domingo; b) papel 56 a 63 gramas; c) capa dura (cartonada) e estofada; d) cor preta; e) medidas aproximadas 140 mm x 210 mm (largura x altura); f) com fitilho. SMRHL: 50

**Nome de Contato:**  
Maria Milocar Rauber

**Telefone:**  
(51) 3226-3910

**Email:**  
livrariabaronesa@gmail.com

03.230.856/0001-41 M. F. MACHADO SOARES

R\$ 38,75

**Descrição:** "AGENDA COMUM EXECUTIVA PERMANENTE"

**Nome de Contato:**  
Maria Fernanda Machado Soares

**Telefone:**  
(51) 3339-5558

**Email:**  
juliana@drp.com.br

14.292.313/0001-75 POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA

R\$ 38,75

**Descrição:** Agenda Material: Cartão Horlle , Tipo Papel Miolo: Papel Sulfite , Comprimento: 200 MM, Tipo: Permanente , Largura: 140 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Revestimento Capa: Laminação Fosca , Quantidade Folhas: 420 UN, Tipo Encadernação: Costurada E Colada

**Nome de Contato:**  
Claudete M.F.Peroza

**Telefone:**  
(49) 3554-2430

**Email:**  
graficatar@brturbo.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA  
Instituto Nacional de Tecnologia  
Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE

**Data:** 16/05/2022 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Materiais Gráficos e de Divulgação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:240137

**Lote/Item:** 3/18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Agenda - Agenda Material: Cartão Horlle , Tipo Papel Miolo: Papel Sulfite , Comprimento: 200 MM, Tipo: Permanente , Largura: 140 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Revestimento Capa: Laminação Fosca , Quantidade Folhas: 420 UN, Tipo Encadernação: Costurada E Colada

**Adjudicação:** 16/05/2022 14:50

**Homologação:** 18/05/2022 08:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 457218 - AGENDA, TIPO:PERMANENTE, REVESTIMENTO CAPA:LAMINAÇÃO FOSCA, QUANTIDADE FOLHAS:420 UN, COMPRIMENTO:200 MM, TIPO ENCADERNAÇÃO:COSTURADA E COLADA, LARGURA:140 MM, TIPO PAPEL MIOLO:PAPEL SULFITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, MATERIAL:CARTÃO HORLLE

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

41.185.345/0001-44 BUD CRUZ EIRELI

R\$ 40,00

**Descrição:** : Agenda Material: Cartão Horlle , Tipo Papel Miolo: Papel Sulfite , Comprimento: 200 MM, Tipo: Permanente , Largura: 140 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Revestimento Capa: Laminação Fosca , Quantidade Folhas: 420 UN, Tipo Encadernação: Costurada E Colada

**Telefone:**  
(61) 8236-0539

**Email:**  
ideiacomerciodf@gmail.com

37.419.342/0001-50 T. H. MENDONCA DA COSTA EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 41,90

**Descrição:** Agenda Material: Cartão Horlle , Tipo Papel Miolo: Papel Sulfite , Comprimento: 200 MM, Tipo: Permanente , Largura: 140 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Revestimento Capa: Laminação Fosca , Quantidade Folhas: 420 UN, Tipo Encadernação: Costurada E Colada

**Telefone:**  
(88) 9712-5563

01.098.180/0001-59 LUCIANO BEZERRA DA SILVA

R\$ 50,00

**Descrição:** Descrição: Agenda Material: Cartão Horlle , Tipo Papel Miolo: Papel Sulfite , Comprimento: 200 MM, Tipo: Permanente , Largura: 140 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Revestimento Capa: Laminação Fosca , Quantidade Folhas: 420 UN, Tipo Encadernação: Costurada E Colada

**Nome de Contato:**  
LUCIANO BEZERRA DA SILVA

**Telefone:**  
(81) 3521-9607/ (81) 8759-1682

**Email:**  
lucianobezerragrafica@gmail.com

35.593.706/0001-99 UNIPAUTA FORMULARIOS LTDA

R\$ 72,00



**Descrição:** Agenda Material: Cartão Horlle , Tipo Papel Miolo: Papel Sulfito , Comprimento: 200 MM, Tipo: Permanente , Largura: 140 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Revestimento Capa: Laminação Fosca , Quantidade Folhas: 420 UN, Tipo Encadernação: Costurada E Colada

**Telefone:**  
(81) 2123-1212/ (81) 2123-1212

**Email:**  
unipauta@unipauta.com.br

43.998.091/0001-09 ERIK R L PIRES PRODUTOS E SERVICOS R\$ 72,50

**Descrição:** Agenda Permanente - Descrição:Formato 15 x 21 cm; Acabamento em wire o em material resistente e não dobrável; Miolo com 387 páginas em papel off-set 75g ; Divisão de meses 4/4 cores, com artes personalizadas frente e verso, em papel couchê 150 g, com laminação brilhante; Páginas iniciais: até 4 páginas (ou seja, 2 folhas), com informações para dados pessoais e anotações diversas, papel off-set 75g; Páginas separadoras dos meses: 24 páginas (ou seja, 12 folhas), 4 x 4 cores, papel couchê fosco, 115g; Formatação das folhas: cabeçalho: Informações para marcação de Data, mês , ano e dia da semana ; Folhas com marca d'água centralizada logomarca do CETENE; Rodapé com as informações comerciais, 4 x 4 cores, em off-set 75g; Capa e Contracapa (capa de trás) duras, com impressão colorida no papel couchê com laminação fosca;Acabamento: encadernação em wire-ô em metal (garra duplo anel) e elástico para fechamento. (Conforme arte/design que será fornecida pelo CETENE após a licitação e/ou conforme demanda)

**Telefone:**  
(81) 7338-9764

**Email:**  
comercial@decorcolorspe.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 47,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
1ª Brigada de Infantaria de Selva

**Data:** 07/02/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:592021 / UASG:160482

**Objeto:** Aquisição de material personalizado para atender as necessidades do Comando da 1.ª Brigada de Infantaria de Selva..

**Lote/Item:** /81

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** **Agenda** - Tipo: Permanente 0, Revestimento Capa: Laminação Fosca 0, Quantidade Folhas: 420 NaN, Comprimento: 200 NaN, Tipo Encadernação: Costurada E Colada 0, Largura: 140 NaN, Tipo Papel Miolo: Papel Sulfito 0, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão 0, Material: Cartão Horlle 0,

**Adjudicação:** 14/03/2022 17:12

**Homologação:** 24/03/2022 14:41

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 457218 - AGENDA, TIPO:PERMANENTE, REVESTIMENTO CAPA:LAMINAÇÃO FOSCA, QUANTIDADE FOLHAS:420 UN, COMPRIMENTO:200 MM, TIPO ENCADERNAÇÃO:COSTURADA E COLADA, LARGURA:140 MM, TIPO PAPEL MIOLO:PAPEL SULFITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, MATERIAL:CARTÃO HORLLE

**Quantidade:** 845

**Unidade:** Unidade

**UF:** RR

05.413.199/0001-01 GLOBO VISION COMERCIO E SERVICIO LTDA R\$ 35,00

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** AGENDA PERMANENTE COM SÍMBOLO DA 1ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA.

**Telefone:**  
(95) 3625-8031

06.334.946/0001-70 ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI R\$ 36,00

**Descrição:** AGENDA PERMANENTE COM SÍMBOLO DA 1ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA.

**Telefone:**  
(21) 2580-9880

**Email:**  
atendimentoedinfo@yahoo.com.br

78.459.443/0001-32 INCORPAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PASTAS LTDA R\$ 38,50

**Descrição:** Agenda permanente com símbolo da 1ª brigada de infantaria de selva. Validade da Proposta: 90 dias. Entrega: 30 dias. Garantia contra defeito de fabricação: 90 dias.

**Nome de Contato:**  
Rossine dos Santos Pacheco Andrade

**Telefone:**  
(43) 3341-2529

**Email:**  
vendas@incorpast.com.br

01.188.320/0001-80 LEMF COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 47,80



**Descrição:** AGENDA PERMANENTE COM SÍMBOLO DA 1ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA.

**Nome de Contato:**

Maurício fantasia

**Telefone:**

(95) 9912-4962

**Email:**

lemf.com@gmail.com

26.425.181/0001-91 EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA

R\$ 48,10

**Descrição:** Tipo: Permanente 0, Revestimento Capa: Laminação Fosca 0, Quantidade Folhas: 420 NaN, Comprimento: 200 NaN, Tipo Encadernação: Costurada E Colada 0, Largura: 140 NaN, Tipo Papel Miolo: Papel Sulfito 0, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão 0, Material: Cartão Horlle 0,

**Telefone:**

(61) 3201-2622

38.160.210/0001-10 MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 60,00

**Descrição:** C/EDITAL

**Telefone:**

(21) 7263-3190/ (93) 9150-5797

**Email:**

awprodutoseservicos@gmail.com

42.545.548/0001-67 A F S DE MORAIS COMERCIO

R\$ 60,00

**Descrição:** AGENDA, TIPO PERMANENTE, REVESTIMENTO CAPA LAMINAÇÃO FOSCA, QUANTIDADE FOLHAS 420 UN, COMPRIMENTO 200 MM, TIPO ENCAD ERNAÇÃO COSTURADA E COLADA, LARGURA 140 MM, TIPO PAPEL MIOLO PAPEL SULFITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, MATERIAL CARTÃO HORLLE

**Telefone:**

(92) 9278-8880

**Email:**

vendas@combraz.com

43.233.965/0001-37 FRIGORIFICO NELORE EIRELI

R\$ 60,53

**Descrição:** AGENDA PERMANENTE COM SÍMBOLO DA 1ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA.

**Telefone:**

(92) 9459-1506

**Email:**

contabil@frigorificonelore.com.br

## Item 2: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3

Preço Estimado: R\$ 8,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,65

Quantidade

Descrição

Observação

60 Unidades

ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Instituto de Terras e Colonização do Estado de Roraima

**Data:** 06/04/2022 09:30

**Objeto:** Eventual Aquisição de Material de Limpeza e Escritório..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** Almofada embalagem - Almofada para carimbo nº 03, caixa em material plástico (cor azul). Prazo de Validade de no mínimo de 12 meses contados da data de entrega.

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:926653

**CatMat:** 58971 - ALMOFADA DE EMBALAGEM

**Lote/Item:** /36

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/04/2022 13:53

**Homologação:** 23/05/2022 09:27

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** RR

13.085.554/0001-80 SANDRA H. G. ZEFERINO

R\$ 7,00

\* VENCEDOR \*



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: Almofada para carimbo nº 03, caixa em material plástico (cor azul). Prazo de Validade de no mínimo de 12 meses contados da data de entrega.

Telefone:  
(95) 3626-6611Email:  
consultec.10@hotmail.com

34.805.069/0001-04 V. FRANCISCO DA SILVA

R\$ 7,05

Descrição: Almofada para carimbo nº 03, caixa em material plástico (cor azul). Prazo de Validade de no mínimo de 12 meses contados da data de entrega.

Telefone:  
(95) 3224-8260Email:  
santahelena@bol.com.br

19.425.352/0002-06 CEMARP SERVICOS ELETRICOS E CONSTRUcoes EIRELI

R\$ 7,06

Descrição: Almofada para carimbo nº 03, caixa em material plástico (cor azul). Prazo de Validade de no mínimo de 12 meses contados da data de entrega.

Telefone:  
(92) 8122-7128Email:  
cemarp.engenharia@gmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF MUNIC DE NOVA NAZARE

Data: 18/07/2022 00:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Nova Nazaré.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO N°03, CAIXA EM MATERIAL PLASTICO, CORES (PRETO E AZUL). - ALMOFADA PARA CARIMBO N°03, CAIXA EM MATERIAL PLASTICO, CORES (PRETO E AZUL).

Identificação: 00004822

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.225.526/0001-29 C. C. G. FERREIRA COSTA

R\$ 7,90

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Telefone:  
(66) 3467-1095Email:  
papelariaimperial2014@hotmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DPTO DE EDUCAÇÃO  
Prefeitura Municipal de Campo Erê/SC

Data: 25/04/2022 00:00

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA UTILIZAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E CENTRO ADMINISTRATIVO DO MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ-SC.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 3372022

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: campoere.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SC





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.303.600/0001-80 * VENCEDOR *	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 10,95
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (49) 3632-1063		
13.772.057/0001-50	JP EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 11,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (49) 3646-0515		
03.958.284/0001-11	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	R\$ 11,70
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: CLEYTON	Telefone: (49) 3622-0135	Email: vendas@pottencia.com.br

### Item 3: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 23,17 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 23,17    Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,17

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL	<b>Data:</b> 26/09/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Ata de Registro de Preços para Fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, destinados as diversas Secretarias deste Município, nas quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência;	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Apagador quadro branco - Material Base: Feltro, Material Corpo: Acrílico, Comprimento: 17 CM, Largura: 5 CM, Altura: 10 CM, Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 427366 - APAGADOR QUADRO BRANCO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:312022 / UASG:982841
	<b>Lote/Item:</b> /7
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.013.620/0001-19 * VENCEDOR *	ALAN WELBER ALVES AQUINO	R\$ 7,79
Descrição: APAGADOR EM PLASTICO P/ QUADRO BRANCO (LOUSA BRANCA LISA), COM FELTRO, CAIXA COM 12 UNIDADES – RADEX		
Telefone: (82) 9930-8648	Email: contabilidade@avous.cnt.br	
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,51
Descrição: Material Base: Feltro, Material Corpo: Acrílico, Comprimento: 17 CM, Largura: 5 CM, Altura: 10 CM, Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis,		
Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA	Telefone: (87) 3762-0445	Email: viva_distribuidora@hotmail.com
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999	R\$ 19,99
Descrição: APAGADOR EM PLASTICO P/ QUADRO BRANCO (LOUSABRANCA LISA), COM FELTRO		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Telefone:

(43) 3339-3346

Email:

gda.guilherme@hotmail.com

19.197.721/0001-61 LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA

R\$ 54,60

Descrição: Material Base: Feltro, Material Corpo: Acrílico, Comprimento: 17 CM, Largura: 5 CM, Altura: 10 CM, Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis,

Nome de Contato:

VALDETE

Telefone:

(79) 3303-5348

Email:

papelariapratica@hotmail.com

47.190.313/0001-13 LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.

R\$ 132,00

Descrição: Material Base: Feltro, Material Corpo: Acrílico, Comprimento: 17 CM, Largura: 5 CM, Altura: 10 CM, Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis,

Telefone:

(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000

Email:

lcembalagens22@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 29,02***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL DO MATO GROSSO**Data:** 25/08/2022 09:00**Objeto:** Constitui objeto do presente instrumento o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS INSTRUCIONAIS, para atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especificações constantes neste Edital e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Apagador quadro branco - Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Acrílico , Comprimento: 17 CM, Largura: 5 CM, Altura: 10 CM, Características Adicionais: Estojo Com Compartimento Para 2 Pincéis**Identificação:** N°Pregão:1082022 / UASG:928379**Lote/Item:** /52**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 427366 - APAGADOR QUADRO BRANCO**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.618.579/0001-77 BIG BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI

R\$ 8,04

**\* VENCEDOR \***

Descrição: Apagador para quadro branco, com base de plástico, dimensões aprovados: 60x50x150mm, contendo a marca do fabricante e a identificação do produto na embalagem.

Nome de Contato:

HELTON

Telefone:

(65) 3359-2197

Email:

briviacomercio@outlook.com

04.724.729/0001-61 MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA

R\$ 50,00

Descrição: Apagador para quadro branco, com base de plástico, dimensões aprovados: 60x50x150mm, contendo a marca do fabricante e a identificação do produto na embalagem.

Telefone:

(62) 3251-0351

Email:

maxlab@terra.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 20,50***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MUNICIPIO DE PANORAMA**Data:** 26/09/2022 00:00**Objeto:** Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**Descrição:** APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 15X6CM - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 15X6CM**SRP:** SIM**Identificação:** 00014522**Lote/Item:** 1/8**Ata:** [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fIGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fIGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

10 / 176

Quantidade: 250

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.886.460/0001-80 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA POPULAR MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 20,50
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (18) 3281-1024	Email: ec.brasil@hotmail.com	

## Item 4: APONTADOR PLASTICO TIPO ESCOLAR

Preço Estimado: R\$ 2,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,61

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	APONTADOR PLASTICO TIPO ESCOLAR	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	<b>Data:</b> 05/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento (PE1027/2022).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Apontador lápis - Material: Metal E Plástico, Tipo: Escolar, Características Adicionais: Com Depósito,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 230828 - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL:METAL E PLÁSTICO, TIPO:ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DEPÓSITO	<b>Identificação:</b> NºPregão:10272022 / UASG:120060
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.190.313/0001-13 * VENCEDOR *	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 2,74
Descrição: Material: Metal E Plástico, Tipo: Escolar, Características Adicionais: Com Depósito,		
Telefone: (54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000	Email: lcembalagens22@gmail.com	
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,75
Descrição: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO		
Nome de Contato: LUCIANO	Telefone: (62) 3233-0384	Email: wlg.licitacoes@gmail.com
46.814.710/0001-56	LIDIANE DE SOUZA SAIOL PONTES 09944529770	R\$ 2,80
Descrição: Material: Metal E Plástico, Tipo: Escolar, Características Adicionais: Com Depósito,		
Nome de Contato: Lidiane	Telefone: (22) 99732-3139	Email: safiraassessoria.licitacao@gmail.com
35.374.921/0001-07	SHEILE NUNES MENDES 04028395607	R\$ 2,86



**Descrição:** Marca Leo&Leo Referência 4745 Código 472621 Características do produto Apontador com depósito transparente de 4cm, formato retangular, cores vibrantes, lâmina de qualidade, atóxico Dimensões do Produto Altura 40mm, Largura 23mm, Comprimento 16mm

**Telefone:**  
(33) 9957-6003

**Email:**  
sheilenunes@hotmail.com

33.487.152/0001-10 BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA

R\$ 3,17

**Descrição:** APONTADOR DE PLÁSTICO PARA LÁPIS, COM DEPÓSITO PARA RESÍDUOS, FORMATO PARALELEPÍPEDO NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 6 X 2,5 X 1,5 CM. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR À DA MARCA FABER-CASTELL

**Telefone:**  
(11) 2115-6000

**Email:**  
centralcontabil@terra.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

**Data:** 28/09/2022 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo diversos – SRP.

**Descrição:** Apontador lápis - Apontador Lápis Material: Plástico , Quantidade Furos: 1 , Cor: Variada , Tipo: Escolar , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Com Depósito Redondo

**Identificação:** N°Pregão:952022 / UASG:70008

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 284284 - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:ESCOLAR, COR:VARIADA, TAMANHO:MÉDIO, QUANTIDADE FUROS:1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DEPÓSITO REDONDO

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

16.667.433/0001-35 VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 1,63

**Descrição:** Apontador de lápis tipo escolar. Em material plástico, com lâmina de corte em aço e um furo para introdução de lápis grafite diâmetro 6,5 a 7,5mm. Coletor de resíduos em formato redondo com tampa removível em plástico transparente. Dimensões: 40x25mm (DxA), com tolerância dimensional de +/- 5%. Cores variadas. MARCA: Leo & Leo

**Nome de Contato:**  
Vanessa

**Telefone:**  
(82) 3313-1020

**Email:**  
vanessatama@hotmail.com.com

00.800.611/0001-14 ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

R\$ 2,49

**Descrição:** Apontador de lápis tipo escolar. Em material plástico, com lâmina de corte em aço e um furo para introdução de lápis grafite diâmetro 6,5 a 7,5mm. Coletor de resíduos em formato redondo com tampa removível em plástico transparente. Dimensões: 40x25mm (DxA), com tolerância dimensional de +/- 5%. Cores variadas.

**Telefone:**  
(84) 3206-0234

**Email:**  
escolaescritorio@escolaescritorio.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

**Data:** 06/06/2022 09:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de castanhhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:432022 / UASG:980447

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Papel recado - APONTADOR DE LÁPIS, material plástico, tipo escolar, cores variadas, tamanho médio, quantidade de furos 01, características adicionais com depósito. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

**Adjudicação:** 29/06/2022 12:14

**Homologação:** 29/06/2022 12:33



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 0,41
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CORES VARIADAS, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE DE FUROS 01, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
Telefone: (91) 3711-7644	Email: progresso2019.nei@gmail.com	
29.751.618/0001-75	F J MARTINS SERVICO DE TRANSPORTE E LOCACOES LTDA	R\$ 2,00
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS, material plástico, tipo escolar, cores variadas, tamanho médio, quantidade de furos 01, características adicionais com depósito. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
Nome de Contato: FABRICIO	Telefone: (94) 9249-8150	Email: ffjmartins@bol.com.br
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 2,00
* VENCEDOR *		
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS, material plástico, tipo escolar, cores variadas, tamanho médio, quantidade de furos 01, características adicionais com depósito. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
Nome de Contato: Lindailma	Telefone: (91) 3342-0803	Email: licitacao@intertoncopiadores.com.br
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,50
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS, material plástico, tipo escolar, cores variadas, tamanho médio, quantidade de furos 01, características adicionais com depósito. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)		
Telefone: (91) 3711-3032	Email: amazomix@outlook.com.br	
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,70
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS, material plástico, tipo escolar, cores variadas, tamanho médio, quantidade de furos 01, características adicionais com depósito. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
Nome de Contato: ANA MÁRCIA	Telefone: (91) 2121-8547	Email: adm@kaizencd.com.br
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 2,95
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS, material plástico, tipo escolar, cores variadas, tamanho médio, quantidade de furos 01, características adicionada com depósito		
Telefone: (91) 9926-7056 / (91) 8529-1177	Email: multicomservicos0@gmail.com	
10.853.063/0001-44	XIMENDES DE CARVALHO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,97
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS, material plástico, tipo escolar, cores variadas, tamanho médio, quantidade de furos 01, características adicionais com depósito. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
Telefone: (91) 8123-1497	Email: rakeximendes@hotmail.com	
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 2,97
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS, material plástico, tipo escolar, cores variadas, tamanho médio, quantidade de furos 01, características adicionais com depósito. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		
Telefone: (91) 8859-2747	Email: comercialbombaiano@gmail.com	
28.900.846/0001-05	AVF COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAMENTOS E FARMACEUTICOS EIRELI	R\$ 2,97



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Descrição:** APONTADOR DE LÁPIS, material plástico, tipo escolar, cores variadas, tamanho médio, quantidade de furos 01, características adicionais com depó sito. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI).

**Telefone:**

(31) 3024-1731

**Email:**

higoremanuel@avfsolucoes.com.br

08.543.707/0001-56

RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA

R\$ 2,97

**Descrição:** APONTADOR DE LÁPIS, material plástico, tipo escolar, cores variadas, tamanho médio, quantidade de furos 01, características adicionais com depó sito. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI) MARCA BRW

**Telefone:**

(61) 3254-9322

**Email:**

riquelvendas@gmail.com

43.821.348/0001-52

JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 2,97

**Descrição:** APONTADOR DE LÁPIS, material plástico, tipo escolar, cores variadas, tamanho médio, quantidade de furos 01, características adicionais com depó sito. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

**Telefone:**

(91) 8584-9987

**Email:**

josetbcosta@gmail.com

27.363.204/0001-43

I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI

R\$ 2,97

**Descrição:** APONTADOR DE LÁPIS, material plástico, tipo escolar, cores variadas, tamanho médio, quantidade de furos 01, características adicionais com depó sito. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

**Nome de Contato:**

ANDREA

**Telefone:**

(91) 3072-5775

**Email:**

concretizacomercio@gmail.com

## Item 5: BLOCO DE RECADO COLANTE PEQUENO

Preço Estimado: R\$ 7,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,81

Quantidade

Descrição

Observação

300 Unidades

BLOCO DE RECADO COLANTE PEQUENO

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Data:** 25/07/2022 10:00

**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente ( caneta, lápis, pincel, e outros), visando atender as necessidades básicas desta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental – SEDAM..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

**Descrição:** Refil Folhas - Bloco De Recado Em Papel - Post-It Neon, Autoadesivo Removível, 100 Folhas, Coloridos, Medidas Aproximadas 38mmx50mm-Embalagem Com 4 Unidades

**Identificação:** NºPregão:3352022 / UASG:925373**Lote/Item:** 4/47**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 150853 - REFIL FOLHAS**Adjudicação:** 12/08/2022 10:49**Homologação:** 22/08/2022 10:58**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.925.681/0001-50

PAPELARIA TEIXEIRA LTDA

R\$ 8,00

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** Bloco De Recado Em Papel - Post-It Neon, Autoadesivo Removível, 100 Folhas, Coloridos, Medidas Aproximadas 38mmx50mm-Embalagem Com 4 Unidades



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fIGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fIGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d

14 / 176

## Telefone:

(69) 3521-2325

## Email:

livteixeira@uol.com.br

08.267.557/0001-03 RISSE &amp; TRINDADE LTDA

R\$ 8,35

**Descrição:** Bloco De Recado Em Papel - Post-It Neon, Autoadesivo Removível, 100 Folhas, Coloridos, Medidas Aproximadas 38mmx50mm-Embalagem Com 4 Unidades

## Telefone:

(69) 3421-8261/ (69) 3421-4733

## Email:

escritoriobandeirantes@bandeirantes.ws

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**Data:** 14/02/2022 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de expediente e escolar (alfinete, almofada para carimbo, apagador de quadro branco e outros), em atendimento à Secretaria Municipal de Administração e demais órgãos participantes, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52022 / UASG:926748**Lote/Item:** /21**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Bloco Recado - Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it). - Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%);- Pacote com 04 blocos;- 100 folhas em cada bloco;- Cor rosa;- Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada;- A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem;- A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal);- Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses.Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similarou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 7.381**Unidade:** Pacote 4,00 BL**UF:** GO**CatMat:** 94862 - BLOCO PARA RECADO

37.878.675/0001-48 ALFA PAPELARIA EIRELI

R\$ 5,32

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it). - Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%); - Pacote com 04 blocos; - 100 folhas em cada bloco; - Cor rosa; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similarou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

## Nome de Contato:

Juliano

## Telefone:

(62) 3091-3333

## Email:

alfapapelarialtda@hotmail.com

41.597.891/0001-92 EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

R\$ 5,38

**Descrição:** Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it). - Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%); - Pacote com 04 blocos; - 100 folhas em cada bloco; - Cor rosa; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. MARCA/FABRICANTE: BRW

## Telefone:

(61) 8470-6882

## Email:

digitalinfodf@gmail.com

21.189.579/0001-52 BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA

R\$ 6,69

**Descrição:** Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it). - Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%); - Pacote com 04 blocos; - 100 folhas em cada bloco; - Cor rosa; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses.

## Nome de Contato:

Daniel

## Telefone:

(47) 3288-5800

## Email:

licitacoes@boingcomercio.com.br

09.560.857/0001-30 STOCK COMERCIAL LTDA

R\$ 6,74

**Descrição:** Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it). - Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%); - Pacote com 04 blocos; - 100 folhas em cada bloco; - Cor rosa; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similarou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).



Nome de Contato:  
Athilla

Telefone:  
(69) 3096-9999

Email:  
stockpapelaria@gmail.com

25.070.251/0001-73 STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 7,63

**Descrição:** Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it). - Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%); - Pacote com 04 blocos; - 100 folhas em cada bloco; - Cor rosa; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similarou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

Telefone:  
(62) 3586-9800

Email:  
stylluspapeis@globo.com

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES

R\$ 9,47

**Descrição:** Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it). - Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%); - Pacote com 04 blocos; - 100 folhas em cada bloco; - Cor rosa; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similarou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

Nome de Contato:  
Lazaro Bezerra

Telefone:  
(34) 3662-1887

Email:  
lazarobsoares@hotmail.com

08.543.707/0001-56 RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA

R\$ 10,10

**Descrição:** Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it). - Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%); - Pacote com 04 blocos; - 100 folhas em cada bloco; - Cor rosa; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. MARCA brw

Telefone:  
(61) 3254-9322

Email:  
riquelvendas@gmail.com

39.700.820/0001-21 E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA

R\$ 10,30

**Descrição:** Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it). - Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%); - Pacote com 04 blocos; - 100 folhas em cada bloco; - Cor rosa; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similarou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

Telefone:  
(51) 9546-5658

Email:  
eduardoerberb@gmail.com

33.671.275/0001-06 LICICOM NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA

R\$ 50,00

**Descrição:** Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it). - Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%); - Pacote com 04 blocos; - 100 folhas em cada bloco; - Cor rosa; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similarou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

Telefone:  
(61) 3256-0540

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**Data:** 14/02/2022 09:00

**Objeto:** Aquisição de material de expediente e escolar (alfinete, almofada para carimbo, apagador de quadro branco e outros), em atendimento à Secretaria Municipal de Administração e demais órgãos participantes, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52022 / UASG:926748

**Lote/Item:** /23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.991

**Unidade:** Pacote 4,00 BL

**UF:** GO

**Descrição:** **Bloco Recado** - Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it).- Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%);- Pacote com 04 blocos;- 100 folhas em cada bloco;- Cor verde;- Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada;- A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem;- A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal);- Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses.Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.878.675/0001-48 * VENCEDOR *	ALFA PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,53
<p><b>Descrição:</b> Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it). - Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%); - Pacote com 04 blocos; - 100 folhas em cada bloco; - Cor verde; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).</p>		
<b>Nome de Contato:</b> Juliano	<b>Telefone:</b> (62) 3091-3333	<b>Email:</b> alfapapelarialtda@hotmail.com
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 6,60
<p><b>Descrição:</b> Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it). - Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%); - Pacote com 04 blocos; - 100 folhas em cada bloco; - Cor verde; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. MARCA/FABRICANTE: BRW</p>		
<b>Telefone:</b> (61) 8470-6882	<b>Email:</b> digitalinfodf@gmail.com	
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 6,69
<p><b>Descrição:</b> Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it). - Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%); - Pacote com 04 blocos; - 100 folhas em cada bloco; - Cor verde; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses.</p>		
<b>Nome de Contato:</b> Daniel	<b>Telefone:</b> (47) 3288-5800	<b>Email:</b> licitacoes@boingcomercio.com.br
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 6,74
<p><b>Descrição:</b> Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it). - Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%); - Pacote com 04 blocos; - 100 folhas em cada bloco; - Cor verde; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).</p>		
<b>Nome de Contato:</b> Athilla	<b>Telefone:</b> (69) 3096-9999	<b>Email:</b> stockpapelaria@gmail.com
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,63
<p><b>Descrição:</b> Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it). - Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%); - Pacote com 04 blocos; - 100 folhas em cada bloco; - Cor verde; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).</p>		
<b>Telefone:</b> (62) 3586-9800	<b>Email:</b> stylluspapeis@globo.com	
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 9,47
<p><b>Descrição:</b> Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it). - Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%); - Pacote com 04 blocos; - 100 folhas em cada bloco; - Cor verde; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).</p>		
<b>Nome de Contato:</b> Lazaro Bezerra	<b>Telefone:</b> (34) 3662-1887	<b>Email:</b> lazarobezerra@hotmail.com
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 10,10
<p><b>Descrição:</b> Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it). - Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%); - Pacote com 04 blocos; - 100 folhas em cada bloco; - Cor verde; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses marca brw</p>		
<b>Telefone:</b> (61) 3254-9322	<b>Email:</b> riquelvendas@gmail.com	
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 11,50
<p><b>Descrição:</b> Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it). - Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%); - Pacote com 04 blocos; - 100 folhas em cada bloco; - Cor verde; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).</p>		



Telefone:

(51) 9546-5658

Email:

eduardoerberb@gmail.com

33.671.275/0001-06 LICICOM NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA

R\$ 50,00

**Descrição:** Bloco de Recados Autoadesivo Pequeno (post-it). - Dimensões de 38 mm x 50 mm (tolerância +/- 5%); - Pacote com 04 blocos; - 100 folhas em cada bloco; - Cor verde; - Deve apresentar boa adesividade sem deixar resíduos na sua retirada; - A marca e a validade deverão vir impressas na embalagem; - A faixa adesiva deve estar aplicada ao longo do lado mais comprido da nota (horizontal); - Prazo de validade restante na entrega de, no mínimo, 24 meses. Marcas de referência: Post-It 3M, Note fix, similar ou de melhor qualidade (desempenho igual ou superior).

Telefone:

(61) 3256-0540

## Item 6: CAIXA DE BORRACHA BRANCA COM 40 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 17,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,55

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	CAIXA DE BORRACHA BRANCA COM 40 UNIDADES	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA

Data: 01/08/2022 00:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

**Descrição:** BORRACHA ESCOLAR BRANCA DE PAPELARIA, PARA APAGAR LÁPIS E GRAFITE, MACIA, ATÓXICA, NÃO BORRA E NEM ESFARELA, NO FORMATO RETANGULAR. N º 40, COM 40 UNIDADES POR CAIXA. COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, ESTIRENO BUTADIENO, ABRASIVOS E AGENTES D - BORRACHA ESCOLAR BRANCA DE PAPELARIA, PARA APAGAR LÁPIS E GRAFITE, MACIA, ATÓXICA, NÃO BORRA E NEM ESFARELA, NO FORMATO RETANGULAR. N º 40, COM 40 UNIDADES POR CAIXA. COMPOSIÇÃO: LÁTEX NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, ESTIRENO BUTADIENO, ABRASIVOS E AGENTES DE VULCANIZAÇÃO. DIMENSÕES (32 X 22 X 8MM) (COMP. X LARG. X ALT.). VALIDADE NÃO INFERIOR A 11 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO. 1ª QUALIDADE. SELO INMETRO.

Identificação: 00014222

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 189.112.90.177:8079/Transparencia/

Quantidade: 100

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.500.457/0001-07 VITOR MACHADO PERISSINI

R\$ 18,64

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(16) 3852-3099

Email:

npcontabil@hotmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DPTO DE EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal de Campo Erê/SC

Data: 11/04/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

**Objeto:** FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ESCOLARES, PARA A UTILIZAÇÃO NAS DIVERSAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE.

SRP: SIM

Identificação: 2552022

Lote/Item: 1/12



Descrição: Borracha branca escolar nº 40, caixa com 40 unidades. - Borracha branca escolar nº 40, caixa com 40 unidades.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: campoere.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.772.057/0001-50 * VENCEDOR *	JP EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 15,90
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (49) 3646-0515		
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 16,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (49) 3632-1063		
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 17,10
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (49) 8502-8904		Email: adm.portoatacadista@gmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO MUN. DE ESTRADAS E RODAGEM Prefeitura Municipal de Cândido Godói/RS	Data: 24/12/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Borracha branca n.º 40, macia especial para apagar lápis, caixa com 40 unidades. - Borracha branca n.º 40, macia especial para apagar lápis, caixa com 40 unidades.	SRP: SIM
	Identificação: 812021
	Lote/Item: 1/21
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: candidogodoi-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 5
	Unidade: CX
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.316.408/0001-02 * VENCEDOR *	CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	R\$ 17,90
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (54) 9606-1779		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 18,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (55) 9708-0837		Email: empenhosemporio@gmail.com
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 18,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Telefone: (51) 3637-2900 Email: financeiro@passarelafeliz.com.br

35.449.721/0001-68 T. DOS SANTOS MORAIS LTDA R\$ 18,00

Descrição: Descrição não informada

Telefone: (54) 3359-1609 Email: atacadoedistribuidora324@gmail.com

21.681.063/0001-20 LEANDRO STRINGARI R\$ 18,00

Descrição: Descrição não informada

Telefone: (55) 9642-5664/ (55) 9627-2066 Email: lsnoeste@outlook.com

08.863.707/0001-33 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE R\$ 18,00

Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato: Priscila Rauber Hengemuhle Telefone: (51) 3226-3910 Email: papelariaaparecida@terra.com.br

Item 7: CADERNO 96 FOLHAS 1/4

Preço Estimado: R\$ 8,74 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,74

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CADERNO 96 FOLHAS 1/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 5ª Região Militar  
 5ª Brigada de Infantaria Blindada  
 5º Regimento de Carros de Combate

**Data:** 24/10/2022 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:252022 / UASG:160234

**Lote/Item:** /11

**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente e faxina para o 5º Regimento de Carros de Combate e 11ª Bateria de Artilharia Antiaérea Autopropulsada..

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas, Brochura, Costurado 1/4 , Quantidade Folhas: 96 F

**Quantidade:** 270

**CatMat:** 380622 - CADERNO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA:CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS:96 FL, COMPRIMENTO:210 MM, LARGURA:148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO 1/4

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.943.233/0001-00 SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA R\$ 4,16

\* VENCEDOR \*

Descrição: CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS:96 FL, COMPRIMENTO:210 MM, LARGURA:148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO ¼

Telefone: (43) 9677-6229 Email: comerciosrc@gmail.com

47.190.313/0001-13 LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. R\$ 6,15



**Descrição:** Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas, Brochura, Costurado 1/4 , Quantidade Folhas: 96 F

**Telefone:**

(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000

**Email:**

lcembalagens22@gmail.com

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES

R\$ 6,15

**Descrição:** CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA: CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS:96 FL, COMPRIMENTO:210 MM, LARGURA:148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO ¼

**Nome de Contato:**

Lazaro Bezerra

**Telefone:**

(34) 3662-1887

**Email:**

lazarobezerra@hotmail.com

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 25,00

**Descrição:** CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 M M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO 1/4

**Nome de Contato:**

LUCIANO

**Telefone:**

(62) 3233-0384

**Email:**

wlg.licitacoes@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 8,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Sul

**Data:** 07/10/2022 13:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Aquisição de materiais de escritório para cursos, oficinas, palestras, capacitações e conferências para os conselheiros (Conselho Gestor) das Supervisões desta CRS-Sul.

**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:372022 / UASG:925211

**Descrição:** Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas, Brochura, Costurado 1/4 , Quantidade Folhas: 96 F

**Lote/Item:** 1/3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** Unidade**UF:** SP

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA

R\$ 5,32

**Descrição:** "Caderno, material celulose vegetal, material capa dura, quantidade folhas, 96, comprimento 210, largura 148, folhas pautadas, brochura, costurado 1/4."

**Telefone:**

(11) 2341-8017

**Email:**

maxim@maximqualitta.com.br

28.485.774/0001-79 ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI

R\$ 8,00

**Descrição:** Caderno, material celulose vegetal, material capa dura, quantidade folhas, 96, comprimento 210, largura 148, folhas pautadas, brochura, costurado 1/4.

**Nome de Contato:**

ANDREY

**Telefone:**

(43) 99601-6786

**Email:**

licitandrey@gmail.com

33.487.152/0001-10 BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA

R\$ 8,13

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** Caderno, material celulose vegetal, material capa dura, quantidade folhas, 96, comprimento 210, largura 148, folhas pautadas, brochura, costurado 1/4

**Telefone:**

(11) 2115-6000

**Email:**

centralcontabil@terra.com.br

36.044.208/0001-50 D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA

R\$ 8,82

**Descrição:** material celulose vegetal, material capa dura, quantidade folhas, 96, comprimento 210, largura 148, folhas pautadas, brochura, costurado 1/4. H8



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Nome de Contato:  
Caique

Telefone:  
(11) 96387-7182

Email:  
licitadkaton@outlook.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 12,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA	<b>Data:</b> 05/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caderno - Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 96 fl, comprimento: 210 mm, largura: 148 mm, características adicionais: folhas pautadas, brochura, costurado 1,4	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 380622 - CADERNO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA:CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS:96 FL, COMPRIMENTO:210 MM, LARGURA:148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO 1/4	<b>Identificação:</b> N°Pregão:652022 / UASG:984707
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.287.871/0001-21 FERREIRA SALUM COMERCIO LTDA **R\$ 11,90**  
\* VENCEDOR \*

**Descrição:** Caderno brochura: 96 folhas pautadas, costurado, capa dura, folhas brancas, Tam. aprox. 200x275 mm, 1ª qualidade.

**Telefone:**  
(31) 9829-8258

**Email:**  
contabilidadejeceaba@outlook.com

25.897.729/0001-33 BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA

**R\$ 11,99**

**Descrição:** Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 96 fl, comprimento: 210 mm, largura: 148 mm, características adicionais: folhas pautadas, brochura, costurado 1,4

**Telefone:**  
(31) 2557-5051

**Email:**  
vilmarfs@uol.com.br

12.478.614/0001-62 BRUNA STEFANY GONCALVES

**R\$ 12,00**

**Descrição:** "Caderno brochura: 96 folhas pautadas, costurado, capa dura, folhas brancas, Tam. aprox. 200x275 mm, 1ª qualidade."

**Telefone:**  
(31) 3755-1334

**Email:**  
madaraujo66@ig.com.br

17.403.267/0001-22 MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

**R\$ 13,00**

**Descrição:** Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 96 fl, comprimento: 210 mm, largura: 148 mm, características adicionais: folhas pautadas, brochura, costurado 1,4

**Telefone:**  
(32) 3532-8956

**Email:**  
magalhaeslicita@gmail.com

**Item 8: CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS**

**Preço Estimado:** R\$ 11,20 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 11,20

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 11,20

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 12,32**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



<b>Órgão:</b> INSTITUTO DE PLANEJAMENTO DE CASCAVEL - IPC	<b>Data:</b> 30/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição material de expediente para suprir as necessidades do instituto de planejamento de cascaavel (IPC).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Papelão Duro , Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: Meia Pauta , Quantidade Folhas: 96 F	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 467639 - CADERNO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA:PAPELÃO DURO, QUANTIDADE FOLHAS:96 FL, COMPRIMENTO:275 MM, LARGURA:200 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MEIA PAUTA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72022 / UASG:928371
	<b>Lote/Item:</b> /108
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.026.567/0001-98 * VENCEDOR *	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 12,32
<b>Descrição:</b> CADERNO CAPA DURA, MEIA PAUTA, COM 40 FOLHAS.		
<b>Nome de Contato:</b> DANIELI	<b>Telefone:</b> (45) 3327-1010	<b>Email:</b> copias3@schuster.com.br
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,32
<b>Descrição:</b> Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Papelão Duro , Comprimento: 275 MM, Largura: 200 MM, Características Adicionais: Meia Pauta , Quantidade Folhas: 96 F		
<b>Telefone:</b> (43) 3321-5261	<b>Email:</b> licitacaolimalves@hotmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 10,28

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO MUNICIPAL PARA EDUCAÇÃO COMUNITÁRIA FUNDAÇÃO MUNICIPAL PARA EDUCAÇÃO COMUNITÁRIA	<b>Data:</b> 07/07/2022 14:05
<b>Objeto:</b> Registro de Preços de MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCOLAR para utilização das unidades da FUMEC/CEPROCAMP, conforme as especificações constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CADERNO BROCHURA,COSTURADO,CAPA DURA UNIVERSITARIO,4 CORES,96 FLS - CADERNO BROCHURA, COSTURADO, CAPA DURA, FORMATO BROCHURAO UNIVERSITARIO, CAPA COM 4 CORES, PESANDO NO MINIMO 180 G/M2, COM MINIMO DE 96 FOLHAS, PESANDO MINIMO 56G/M2, DEVE ATENDER A NORMA NBR NUMERO 15733/2009 E ALTERACOES POSTERIORES	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> OC: 824402801002022OC00028
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.708.626/0001-08 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 9,00
<b>Descrição:</b> CADERNO BROCHURA, COSTURADO, CAPA DURA, FORMATO BROCHURAO UNIVERSITARIO, CAPA COM 4 CORES, PESANDO NO MINIMO 180 G/M 2, COM MINIMO DE 96 FOLHAS, PESANDO MINIMO 56G/M2, DEVE ATENDER A NORMA NBR NUMERO 15733/2009 E ALTERACOES POSTERIORES		
<b>Nome de Contato:</b> Lucas C.	<b>Telefone:</b> (11) 3576-3756	<b>Email:</b> licitados@hotmail.com
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,05
<b>Descrição:</b> CADERNO BROCHURA, COSTURADO, CAPA DURA, FORMATO BROCHURAO UNIVERSITARIO, CAPA COM 4 CORES, PESANDO NO MINIMO 180 G/M 2, COM MINIMO DE 96 FOLHAS, PESANDO MINIMO 56G/M2, DEVE ATENDER A NORMA NBR NUMERO 15733/2009 E ALTERACOES POSTERIORES		
<b>Nome de Contato:</b> MARCELO	<b>Telefone:</b> (37) 3237-1276	<b>Email:</b> licita@aliancacomercio.com
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 10,50



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: CADERNO BROCHURA, COSTURADO, CAPA DURA, FORMATO BROCHURAO UNIVERSITARIO, CAPA COM 4 CORES, PESANDO NO MINIMO 180 G/M 2, COM MINIMO DE 96 FOLHAS, PESANDO MINIMO 56G/M2, DEVE ATENDER A NORMA NBR NUMERO 15733/2009 E ALTERACOES POSTERIORES

Telefone: (11) 2115-6000 Email: centralcontabil@terra.com.br

67.440.461/0001-56 MEGAPEL COMERCIAL LTDA R\$ 30,00

Descrição: CADERNO BROCHURA, COSTURADO, CAPA DURA, FORMATO BROCHURAO UNIVERSITARIO, CAPA COM 4 CORES, PESANDO NO MINIMO 180 G/M 2, COM MINIMO DE 96 FOLHAS, PESANDO MINIMO 56G/M2, DEVE ATENDER A NORMA NBR NUMERO 15733/2009 E ALTERACOES POSTERIORES

Nome de Contato: GEORGE Telefone: (11) 2601-6900 Email: megapel@megapel.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

Data: 05/07/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E EQUIPAMENTOS, PELO PERIODO DE 12 MESES.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CADERNO UNIV. CAPA DURA 96 FLS. - CADERNO UNIV. CAPA DURA 96 FLS.

Identificação: 00003822

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Fonte: transparencia.alvinlandia.sp.gov.br: 5656/transparencia/

Quantidade: 350

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.495.336/0001-23 GARROTE & DA SILVA LTDA R\$ 11,00  
\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato: James Telefone: (14) 3351-4602 Email: licitacao@gspiraju.com.br

Item 9: CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA GRANDE

Preço Estimado: R\$ 42,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,83

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades

CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA GRANDE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul

Data: 20/06/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para aquisição de caixas para kit de emergência conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Qualquer divergência entre o descritivo do sistema comprasnet e do Edital, permanecerão as do Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:925797

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/06/2022 11:51

Homologação: 12/07/2022 08:49





**Descrição:** Caixa Plástica - Caixa plástica, do tipo organizadora, em polipropileno com tampa, 20l (Dimensões aproximadas: Comprimento: 41,7 cm - Altura: 29,2 cm - Largura: 23 cm), em cores diversas (não transparente), fabricado em material resistente e atóxico, para ser utilizado na montagem de kit de emergências obstétricas em unidades de saúde, conforme o Edital e seus anexos, nas seguintes cores e quantidades:a) Cor vermelha (emergência) – 100 unidades;b) Cor laranja (muito urgente) – 100 unidades;c) Cor amarela (urgente) – 100 unidades.Obs: será aceita cx de maior volume, respeitado o valor de referência.

**CatMat:** 108898 - CAIXA DE PLASTICO

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

02.566.043/0001-64 * VENCEDOR *	AARO COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 52,00
------------------------------------	---	-----------

**Descrição:** Caixa plástica, do tipo organizadora, em polipropileno com tampa, 20litros ( Dimensões aproximadas: Comprimento: 41,7 cm - Altura: 29,2 cm - Largura: 23 cm ), não transparente, fabricado em material resistente e atóxico, para ser utilizado na montagem de kit de emergências obstétricas em unidades de saúde, nas seguintes cores e quantidades: a) Cor vermelha (emergência) – 100 unidades; b) Cor laranja (muito urgente) – 100 unidades; c) Cor amarela (urgente) – 100 unidades.

**Telefone:**  
(41) 3081-4403

**Email:**  
vendas@aaro.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 50,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

**Data:** 27/12/2021 09:00

**Objeto:** Constitui objeto deste PREGÃO a aquisição de materiais de custeio e investimento, com o fim de estruturar a assistência farmacêutica do Município de Planalto, utilizando os recursos próprios do governo do estado através do IOAF (Incentivo a Organização da Assistência Farmacêutica)..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:832021 / UASG:987775

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Caixa plástica - Caixa organizadora grande e baixa em plástico transparente, com tampa e travas, capacidade para 20 litros.

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 21

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

**CatMat:** 108898 - CAIXA DE PLASTICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.962.892/0001-19 * VENCEDOR *	ELIAS RAFAEL FRITZEN	R\$ 50,19
------------------------------------	----------------------	-----------

**Descrição:** Caixa organizadora grande e baixa em plástico transparente, com tampa e travas, capacidade para 20 litros.

**Telefone:**  
(46) 9940-1919

**Email:**  
criativativariaplanalto@hotmail.com

35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 50,23
--------------------	------------------------	-----------

**Descrição:** : Caixa organizadora grande e baixa em plástico transparente, com tampa e travas, capacidade para 20 litros.

**Nome de Contato:**  
Dayane

**Telefone:**  
(49) 3622-1248

**Email:**  
compras@bugrecomercial.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PM DE XANGRI-LÁ

**Data:** 28/09/2022 00:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA A SECRETARIA DE SAÚDE.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 82700-193-2022-PRE

**Lote/Item:** 2/2



Descrição: CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA TRANSPARENTE COM TAMPA, CAPACIDADE 20 LITROS. - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA TRANSPARENTE COM TAMPA, CAPACIDADE 20 LITROS.

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro  
d/?p=50500:3::NO::

Quantidade: 120

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.322.621/0001-73 COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 26,29  
\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato:  
silvia

Telefone:  
(48) 3204-4222

Email:  
ilhabeladistribuidora@gmail.com

## Item 10: CALCULADORA DE 12 DIGITOS

Preço Estimado: R\$ 54,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 54,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,71

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	CALCULADORA DE 12 DIGITOS	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS - COREN-GO

Data: 07/07/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Calculadora eletrônica - Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa (4 Operações Básicas), Fonte Alimentação: Pilha Aa, Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:926834

Lote/Item: 4/45

CatMat: 462280 - CALCULADORA ELETRÔNICA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.700.820/0001-21 E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA R\$ 24,50  
\* VENCEDOR \*

Descrição: CALCULADORA GRANDE de mesa para escritório, 12 dígitos – cor: preta, a pilha

Telefone:  
(51) 9546-5658

Email:  
eduardoerberb@gmail.com

12.762.864/0001-20 TEIXEIRA & RAMOS LTDA R\$ 100,00

Descrição: Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa (4 Operações Básicas), Fonte Alimentação: Pilha Aa, Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E

Telefone:  
(67) 3421-7974

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAXIAS DO SUL/RS

Data: 19/04/2022 08:30



**Objeto:** Fornecimento de materiais de expediente..  
**Descrição:** Calculadora Eletrônica - Calculadora Eletrônica Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) , Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E , Número Dígitos: 12 UN, Fonte Alimentação: Pilha Aa  
**CatMat:** 462280 - CALCULADORA ELETRÔNICA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:92022 / UASG:928048  
**Lote/Item:** /4  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

41.597.891/0001-92 EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA R\$ 23,05  
\* VENCEDOR \*

**Descrição:** Calculadora: mínimo 12 dígitos; 4 operações básicas; com cálculo de porcentagem; dimensões aproximadas: 15 cm x 20 cm x 1 cm. MARCA/FABRI CANTE: IMPORT

**Telefone:** (61) 8470-6882 **Email:** digitalinfodf@gmail.com

73.993.362/0001-02 BARONESA LTDA R\$ 78,00

**Descrição:** CALCULADORA: a) mínimo 12 dígitos; b) 4 operações básicas; c) com cálculo de porcentagem; d) dimensões aproximadas: 15 cm x 20 cm x 1 cm.

**Nome de Contato:** Maria Milocar Rauber **Telefone:** (51) 3226-3910 **Email:** livrariabaronesa@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 51,34

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
3º BATALHÃO DE INFATARIA DE SELVA / AM

**Data:** 09/03/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:262021 / UASG:160137

**Lote/Item:** /24

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/03/2022 15:14

**Homologação:** 05/04/2022 16:57

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 19

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

**Objeto:** Aquisição de material de instrução para o 3º Batalhão de Infantaria de selva.

**Descrição:** Calculadora eletrônica - Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) , Fonte Alimentação: Pilha Aa , Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E ,

**CatMat:** 462280 - CALCULADORA ELETRÔNICA

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

41.597.891/0001-92 EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA R\$ 51,00  
\* VENCEDOR \*

**Descrição:** Calculadora eletrônica, número dígitos: 12 un, tipo: científica, fonte alimentação: pilha aa, características adicionais: display LCD com 2. MARCA/FABRICANTE: IMPORT

**Telefone:** (61) 8470-6882 **Email:** digitalinfodf@gmail.com

10.296.571/0001-79 TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI R\$ 51,34

**Descrição:** Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa (4 Operações Básicas) , Fonte Alimentação: Pilha Aa , Características Adicionais: Visor Lcd Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E

**Nome de Contato:** TIAGO **Telefone:** (92) 3636-4105 **Email:** tag.tintas@gmail.com

44.474.725/0001-97 AGUIA COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA R\$ 51,34



Descrição: Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 12 UN, Tipo: Mesa (4 Operações Básicas), Fonte Alimentação: Pilha Aa, Características Adicionais: Visor LCD Com Inclinação, Cálculo De Porcentagem E,

## Telefone:

(92) 8825-2661

## Email:

aguialicitacao1221@gmail.com

27.720.570/0001-02 V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA

R\$ 51,34

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS:12 UN, TIPO:CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO:PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DISPL AY LCD COM 2LINHAS, SEM IMPRESSÃO

## Telefone:

(92) 9114-2796

## Email:

mcpapelaria@hotmail.com

## Item 11: CALCULADORA DE 8 DIGITOS PILHA A

Preço Estimado: R\$ 19,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,61

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	CALCULADORA DE 8 DIGITOS PILHA A	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

Data: 28/09/2022 10:00

Objeto: Registro de Preços para Eventual AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS, ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS E EJA, PARA O ANO LETIVO DE 2023, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES. CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. (ANEXO I DESTE EDITAL)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:492022 / UASG:982457

Lote/Item: 4/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Calculadora Eletrônica - Calculadora Eletrônica Tipo: Bolso, Características Adicionais: Aplicação Básica, Número Dígitos: 8 UN, Fonte Alimentação: Bateria, Tensão: 1,5

Quantidade: 4.041

Unidade: Unidade

CatMat: 381890 - CALCULADORA ELETRÔNICA

UF: PE

21.189.579/0001-52 BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA

R\$ 8,96

Descrição: 7C ALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - Especificações: Possui visor LCD, calcula raiz quadrada, porcentagem, além das 04 operações básicas; Possui memória e desligamento automático; Funciona a pilha ou bateria, além de energia solar; \* DIMENSÕES MÍNIMAS - 61 x 9 5 x 17 mm; - Não tóxico.

## Nome de Contato:

Daniel

## Telefone:

(47) 3288-5800

## Email:

licitacoes@boingcomercio.com.br

30.701.951/0001-59 MN PLASTICOS &amp; TNT EIRELI

R\$ 9,16

Descrição: Calculadora Eletrônica Tipo: Bolso, Características Adicionais: Aplicação Básica, Número Dígitos: 8 UN, Fonte Alimentação: Bateria, Tensão: 1,5

## Telefone:

(81) 3433-0851

31.059.319/0001-16 SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E PAPELARIA EIRELI

R\$ 10,15

Descrição: Calculadora Eletrônica

## Telefone:

(81) 8400-0426 / (81) 8534-5707 / (81) 8400-0426

07.631.411/0001-24 MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI

R\$ 10,43

Descrição: Calculadora Eletrônica Tipo: Bolso, Características Adicionais: Aplicação Básica, Número Dígitos: 8 UN, Fonte Alimentação: Bateria, Tensão: 1,5



Nome de Contato: Telefone: Email:  
MAURICIO (81) 98655-0145 mjempreendementoslocacoes@hotmail.com

37.365.700/0001-90 SUPERA ATACADO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA R\$ 11,60

Descrição: Calculadora Eletrônica Tipo: Bolso , Características Adicionais: Aplicação Básica , Número Dígitos: 8 UN, Fonte Alimentação: Bateria , Tensão: 1,5

Telefone: Email:  
(44) 3040-4108/ (44) 9114-8142 comercial@superaatacado.com.br

08.198.623/0002-03 CASTRO E CASTRO COMERCIO, INDUSTRIA E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E AVIAMENTOS LTDA R\$ 12,12

Descrição: Calculadora de bolso 8 dígitos

Telefone:  
(21) 2252-5264/ (21) 2252-5264

79.788.766/0015-38 BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA R\$ 12,62

Descrição: CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - Especificações: Possui visor LCD, calcula raiz quadrada, porcentagem, além m das 04 operações básicas; Possui memória e desligamento automático; Funciona a pilha ou bateria, além de energia solar; \* DIMENSÕES MÍNIMAS - 61 x 95 x 17 mm; - Não tóxico. DAS CONDIÇÕES GERAIS \* GARANTIA - A contratada deverá oferecer garantia contra defeitos de fabricação de, no mínimo, 12 meses. A data para cálculo da garantia será contada a partir da efetiva entrega ao Contratante.

Telefone: Email:  
(67) 3355-1177/ (67) 3355-2770 contabilidade@brinkmobil.com.br

13.611.287/0001-38 GLOBAL HOUSE EIRELI R\$ 13,00  
\* VENCEDOR \*

Descrição: Calculadora Eletrônica Tipo: Bolso , Características Adicionais: Aplicação Básica , Número Dígitos: 8 UN, Fonte Alimentação: Bateria , Tensão: 1,5

Nome de Contato: Telefone: Email:  
RAYANNE (81) 3228-5581 rayanne@cestasglobal.com.br

12.011.917/0003-32 ALEA COMERCIAL LTDA R\$ 13,40

Descrição: Calculadora de bolso 8 dígitos - DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - Especificações: Possui visor LCD, calcula raiz quadrada, porcentagem, além das 04 operações básicas; Possui memória e desligamento automático; Funciona a pilha ou bateria, além de energia solar; \* DIMENSÕES MÍNIMAS - 61 x 95 x 17 mm; - Não tóxico.

Telefone: Email:  
(75) 3623-5627/ (75) 3021-0321 aleacomercial@gmail.com

16.667.433/0001-35 VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA R\$ 14,21

Descrição: Calculadora de bolso 8 dígitos MARCA: Masterprint

Nome de Contato: Telefone: Email:  
Vanessa (82) 3313-1020 vanessatama@hotmail.com.com

16.994.727/0001-71 PBF GRAFICA E TEXTIL LTDA R\$ 14,85

Descrição: "Calculadora de bolso 8 dígitos DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - Especificações: Possui visor LCD, calcula raiz quadrada, porcentagem, além das 04 operações básicas; Possui memória e desligamento automático; Funciona a pilha ou bateria, além de energia solar; DIMENSÕES MÍNIMAS - 61 x 95 x 17 mm; - Não tóxico. DAS CONDIÇÕES GERAIS GARANTIA - A contratada deverá oferecer garantia contra defeitos de fabricação de, no mínimo, 12 meses. A data par a cálculo da garantia será contada a partir da efetiva entrega ao Contratante."

Nome de Contato: Telefone: Email:  
LEONARDO (81) 3538-8850 pbfgrafica@hotmail.com

29.002.880/0001-17 ALBERTO JORGE DE ANDRADE LIMA VIANA FILHO R\$ 15,27

Descrição: Calculadora de bolso 8 dígitos

Telefone:  
(81) 9983-9731

22.265.371/0001-38 WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 15,64

Descrição: Calculadora Eletrônica Tipo: Bolso , Características Adicionais: Aplicação Básica , Número Dígitos: 8 UN, Fonte Alimentação: Bateria , Tensão: 1,5

Telefone: Email:  
(81) 9102-1956 wemcomercio.me@gmail.com

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 16,88



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Descrição:** Calculadora Eletrônica Tipo: Bolso , Características Adicionais: Aplicação Básica , Número Dígitos: 8 UN, Fonte Alimentação: Bateria , Tensão: 1,5

**Nome de Contato:**  
ELIANE/FABIOLA

**Telefone:**  
(87) 3762-0445

**Email:**  
viva\_distribuidora@hotmail.com

01.387.783/0001-70 AQUARELA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

R\$ 17,77

**Descrição:** Calculadora de bolso 8 dígitos

**Nome de Contato:**  
Aquarela Papelaria

**Email:**  
loja@aquarelap.com.br

30.213.258/0001-37 COMERCIAL NOVA TRAPICHE LTDA

R\$ 17,77

**Descrição:** CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - Especificações: Possui visor LCD, calcula raiz quadrada, porcentagem, além das 04 operações básicas; Possui memória e desligamento automático; Funciona a pilha ou bateria, além de energia solar; \* DIMENSÕES MÍNIMAS - 61 x 95 x 17 mm; - Não tóxico. DAS CONDIÇÕES GERAIS \* GARANTIA - A contratada deverá oferecer garantia contra defeitos de fabricação de, no mínimo, 12 meses. A data para cálculo da garantia será contada a partir da efetiva entrega ao Contratante.

**Nome de Contato:**  
Edivaldo

**Telefone:**  
(15) 3228-6619

**Email:**  
producao@comercialtrapiche.com.br

11.146.610/0001-14 GRAFICA A UNICA LTDA

R\$ 17,77

**Descrição:** Calculadora Eletrônica Tipo: Bolso , Características Adicionais: Aplicação Básica , Número Dígitos: 8 UN, Fonte Alimentação: Bateria , Tensão: 1,5

**Nome de Contato:**  
ADRIANA

**Telefone:**  
(81) 2123-1200

**Email:**  
atendimento@editoracanaa.com.br

18.627.195/0001-60 MASTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 17,77

**Descrição:** CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - Especificações: Possui visor LCD, calcula raiz quadrada, porcentagem, além das 04 operações básicas; Possui memória e desligamento automático; Funciona a pilha ou bateria, além de energia solar; \* DIMENSÕES MÍNIMAS - 61 x 95 x 17 mm; - Não tóxico. DAS CONDIÇÕES GERAIS \* GARANTIA - A contratada deverá oferecer garantia contra defeitos de fabricação de, no mínimo, 12 meses. A data para cálculo da garantia será contada a partir da efetiva entrega ao Contratante.

**Nome de Contato:**  
Licitação (setor)

**Telefone:**  
(11) 2589-0111

**Email:**  
comercial@produtosmaster.com.br

10.775.856/0001-92 ELETRO GRAFICA LTDA

R\$ 17,77

**Descrição:** Calculadora de bolso 8 dígitos

**Nome de Contato:**  
MARIA NICE

**Telefone:**  
(81) 3423-4655

**Email:**  
eletrografica@terra.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 28,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Turvo

**Data:** 14/09/2022 13:30

**Objeto:** Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de expediente..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Calculadora eletrônica - Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 8 UN, Tipo: Bolso , Fonte Alimentação: Bateria , Tensão: 1,5 V, Características Adicionais: Aplicação Básica

**Identificação:** NºPregão:1442022 / UASG:988453

**Lote/Item:** 1/15

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 381890 - CALCULADORA ELETRÔNICA

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.481.107/0001-48 GEFERSON JUNIOR WOGNEI

R\$ 27,90

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fRiGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fRiGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Nome de Contato:  
Geferson Júnior Wagnei

Telefone:  
(42) 3634-1267

18.539.470/0001-93 EDUARDO RITA BEM

R\$ 28,00

Descrição: CALCULADORA PORTATIL MEDIA Calculadora de mesa, com funções como Inversão de Sinais, Memória e Correção Total. Desligamento automático, Visor de LCD com 12 dígitos. Heavy Duty

Nome de Contato:  
EDUARDO

Telefone:  
(51) 3093-1015

Email:  
erb@erbdistribuidora.com.br

17.330.681/0001-59 GUIMARAES & SOARES LTDA

R\$ 36,60

Descrição: CALCULADORA PORTATIL MEDIA Calculadora de mesa, com funções como Inversão de Sinais, Memória e Correção Total. Desligamento automático, Visor de LCD com 12 dígitos. Heavy Duty

Telefone:  
(42) 3646-3639/ (42) 9901-2100

Email:  
guimaraesldame@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS

Data: 09/08/2022 09:00

Objeto: Constitui o objeto deste Edital o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de expediente, itens de papelaria e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I e demais Anexos, os quais integram este Edital, independente de transcrição..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:989311

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/08/2022 16:03

Descrição: Calculadora eletrônica - Calculadora Eletrônica Tipo: Bolso , Características Adicionais: Aplicação Básica , Número Dígitos: 8 UN, Fonte Alimentação: Bateria , Tensão: 1,5

Homologação: 25/08/2022 16:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 381890 - CALCULADORA ELETRÔNICA

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.170.141/0001-86 DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 11,99

Descrição: "CALCULADORA ELETRÔNICA DE BOLSO, com 8 dígitos e cordão."

Telefone:  
(69) 3476-1150

Email:  
eclider@hotmail.com

11.869.754/0001-07 SANTA FE SERVICOS LTDA

R\$ 13,32

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA DE BOLSO, com 8 dígitos e cordão.

Telefone:  
(63) 8411-9643

Email:  
santafeservicos150@gmail.com

14.892.568/0001-79 DISTRIBUIDORA MSI EIRELI

R\$ 19,90

Descrição: Calculadora Eletrônica Tipo: Bolso , Características Adicionais: Aplicação Básica , Número Dígitos: 8 UN, Fonte Alimentação: Bateria , Tensão: 1,5

Telefone:  
(63) 9910-5473/ (63) 9846-0452

Email:  
nettopirescontabeis@gmail.com

46.672.065/0001-84 WIM COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 22,40

Descrição: Calculadora Eletrônica, Número, Dígitos 8, Bolso, fonte de alimentação bateria, tensão 1,5Volts.

Telefone:  
(63) 9205-3636

Email:  
comercialwim@gmail.com



Item 12: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL/PRETA/VERMELHA ESCRITA FINA (PONTA 0.7 TRANSPARENTE CAIXA COM 50UND

Preço Estimado: R\$ 59,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 59,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,91

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	ESFEROGRÁFICA AZUL/PRETA/VERMELHA ESCRITA FINA (PONTA 0.7 TRANSPARENTE CAIXA COM 50UND	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 40,91**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

**Data:** 30/08/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:242022 / UASG:158121

**Lote/Item:** /29

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 78

**Unidade:** Caixa 50,00 UN

**UF:** MG

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..

**Descrição:** Caneta Esferográfica - Material: Plástico, Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Fina, Cor Tinta: Azul,

**CatMat:** 271833 - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS:1 UN, MATERIAL PONTA:LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:FINA, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.731.837/0001-40 * VENCEDOR *	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 40,85
<b>Descrição:</b> Material: Plástico, Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Fina, Cor Tinta: Azul,		

**Nome de Contato:**

WAGNER

**Telefone:**

(61) 3347-2046

**Email:**

artstilopapelaria@gmail.com

07.048.323/0001-02 RC RAMOS COMERCIO LTDA

**R\$ 40,97**

**Descrição:** " CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: FINA, COR TINTA: AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL"

**Telefone:**

(35) 3539-2200

**Email:**

empresas@ssj.cnt.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 75,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Ladário/MS

**Data:** 25/04/2022 00:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO RURAL.

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 1154

**Lote/Item:** 1/51

**Ata:** N/A

**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/municipio\_de\_ladario

**Quantidade:** 3

**UF:** MS

**Descrição:** Caneta Esferográfica cor PRETA, AZUL e VERMELHA, corpo único em plástico transparente resistente sextavado, ponta com esfera de tungstênio, escrita FINA carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, de 1ª qualidade, caixa com 50 unidades. Similar a "Bic", - Caneta Esferográfica cor PRETA, AZUL e VERMELHA, corpo único em plástico transparente resistente sextavado, ponta com esfera de tungstênio, escrita FINA carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, de 1ª qualidade, caixa com 50 unidades. Similar a "Bic", "Faber Castell", "Stabilo" ou "Superior".



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fIGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fIGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.596.082/0001-47 SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 75,00

Descrição: Descrição não informada

Telefone:  
(67) 3231-6111Email:  
sports@brturbo.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ladário/MS

Data: 04/03/2022 00:00

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente, para atender as necessidades da Controladoria Geral do Município.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, AZUL E VERMELHA PONTA FINA  
Caneta Esferográfica cor PRETA, AZUL e VERMELHA, corpo único em plástico transparente resistente sextavado, ponta com esfera de tungstênio  
- CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, AZUL E VERMELHA PONTA FINA  
Caneta Esferográfica cor PRETA, AZUL e VERMELHA, corpo único em plástico transparente resistente sextavado, ponta com esfera de tungstênio, escrita FINA carga e tampa conectada ao corpo por encaixe, de 1ª qualidade, caixa com 50 unidades. Similar a "Bic", "Faber Castell", "Stabilo" ou "Superior".

Identificação: 1113

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/municipio\_de\_ladario

Quantidade: 1

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.596.082/0001-47 SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 63,83

Descrição: Descrição não informada

Telefone:  
(67) 3231-6111Email:  
sports@brturbo.com.br

## Item 13: CANETINHA HIDROCOR COM 12 CORES

Preço Estimado: R\$ 22,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,71

Quantidade

Descrição

Observação

350 Unidades

CANETINHA HIDROCOR COM 12 CORES

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES

Data: 19/09/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA AS UNIDADES DE ENSINO E OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CANETINHAS HIDROGRÁFICAS JUMBO COLORIDAS - CANETINHAS HIDROGRÁFICAS JUMBO COLORIDAS

Identificação: 00002322

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 73

Unidade: CX

UF: SP



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.892.816/0001-09 PAPELARIA MEC MATAO LTDA R\$ 22,08

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(16) 3382-1970/ (16) 3382-4617

Email:

papelariamecmatao@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GASTOS CONSTITUCIONAIS NA EDUCACAO  
Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS

Data: 07/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA EMEI  
CHÃO DE ESTRELAS.

SRP: NÃO

Identificação: 8292022

Descrição: CONJUNTO DE CANETINHA - CONJUNTO DE CANETINHA

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: novaromadosul.gov.br.cloud/pronim  
tb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.187.364/0001-71 ALINE AGUSTINI NOVELLO R\$ 23,20

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(54) 3293-1365

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  
Prefeitura Municipal de São José/SC

Data: 19/04/2022 00:00

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAIS  
ESCOLARES PARA OS ALUNOS(AS), PROFESSORES(AS) E DEMAIS  
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO  
JOSÉ/SC

SRP: SIM

Identificação: 412022

Descrição: CANETINHA HIDROCOR (KIT COM 12 CORES) (Faber Castell ou qualidade  
similar) para uso exclusivo do 2º - CANETINHA HIDROCOR (KIT COM 12  
CORES) (Faber Castell ou qualidade similar) para uso exclusivo do 2º

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Fonte: transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pr  
onimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 5.210

Unidade: uni

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

82.071.143/0001-59 GIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R\$ 22,84

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato:

CIDA OU SERGIO

Telefone:

(41) 3229-1220

Email:

giro@girobolsas.com.br



Item 14: CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 1.4X3.8CM COM BORRACHA VULCANIZADA

Preço Estimado: R\$ 57,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 57,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,67

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CARIMBO AUTOMÁTICO TAMANHO 1.4X3.8CM COM BORRACHA VULCANIZADA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 55,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA HORTALICAS/BRASILIA/DF	<b>Data:</b> 01/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Serviço de Confecção de Carimbos, Cópias de Chaves e Fornecimento de Borracha de Carimbos e Fechaduras	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CHAVEIRO - CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO (AUTO-ENTINTADO) TAMANHO: 14 X 38MM.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 5436 - CHAVEIRO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 16/2022 / UASG: 135040
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.104.635/0001-49 * VENCEDOR *	FUMANCHU CHAVES E SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI	R\$ 55,00
<b>Descrição:</b> CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO (AUTO-ENTINTADO) TAMANHO: 14 X 38MM.		

<b>Nome de Contato:</b> José Carlos Castos	<b>Telefone:</b> (62) 3507-2719	<b>Email:</b> jose.bastos@mpt.gov.br
---	------------------------------------	---

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 43,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO MEX	<b>Data:</b> 01/02/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Prestação de serviços gráficos para atender as necessidades da 4Cia E Cmb Mec.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO - SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO MÉDIO.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 160150
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.443.669/0001-05 * VENCEDOR *	BLASIO GREGORY	R\$ 43,00
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO MÉDIO.		

**Telefone:**  
(67) 2511-792



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 75,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** COORDENADORIA PLANEJAMENTO URBANÍSTICO  
Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS**Data:** 25/05/2022 00:00**Objeto:** 1 Carimbo de duas linhas escrito: cima --> EZEQUIEL FRANCESCHETTE CELLA  
baixo --> Secretário de Planejamento. 2 Carimbo de duas linhas escrito: centro --  
> CÓPIA ( em negrito com tamanho da escrita 36). 3 Carimbo de 4 linhas escrito:  
cima --> MARA MARDINI PAZ - baixo --> COORDENADORA DE PLANEJAMENTO  
URBANÍSTICO (letra menor que a primeira) - baixo --> Secretaria de  
Planejamento - baixo --> CAU A11099-0**Modalidade:** Dispensa por Limite**SRP:** NÃO**Identificação:** 12962022**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Fonte:** tupancireta-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2**Quantidade:** 1**Unidade:** Un**UF:** RS**Descrição:** Carimbo automático médio - Carimbo automático médio

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.171.421/0001-90 * VENCEDOR *	MOISES VAHL 00083295089	R\$ 75,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Telefone:**  
(55) 9966-4884**Email:**  
moisesvahl@hotmail.com**Item 15: CARTELA DE BINGO DE PAPEL MULTICOLOR DE 10.5X10CM BLOCO 100 CARTELA POR BLOCO****Preço Estimado:** R\$ 6,78 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 6,78**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,78

Quantidade	Descrição	Observação
100 Blocos	CARTELA DE BINGO DE PAPEL MULTICOLOR DE 10.5X10CM BLOCO 100 CARTELA POR BLOCO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 6,33***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL**Data:** 24/10/2022 09:00**Objeto:** Contratação de empresa o fornecimento de materiais de escritório e papelaria  
em geral para atender a demanda da Secretaria de Assistência Social e seus  
órgãos vinculados..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:692022 / UASG:987619**Lote/Item:** /14**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR**Descrição:** Serviço corte papel - CARTELA DE BINGO, COM 100 FOLHAS UNID

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.760.202/0001-19 * VENCEDOR *	MINIMERCADO COSTA JUNIOR EIRELI	R\$ 6,33
<b>Descrição:</b> CARTELA BINGP		

**Telefone:**  
(44) 3041-1511**Email:**  
mirele.juridico@contcenter.com.br

00.273.974/0001-49 MOURA LEAL LTDA

**R\$ 6,33**

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: CARTELA DE BINGO, COM 100 FOLHAS. MARCA: FREE

Telefone:  
(44) 3423-2567/ (44) 9974-8407

Email:  
sauro\_gehring@uol.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 8,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Consolação  
Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor

**Data:** 26/08/2022 00:00

**Objeto:** FORNECIMENTO DE DIVERSOS MATERIAIS ESCOLARES E DE ESCRITÓRIO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSOLAÇÃO.

**Modalidade:** Convite

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 1532022

**Lote/Item:** 137/14517

**Ata:** N/A

**Descrição:** CARTELA DE BINGO, BLOCO 100 FLS - CARTELA DE BINGO, BLOCO 100 FLS

**Fonte:** pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UN - Unidade

**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.832.443/0001-41 3G PAPELARIA BRAZCENTER LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 8,00

Descrição: CARTELA DE BINGO, BLOCO 100 FLS

Telefone:  
(35) 3641-1658/ (35) 9110-2566

Email:  
brazcenterpapelaria@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 6,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
SECRETARIA ASSIST. E DESENVOLV. SOCIAL  
Prefeitura Municipal de Leme/SP

**Data:** 05/05/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa por Limite

**SRP:** NÃO

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL EDUCATIVO PARA USO NAS OFICINAS DO SCFV

**Identificação:** 151862022

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** N/A

**Descrição:** JOGO BINGO - JOGO BINGO

**Fonte:** 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

**Quantidade:** 10

**Unidade:** UNI

**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.389.933/0001-55 ANFELMO SERAFIN SILANO DE PAULA 12341040837  
\* VENCEDOR \*

R\$ 4,99

Descrição: Descrição não informada

Telefone:  
(19) 9767-1881

26.707.090/0001-49 LUCIA HELENA MARCHI 25859022859

R\$ 6,00

Descrição: Descrição não informada



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Telefone:

(19) 3571-0064

16.838.761/0001-57 SL BRINQUEDOS E PRESENTES EIRELI

R\$ 6,00

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(19) 3351-5051

Email:

mjbelao@ig.com.br

## Item 16: CARTOLINA CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 1,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,86

Quantidade

Descrição

Observação

1.000 Unidades

CARTOLINA CORES VARIADAS

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Joaquim Nabuco

Superintendência de Planejamento e Administração

Data: 27/09/2022 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de expediente, com critérios de sustentabilidade, destinado a reposição de estoque do Almoxarifado Central, pertencente a Fundação Joaquim Nabuco, através de Ata de Registro de Preços, por um período de 12(doze) meses, a serem utilizados nos Campi da Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Identificação: NºPregão:272022 / UASG:344002

Lote/Item: 3/69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PE

**Descrição:** Cartolina - Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 500 MM, Cor: Variada , Largura: 650 M

**CatMat:** 378980 - CARTOLINA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:180 G/M2, COMPRIMENTO:500 MM, LARGURA:650 MM, COR:VARIADA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.197.721/0001-61 LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA

R\$ 0,22

Descrição: Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 500 MM, Cor: Variada , Largura: 650 M

Nome de Contato:

VALDETE

Telefone:

(79) 3303-5348

Email:

papelariapratica@hotmail.com

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 1,59

\* VENCEDOR \*

Descrição: Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 500 MM, Cor: Variada , Largura: 650 M

Nome de Contato:

ELIANE/FABIOLA

Telefone:

(87) 3762-0445

Email:

viva\_distribuidora@hotmail.com

30.223.908/0001-25 D F S DE MELO LOPES

R\$ 1,59

Descrição: Cartolina material: celulose vegetal gramatura: 180 g/m2comprimento: 500 mm cor: variada largura: 650 mm

Telefone:

(81) 8761-7449

Email:

diegoflaviosml@hotmail.com

16.667.433/0001-35 VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA

R\$ 1,99

Descrição: Cartolina material: celulose vegetal gramatura: 180 g/m2 comprimento: 500 mm cor: variada largura: 650 mm.



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fIGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fIGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d

Nome de Contato: Vanessa Telefone: (82) 3313-1020 Email: vanessatama@hotmail.com.com

41.597.891/0001-92 EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA R\$ 2,00  
 Descrição: Cartolina material: celulose vegetal gramatura: 180 g/m2 Comprimento: 500 mm cor: variada largura: 650 mm. MARCA/FABRICANTE: GB

Telefone: (61) 8470-6882 Email: digitalinfodf@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,22**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO **Data:** 02/08/2022 09:00  
**Objeto:** Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:162022 / UASG:982477  
**Lote/Item:** /91  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Descrição:** Papel Cartolina - Papel Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 660 MM, Cor: Azul Royal , Tipo: Guache , Largura: 480 M **Adjudicação:** 09/08/2022 12:11  
**CatMat:** 259525 - PAPEL CARTOLINA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:180 G/M2, COR:AZUL ROYAL, COMPRIMENTO:660 MM, LARGURA:480 MM, TIPO:GUACHE **Homologação:** 11/08/2022 17:09  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** Folha  
**UF:** PE

27.327.858/0001-11 GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 2,00  
 \* VENCEDOR \*  
 Descrição: PAPEL GUACHE, DIVERSAS CORES MARCA/FABRICANTE: GB

Telefone: (61) 9539-7220 Email: grafcpaper@gmail.com

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 2,22  
 Descrição: Papel Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 660 MM, Cor: Azul Royal , Tipo: Guache , Largura: 480 M

Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA Telefone: (87) 3762-0445 Email: viva\_distribuidora@hotmail.com

70.066.840/0001-32 VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI R\$ 2,34  
 Descrição: PAPEL GUACHE, DIVERSAS CORES VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

Telefone: (81) 3444-7035 Email: diretoria.com@valorsuprimentos.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,76**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR **Data:** 13/06/2022 08:00  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente para Administração e Secretarias Municipais.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Cartolina - Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 500 MM, Largura: 650 MM, Cor: Variada **Identificação:** N°Pregão:422022 / UASG:987883  
**Lote/Item:** /21  
**CatMat:** 378980 - CARTOLINA, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:180 G/M2, COMPRIMENTO:500 MM, LARGURA:650 MM, COR:VARIADA **Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 200  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.855.864/0001-98 * VENCEDOR *	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,76
Descrição: Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 500 MM, Largura: 650 MM, Cor: Variada		
Telefone: (43) 3026-3001	Email: diogoattisanosiqueira@gmail.com	

#### Item 17: CLIPS COLORIDO Nº 2/0 PEQUENO COM 100 UND

Preço Estimado: R\$ 6,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,37

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	CLIPS COLORIDO Nº 2/0 PEQUENO COM 100 UND	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL **Data:** 25/05/2022 08:30  
**Objeto:** Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de material de expediente para o município de Nova Esperança do Sul, RS.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** Solução - CLIPS, COLORIDO, Nº 2/0, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES **Identificação:** NºPregão:82022 / UASG:987381  
**CatMat:** 135046 - SOLUCAO CONTROLE **Lote/Item:** /68  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 28  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,10
Descrição: CLIPS, COLORIDO, Nº 2/0, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES		
Telefone: (54) 3523-2009	Email: dageal@ibest.com.br	
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 6,50
Descrição: Descrição: CLIPS, COLORIDO, Nº 2/0, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES		
Nome de Contato: Priscila Rauber Hengemuhle	Telefone: (51) 3226-3910	Email: papelariaaparecida@terra.com.br
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 6,91
Descrição: CLIPS, COLORIDO, Nº 2/0, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES		
Telefone: (51) 3343-8583	Email: luciane@contabsul.com.br	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,10





**Órgão:** Município de São João **Data:** 14/06/2022 14:00  
**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente para atendimento das Secretarias de Administração, Saúde, Agricultura, Desenvolvimento Econômico e Promoção Social e Direitos Humanos. **Modalidade:** Pregão Presencial  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** MDSJ-742022-Pregão Presencial  
**Lote/Item:** 1/35  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** saojoaopr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** CX  
**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 7,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Nome de Contato:</b> Paulo Rodrigo de Souza	<b>Telefone:</b> (46) 3524-9076	<b>Email:</b> centerbelfb@hotmail.com
05.621.193/0001-11	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 7,20
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (46) 3536-3609		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** DEPARTAMENTO MUN. DE ESTRADAS E RODAGEM **Data:** 24/12/2021 00:00  
 Prefeitura Municipal de Cândido Godói/RS **Modalidade:** Pregão Presencial  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE **SRP:** SIM  
**Descrição:** Clips metálico colorido nº 2/0, caixa com 100 unidades - Clips metálico colorido nº 2/0, caixa com 100 unidades **Identificação:** 812021  
**Lote/Item:** 1/46  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** candidogodoi-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** CX  
**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.681.063/0001-20	LEANDRO STRINGARI	R\$ 5,40
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (55) 9642-5664/ (55) 9627-2066	<b>Email:</b> lsnoroeste@outlook.com	
39.316.408/0001-02	CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA	R\$ 5,50
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (54) 9606-1779		
44.618.814/0001-60	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 5,50
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Telefone:

(55) 9708-0837

Email:

empenhosemporio@gmail.com

43.853.693/0001-78

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

R\$ 5,50

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(51) 3637-2900

Email:

financeiro@passarelafeliz.com.br

35.449.721/0001-68

T. DOS SANTOS MORAIS LTDA

R\$ 5,50

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(54) 3359-1609

Email:

atacadoedistribuidora324@gmail.com

08.863.707/0001-33

PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE

R\$ 5,50

Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato:

Priscila Rauber Hengemuhle

Telefone:

(51) 3226-3910

Email:

papelariaaparecida@terra.com.br

## Item 18: CLIPS Nº 2/0 COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,23

Quantidade

Descrição

Observação

300 Caixas

CLIPS Nº 2/0 COM 100 UNIDADES

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

Brigada de Infantaria Paraquedista

Objeto: Pregão eletrônico para eventual aquisição de material de expediente para o GCALC 1º DE.

Descrição: **Prendedor papel** - CLIPS Nº 2/0 - em aço niquelado com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 100 (cem) unidades.

CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL

Data: 23/06/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:492021 / UASG:160296

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.338

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.017.223/0001-49

ZENITE COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI

R\$ 2,05

\* VENCEDOR \*

Descrição: CLIPS Nº 2/0 - EM AÇO NIQUELADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES. / MARCA: BAC CHI / FABRICANTE: BACCHI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE FERRO LTDA / MODELO: CLIPE 2/0 CX C/ 100 UND / IBAMA: 185104 / QUANTIDADE: 6338 / PROCEDENCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 2,05 [dois reais e cinco centavos] / VALOR TOTAL: R\$ 12.992,90[doze mil, novecentos e noventa e dois reais e noventa centavos] PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSIVE TODAS AS DESPESAS QUE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, FAZEM PARTE DO PRESENTE OBJETO, TAIS COMO GASTOS DA EMPRESA COM SUPORTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO, IMPOSTOS, SEGUROS, TAXAS, OU QUAISQUER OUTROS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE GASTOS DA EMPRESA, SEM QUAISQUER ACRÉSCIMOS EM VIRTUDE DE EXPECTATIVA INFLACIONÁRIA E DEDUZIDOS OS DESCONTOS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS. ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO ACEITAMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES CONSTANTES DAS ESPECIFICAÇÕES.

Nome de Contato:

Douglas

Telefone:

(21) 3449-0702

Email:

zeniteimportacao@gmail.com



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fIGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fIGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d

42 / 176

12.388.737/0001-02 FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA R\$ 2,06

**Descrição:** CLIPS Nº 2/0 - em aço niquelado com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 100 (cem) unidades. MARCA: BACCHI FABRICANTE: BACCHI MODELO: 2/0 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS IBAMA: 185104

**Telefone:**

(21) 3839-7559

45.930.390/0001-37 DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674 R\$ 2,10

**Descrição:** CLIPS Nº 2/0 - em aço niquelado com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 100 (cem) unidades.

**Telefone:**

(31) 9209-3976

**Email:**

licita.comercialdsm@gmail.com

07.692.391/0001-00 SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 2,80

**Descrição:** CLIPSNº2/0-emaço niquelado com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 100 (cem) unidades.

**Telefone:**

(21) 2290-7075

**Email:**

pregao@shaperdobrasil.com.br

27.039.914/0001-12 ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI R\$ 3,10

**Descrição:** CLIPS Nº 2/0 - EM AÇO NIQUELADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 (CEM) UNIDADES.

**Nome de Contato:**

TAINARA

**Telefone:**

(21) 2223-0941

**Email:**

alnettocomercial@hotmail.com

24.330.719/0001-59 IMPERIO FC COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA R\$ 3,65

**Descrição:** CLIPS Nº 2/0 - em aço niquelado com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 100 (cem) unidades. CTF: 185104 Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

**Telefone:**

(21) 2224-8175

**Email:**

cotacao.imperiofc@gmail.com

38.227.436/0001-90 3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI R\$ 3,70

**Descrição:** CLIPS Nº 2/0 - em aço niquelado com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 100 (cem) unidades. Validade da proposta: 90 (noventa) dias. Prazo de entrega dos produtos: 30 (trinta) dias. Garantia e/ou validade: 12 (doze) meses "Declaro que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens".

**Telefone:**

(21) 6456-3905

**Email:**

3t.comerciodemateriais@gmail.com

40.194.606/0001-20 E S AMORIM R\$ 3,73

**Descrição:** Clips nº 2/0 - em aço niquelado com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 100 (cem) unidades. MARCA: ACC. FABRICANTE: ACC.

**Telefone:**

(98) 9142-9012

**Email:**

esilvaamorim@hotmail.com

41.407.930/0001-41 EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA R\$ 3,74

**Descrição:** CLIPS Nº 2/0 - em aço niquelado com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 100 (cem) unidades. // O prazo de garantia dos bens é de, no mínimo, 12 (doze) meses. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias contados da data da assinatura do contrato ou da data de recebimento, pelo fornecedor, do instrumento substitutivo (se for o caso), em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material a ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame, possui CTF – IBAMA.

**Telefone:**

(21) 7145-0555

33.389.747/0001-32 ISLA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA R\$ 3,74

**Descrição:** CLIPS Nº 2/0 - em aço niquelado com tratamento antiferrugem, acondicionado em caixa com 100 (cem) unidades

**Telefone:**

(21) 6418-6662



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4,84**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (itens fracassados do Pregão Eletrônico nº 270/2021/SUPEL/RO) para atender as necessidades da Superintendência Estadual do Turismo - SETUR, conforme solicitado no Memorando nº 6/2021/SETUR-NUCOM..

**Descrição:** **Avental** - Clips niquelado nº 2/0, embalagem caixa com 100 unidades.

**Data:** 31/05/2022 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:7382021 / UASG:925373

**Lote/Item:** /19

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 62

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 4,52
<b>Descrição:</b> Clips niquelado nº 2/0, embalagem caixa com 100 unidades.		
<b>Telefone:</b> (69) 3421-7162/ (34) 3421-7162	<b>Email:</b> escritorio@lideraassessoriacontabil.com.br	
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 4,84
<b>Descrição:</b> CLIPS NIQUELADO Nº 2/0, EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES.		
<b>Telefone:</b> (69) 3421-8261/ (69) 3421-4733	<b>Email:</b> escritoriobandeirantes@bandeirantes.ws	
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 5,25
<b>Descrição:</b> Clips niquelado nº 2/0, embalagem caixa com 100 unidades.		
<b>Telefone:</b> (69) 3521-2325	<b>Email:</b> livteixeira@uol.com.br	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4,49**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** CÂMARA MUNICIPAL DE ARAME/MA

**Objeto:** O Registro de Preços para fornecimento de materiais de expediente para atender a demanda operacional da Câmara Municipal de Arame – MA.

**Descrição:** **CLIPS Nº. 2/0 - Clips niquelado nº 2/0 - CLIPS Nº. 2/0 - Clips niquelado nº 2/0, caixa com 100 unidades.**

**Data:** 01/07/2022 11:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 44554

**Lote/Item:** 8/8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** CAIXA

**UF:** MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.872.663/0001-12 * VENCEDOR *	INGRACIEL FEITOZA	R\$ 3,18
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (99) 3532-4124/ (99) 3532-4029	<b>Email:</b> mercantil.liana@hotmail.com	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.779.520/0001-06	DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,72
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (99) 9173-1531	<b>Email:</b> distimar2008@gmail.com	
34.261.319/0001-92	J CRUZ MARINHO LTDA	R\$ 3,86
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (98) 8124-6976	<b>Email:</b> wbarrosconsultoriacontabil@gmail.com	
14.158.483/0001-61	JF SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,06
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (98) 9147-2030	<b>Email:</b> jfservempresendimentos@gmail.com	
41.492.932/0001-86	JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368	R\$ 4,49
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (98) 8456-5426	<b>Email:</b> jrsabino.2021@gmail.com	
20.628.085/0001-64	MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 4,54
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (98) 3303-3925	<b>Email:</b> administracao@grupomarghess.com.br	
30.016.402/0001-45	GLOBAL EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA EIRELI	R\$ 4,54
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (98) 8181-2988	<b>Email:</b> globalempreendimentos2018@gmail.com	
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 4,54
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Nome de Contato:</b> Lazaro Bezerra	<b>Telefone:</b> (34) 3662-1887	<b>Email:</b> lazarobsoares@hotmail.com
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 4,54
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (98) 3246-7962/ (98) 8823-8901	<b>Email:</b> ailtonbpereira@gmail.com	

#### Item 19: CLIPS/Nº8/0 COM 25 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 7,01 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 7,01    Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,01

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	CLIPS/Nº 8/0 COM 25 UNIDADES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Data:** 31/05/2022 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM



**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente (itens fracassados do Pregão Eletrônico nº 270/2021/SUPEL/RO) para atender as necessidades da Superintendência Estadual do Turismo - SETUR, conforme solicitado no Memorando nº 6/2021/SETUR-NUCOM..

**Descrição:** Avental - Clips niquelado nº 8/0, embalagem caixa com 25 unidades.

**Identificação:** N°Pregão:7382021 / UASG:925373

**Lote/Item:** /23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 228

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.912.727/0001-55 * VENCEDOR *	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 4,39
<b>Descrição:</b> Clips niquelado nº 8/0, embalagem caixa com 25 unidades.		
<b>Telefone:</b> (69) 3421-7162/ (34) 3421-7162	<b>Email:</b> escritorio@lideraassessoriacontabil.com.br	
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 4,86
<b>Descrição:</b> CLIPS NIQUELADO Nº 8/0, EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES.		
<b>Telefone:</b> (69) 3421-8261/ (69) 3421-4733	<b>Email:</b> escritoriobandeirantes@bandeirantes.ws	
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 4,86
<b>Descrição:</b> Clips niquelado nº 8/0, embalagem caixa com 25 unidades.		
<b>Telefone:</b> (69) 3521-2325	<b>Email:</b> livteixeira@uol.com.br	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES

**Data:** 19/09/2022 00:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA AS UNIDADES DE ENSINO E OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP.

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00002322

**Lote/Item:** 1/40

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079 /Transparencia/

**Descrição:** CLIPS GALVANIZADOS 8/0 - CLIPS GALVANIZADOS 8/0

**Quantidade:** 12

**Unidade:** CX

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.683.546/0001-10 * VENCEDOR *	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	R\$ 12,65
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (16) 3251-2102	<b>Email:</b> marlenelpchristoforo@gmail.com	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** F. REEQUIPAMENTO DOS BOMBEIROS FUNREBOM  
Prefeitura Municipal de São José/SC

**Data:** 25/03/2022 00:00



**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS E PERMANENTES, COMPREENDENDO QUADRO BRANCO, ESTANTE DE AÇO, BEBEDOURO DE COLUNA, CAIXA DE SOM, QUADRO DE AVISO, ILUMINADORES DE LED ENTRE OUTROS, PARA ATENDER DIVERSOS ÓRGÃOS PERTENCENTES A PREFEITURA DE SÃO JOSÉ/SC.

**Descrição:** CLIPS Nº 8/0, EM AÇO GALVANIZADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, , CAIXA COM 25 UNIDADES. - CLIPS Nº 8/0, EM AÇO GALVANIZADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, , CAIXA COM 25 UNIDADES.

**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 4532021  
**Lote/Item:** 1/61  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
**Quantidade:** 2.423  
**Unidade:** CX  
**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.167.879/0001-94 * VENCEDOR *	ELF SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,03
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (99) 9999-9999		
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,04
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (48) 3245-2245		Email: licitacao@infotriz.com.br
34.850.034/0001-97	D&S COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 5,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (48) 9999-8167		Email: nxcomercial@hotmail.com
27.743.875/0001-30	VFG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (48) 3047-2516		

#### Item 20: COLA COLORIDA COM 23G CX COM 6 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 14,74 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 14,74      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,74

Quantidade	Descrição	Observação
350 Caixas	COLA COLORIDA COM 23G CX COM 6 UNIDADES	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO  
**Objeto:** Material de expediente  
**Descrição:** Cola colorida - Cola colorida, acabamento brilhante, não tóxica, apresentação: 6 tubos de 23g cada, quantidade cores: 6, cor: sortida, pacote com 6 un. Pacote.

**Data:** 07/11/2022 08:31  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 0110/2022  
**Lote/Item:** 25/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 08/11/2022 13:51  
**Fonte:** www.banrisul.com.br  
**Quantidade:** 391  
**Unidade:** PACOTE  
**UF:** RS



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.539.470/0001-93 * VENCEDOR *	EDUARDO RITA BEM	R\$ 7,50
Descrição:		
Nome de Contato: EDUARDO	Telefone: (51) 3093-1015	Email: erb@erbdistribuidora.com.br
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 9,17
Descrição:		
Nome de Contato: VANESSA	Telefone: (49) 3224-5456	Email: licitacao.newhomemoveis@gmail.com
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 11,91
Descrição:		
Nome de Contato: Nathan	Telefone: (51) 3637-2091	Email: atasecontratos@passarelafeliz.com.br
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 15,30
Descrição:		
Telefone: (51) 3343-8583	Email: luciane@contabsul.com.br	
05.675.120/0001-02	EDUCATIVA COMERCIO DE LIVROS E BRINQUEDOS LTDA	R\$ 21,00
Descrição:		
Telefone: (51) 3581-1017		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA	Data: 27/10/2022 00:00
Objeto: MATERIAIS ESCOLARES, ESCRITÓRIO E PAPELARIA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: COLA GLITER COLORIDA COM 6 CORES - COLA GLITER COLORIDA COM 6 CORES	SRP: SIM
	Identificação: 00007222
	Lote/Item: 1/47
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 250
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.157.620/0001-34 * VENCEDOR *	FERNANDA DA SILVA	R\$ 16,90
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (17) 3817-1171 / (17) 3817-1533	Email: escprescont@ig.com.br	

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA	Data: 26/09/2022 00:00
------------------------------	------------------------





**Objeto:** Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria  
**Descrição:** COLA COLORIDA COM GLITTER 23G EMB COM 06 FRASCOS - COLA  
COLORIDA COM GLITTER 23G EMB COM 06 FRASCOS

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00014522  
**Lote/Item:** 1/59  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 186.208.139.88:8079/transparencia  
/  
**Quantidade:** 290  
**Unidade:** CX  
**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.886.460/0001-80 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA POPULAR MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 15,40
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Telefone:**  
(18) 3281-1024

**Email:**  
ec.brasil@hotmail.com

#### Item 21: COLA PARA ISOPOR 500ML

**Preço Estimado:** R\$ 30,47 (un)    **Percentual:** -    **Preço Estimado Calculado:** R\$ 30,47    **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 30,47

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	COLA PARA ISOPOR 500ML	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,70

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA    **Data:** 23/08/2022 08:00  
**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente.    **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** Cola - Cola Composição: Resina Sintética , Cor: Incolor , Aplicação: Isopor , Tipo: Líquida    **SRP:** NÃO  
**CatMat:** 449827 - COLA    **Identificação:** NºPregão:12022 / UASG:980054  
**Lote/Item:** 1/32    **Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 24/08/2022 13:29  
**Homologação:** 25/08/2022 11:30  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Caixa 12 UN  
**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.968.806/0001-78 * VENCEDOR *	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 23,99
<b>Descrição:</b> Cola isopor 040 g, pacote c/12 und,		

**Nome de Contato:**  
Lindailma

**Telefone:**  
(91) 3342-0803

**Email:**  
licitacao@intertoncopiadores.com.br

14.846.237/0001-00	RIBEIRO DA CRUZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,00
<b>Descrição:</b> Cola isopor 040 g, pacote c/12 und		
<b>Telefone:</b> (91) 3223-5729	<b>Email:</b> ribeirodacruzlct@gmail.com	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 34,56
<b>Descrição:</b> Cola isopor 040 g, pacote c/12 u		
<b>Telefone:</b> (91) 3216-0106	<b>Email:</b> atlicitacao@globomail.com	
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 40,70
<b>Descrição:</b> Cola isopor 040 g, pacote c/12 und,		
<b>Telefone:</b> (91) 8860-0702/ (91) 8203-1121	<b>Email:</b> mangas-al@hotmail.com	
43.233.526/0001-24	SOLUCAO COMERCIO EIRELI	R\$ 40,73
<b>Descrição:</b> Cola isopor 040 g, pacote c/12 und,		
<b>Telefone:</b> (91) 3222-2222	<b>Email:</b> potenciacomercio3@gmail.com	
34.878.863/0001-88	J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 40,90
<b>Descrição:</b> Cola isopor 040 g, pacote c/12 und,		
<b>Telefone:</b> (91) 9160-4959	<b>Email:</b> abucaterconstrutora@hotmail.com	
25.358.034/0001-83	F O DE VASCONCELLOS LTDA	R\$ 47,03
<b>Descrição:</b> Cola isopor 040 g, pacote c/12 und. Marca Maripel		
<b>Nome de Contato:</b> ALICIA	<b>Telefone:</b> (91) 9110-6823/ (91) 8292-5225	<b>Email:</b> fovasconcellos.com@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	<b>Data:</b> 06/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para fornecimento material de expediente e didático, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o instituto de previdência deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Papel recado</b> - Cola para isopor, líquida, não lavável, não soluvel, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 500g. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)	<b>Identificação:</b> N°Pregão:432022 / UASG:980447
<b>CatMat:</b> 15091 - PAPEL LEMBRETE	<b>Lote/Item:</b> /64
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/06/2022 08:32
	<b>Homologação:</b> 29/06/2022 12:43
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.097
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 21,50
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Descrição:</b> Cola para isopor, líquida, não lavável, não soluvel, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 500g.		
<b>Telefone:</b> (91) 9926-7056 / (91) 8529-1177	<b>Email:</b> multicomservicos0@gmail.com	
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 21,57
<b>Descrição:</b> COLA PARA ISOPOR, LÍQUIDA, NÃO LAVÁVEL, NÃO SOLUVEL, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. FRASCO PLÁSTICO COM 500G. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)		



Telefone: (91) 3711-7644 Email: progresso2019.nei@gmail.com

29.751.618/0001-75 F J MARTINS SERVICO DE TRANSPORTE E LOCACOES LTDA R\$ 22,17

Descrição: Cola para isopor, líquida, não lavável, não soluvel, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 500g. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Nome de Contato: FABRICIO Telefone: (94) 9249-8150 Email: ffjmartins@bol.com.br

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 29,90

Descrição: Cola p/ isopor, líquida, não lavável, não soluvel, não tóxica, não inflamável, c/ CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 500g. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Nome de Contato: ANA MÁRCIA Telefone: (91) 2121-8547 Email: adm@kaizencd.com.br

11.218.665/0001-92 AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 30,00

Descrição: Cola para isopor, líquida, não lavável, não soluvel, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 500g.(ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Telefone: (91) 3711-3032 Email: amazomix@outlook.com.br

27.363.204/0001-43 I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI R\$ 30,00

Descrição: Cola para isopor, líquida, não lavável, não soluvel, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 500g. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Nome de Contato: ANDREA Telefone: (91) 3072-5775 Email: concretizacomercio@gmail.com

00.968.806/0001-78 INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA R\$ 31,50

Descrição: Cola para isopor, líquida, não lavável, não soluvel, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 500g. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI) Marca: Compactor Modelo: Polar

Nome de Contato: Lindailma Telefone: (91) 3342-0803 Email: licitacao@intertoncopiadores.com.br

39.307.875/0001-76 J DUARTE DA SILVA EIRELI R\$ 31,67

Descrição: Cola para isopor, líquida, não lavável, não soluvel, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 500g. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Telefone: (91) 8859-2747 Email: comercialbombaiano@gmail.com

43.821.348/0001-52 JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 31,67

Descrição: Cola para isopor, líquida, não lavável, não soluvel, não tóxica, não inflamável, com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 500g. (ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI)

Telefone: (91) 8584-9987 Email: josetbcosta@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 20,72**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE CURITIBA (FEAES - CURITIBA)

Data: 23/03/2022 13:40

Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento de materiais de expediente e artesanato

Modalidade: Pregão com registro de preço

SRP: SIM

Descrição: Cola para isopor 500g - Cola para isopor 500g

Identificação: 26683

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)



Homologação: 29/04/2022 08:54

Fonte: https://www.publinexo.com.br/publinexo/login

Quantidade: 300

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.111.081/0001-93 * VENCEDOR *	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 20,70
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: ANDRÉ MATIAS	Telefone: (41) 9565-5044	Email: contatoamdistribuidora@gmail.com
82.323.965/0001-80	LEO COMERCIAL DE PRODUTOS MANUFATURADOS LTDA	R\$ 20,74
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Itamar	Telefone: (41) 3016-2232	Email: leosom@hotmail.com

## Item 22: COLA DE ISOPOR 90ML CAIXA COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 62,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 62,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,81

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	COLA DE ISOPOR 90ML CAIXA COM 12 UNIDADES	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUERI	Data: 10/08/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material escolar e escritório para atender as diversas secretarias do município de Jequeri/MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola Aplicação: Isopor , Cor: Incolor , Tipo: Líquida , Composição: Resina Sintética	SRP: SIM
CatMat: 449827 - COLA	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:984709
	Lote/Item: /22
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 17/08/2022 14:32
	Homologação: 17/08/2022 14:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 390
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.852.525/0001-32 * VENCEDOR *	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 46,30
Descrição: Cola Aplicação: Isopor , Cor: Incolor , Tipo: Líquida , Composição: Resina Sintética		
Telefone: (37) 3232-6665	Email: pedidos@pintandoebordando.net	
44.249.085/0001-11	MAGNECOM TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	R\$ 46,50
Descrição: COLA E.V.A E ISOPOR TRANSPARENTE 90 G(3.170OZ.)CX C/12 UNID		
Telefone: (31) 9495-1010	Email: retlawcontabilidade@yahoo.com.br	
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 52,00



Descrição: COLA E.V.A E ISOPOR TRANSPARENTE 90 G(3.1700Z.)CX C/12 UNID

Telefone: (32) 3531-6681 Email: santoscomercialtda@gmail.com

35.792.327/0001-28 SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA R\$ 54,50

Descrição: COLA E.V.A E ISOPOR TRANSPARENTE 90 G(3.1700Z.)CX C/12 UNID

Telefone: (31) 3035-2297 Email: saojosepapelaria@yahoo.com

08.300.595/0001-02 COPMAYS LTDA R\$ 62,46

Descrição: COLA E.V.A E ISOPOR TRANSPARENTE 90 G(3.1700Z.)CX C/12 UNID

Telefone: (31) 3876-1255 Email: copmays@yahoo.com.br

35.502.416/0001-92 MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI R\$ 75,39

Descrição: COLA E.V.A E ISOPOR TRANSPARENTE 90 G(3.1700Z.)CX C/12 UNID

Telefone: (33) 3343-1530 Email: contato.presentesecia@gmail.com

12.762.864/0001-20 TEIXEIRA & RAMOS LTDA R\$ 98,00

Descrição: Descrição: Cola Aplicação: Isopor , Cor: Incolor , Tipo: Líquida , Composição: Resina Sintética

Telefone: (67) 3421-7974

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS

Data: 09/08/2022 09:00

Objeto: Constitui o objeto deste Edital o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de expediente, itens de papelaria e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I e demais Anexos, os quais integram este Edital, independente de transcrição..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:989311

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/08/2022 16:05

Homologação: 25/08/2022 16:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Cola - Cola Aplicação: Isopor , Cor: Incolor , Tipo: Pastosa , Características Adicionais: Resistência Até 55°C, Secagem Máximo 20 Minutos , Composição: Borracha E Resina Sintética

Quantidade: 137

Unidade: Caixa 12,00 UN

CatMat: 354245 - COLA, COMPOSIÇÃO:BORRACHA E RESINA SINTÉTICA, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESISTÊNCIA ATÉ 55°C, SECAGEM MÁXIMO 20 MINUTOS, TIPO:PASTOSA

UF: TO

14.892.568/0001-79 DISTRIBUIDORA MSI EIRELI R\$ 55,65  
\* VENCEDOR \*

Descrição: Cola Aplicação: Isopor , Cor: Incolor , Tipo: Pastosa , Características Adicionais: Resistência Até 55°C, Secagem Máximo 20 Minutos , Composição: Borracha E Resina Sintética

Telefone: (63) 9910-5473 / (63) 9846-0452 Email: nettopirescontabeis@gmail.com

31.170.141/0001-86 DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES DOMESTICA LTDA R\$ 71,79

Descrição: "COLA DE ISOPOR 90g, caixa com 12 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade."

Telefone: (69) 3476-1150 Email: eclider@hotmail.com



**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 70,20**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CUJUBIM/RO	<b>Data:</b> 30/06/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de Materiais de Expediente, conforme especificações, quantidades estimadas e condições estabelecidas, segundo descrição no Anexo I, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> COLA P/ ISOPOR EMBALAGEM COM 90 GRAMAS - COLA P/ ISOPOR EMBALAGEM COM 90 GRAMAS, COM BICO ECONOMIZADOR, LIQUIDA, VISCOSA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E SELO INMETRO. CAIXA COM 12 UNIDADES	<b>Identificação:</b> 44187
	<b>Lote/Item:</b> 32/32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Caixa
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 61,20
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Nome de Contato:</b> FRANCISCO	<b>Telefone:</b> (69) 3221-2980	<b>Email:</b> licitacao@holandapapelaria.com.br
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 79,20
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (69) 3521-2325	<b>Email:</b> livteixeira@uol.com.br	

**Item 23: CANETA CORRETIVA COM LIQUIDO A BASE DE ÁGUA 7ML**

Preço Estimado: R\$ 9,80 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9,80      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,80

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CANETA CORRETIVA COM LIQUIDO A BASE DE ÁGUA 7ML	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 10,90**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA IGUAÇU	<b>Data:</b> 11/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de consumo diversos conforme anexo I - Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Caneta Corretiva - Caneta Corretiva Material: Plástico , Aplicação: Escrita , Tipo Ponta: Metal , Carga: 7 M	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22022 / UASG:928389
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.814.710/0001-56 * VENCEDOR *	LIDIANE DE SOUZA SAIOL PONTES 09944529770	R\$ 4,28
<b>Descrição:</b> Caneta Corretiva Material: Plástico , Aplicação: Escrita , Tipo Ponta: Metal , Carga: 7 M		



Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Lidiane	(22) 99732-3139	safiraassessoria.licitacao@gmail.com

00.055.671/0001-50 VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI R\$ 10,90

**Descrição:** Caneta Corretiva 7ML corpo flexível e ponta metálica fácil aplicação secagem rápida

Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Amaury Luz Netto	(21) 2233-8433	papvanmex@globo.com

41.710.060/0001-85 ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI R\$ 50,00

**Descrição:** Caneta Corretiva Material: Plástico , Aplicação: Escrita , Tipo Ponta: Metal , Carga: 7 M

Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Andre	(22) 98986-6753	alagcomercialrj@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 9,90

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Ladário/MS **Data:** 25/04/2022 00:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO RURAL. **Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 1154

**Descrição:** Caneta corretiva, material plástico e solvente, com 7ml - Caneta corretiva, material plástico e solvente, com 7ml

**Lote/Item:** 1/33

**Ata:** N/A

**Fonte:** web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/municipio\_de\_ladario

**Quantidade:** 10

**UF:** MS

24.596.082/0001-47 SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA R\$ 9,90

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** Descrição não informada

Telefone:	Email:
(67) 3231-6111	sportes@brturbo.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 8,60

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Ladário/MS **Data:** 28/01/2022 00:00

**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da Fundação de Turismo. **Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Caneta corretivo, a base de solvente, com 7ml. - Caneta corretivo, a base de solvente, com 7ml.

**Identificação:** 1075

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** N/A

**Fonte:** web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/municipio\_de\_ladario

**Quantidade:** 5

**UF:** MS



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.706.257/0001-42 STS COMERCIO VAREJISTA LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 8,60

Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato:  
SAMIRTelefone:  
(67) 3231-3634Email:  
joao.licitamonaliza@hotmail.com

## Item 24: CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML CAIXA COM 12

Preço Estimado: R\$ 29,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,25

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA 18ML CAIXA COM 12	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Data: 11/11/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: CORRETIVO LIQUIDO 18ML CX 12 UNIDADES - CORRETIVO LIQUIDO 18ML CX  
12 UNIDADES

SRP: SIM

Identificação: 00023922

Lote/Item: 1/89

Ata: N/A

Fonte: servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656  
/Transparencia/

Quantidade: 45

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.752.257/0001-96 EB DA SILVA NETO COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 25,55

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(15) 3266-4462 / (15) 3266-3613 / (15) 3266-4462

Email:

contabilidadealiancaipero@hotmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

Data: 11/11/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: CORRETIVO LIQUIDO 18ML CX 12 UNIDADES - CORRETIVO LIQUIDO 18ML CX  
12 UNIDADES

SRP: SIM

Identificação: 00023922

Lote/Item: 1/359

Ata: N/A

Fonte: servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656  
/Transparencia/

Quantidade: 15

Unidade: CX

UF: SP



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fIGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fIGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.752.257/0001-96 EB DA SILVA NETO COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 25,55

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(15) 3266-4462 / (15) 3266-3613 / (15) 3266-4462

Email:

contabilidadealiancaipero@hotmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO

Data: 06/04/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO-SP

Modalidade: CONVITE

SRP: NÃO

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES - CORRETIVO LÍQUIDO 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES

Identificação: 00001922

Lote/Item: 1/37

Ata: N/A

Fonte: 186.233.125.85:8079/transparencia /

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.261.843/0001-41 J IMAMURA PAPEIS  
\* VENCEDOR \*

R\$ 36,65

Descrição: Descrição não informada

## Item 25: PAPEL EMBORRACHADO 40X60 E.V.A CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 4,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,02

Quantidade

Descrição

Observação

800 Unidades

PAPEL EMBORRACHADO 40X60 E.V.A CORES VARIADAS

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS  
CAMPUS SANTANA DO IPANEMA INST. FED. ALAGOAS

Data: 01/11/2022 00:00

Objeto: Materiais de papelaria e expediente para o NEABI/ IFAL CAMPUS SANTANA DO IPANEMA.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL EMBORRACHADO - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM,PADRÃO LISO, COR VARIADA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2022 / UASG: 152801

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Folha

UF: AL



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fIGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fIGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d

57 / 176

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.456.850/0001-80 DIEGO DAMASCENO LUCAS 07129143401 R\$ 2,40

\* VENCEDOR \*

Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, PADRÃO LISO, COR VARIADA

Telefone:

(82) 8113-4466

Email:

diegodl\_17@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Data: 26/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Assistência Social E Demais Departamentos Da Prefeitura Municipal.

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:332022 / UASG:982511

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Papel Emborrachado - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Cor: Variada , Largura: 40 CM, Padrão: Liso

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Folha

UF: PE

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI R\$ 2,33

\* VENCEDOR \*

Descrição: Papel Emborrachado - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Cor: Variada , Largura: 40 CM, Padrão: Liso

Nome de Contato:

ELIANE/FABIOLA

Telefone:

(87) 3762-0445

Email:

viva\_distribuidora@hotmail.com

41.467.016/0001-96 MILLENIUM LICITACOES LTDA R\$ 5,00

Descrição: FOLHA DE EMBORRACHADO CORES DIVERSAS - 40X60

Telefone:

(81) 8689-2987

Email:

millenium\_licitacoes@outlook.com

47.852.784/0001-40 TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA R\$ 9,99

Descrição: FOLHA DE EMBORRACHADO CORES DIVERSAS - 40X60

Telefone:

(82) 3021-4141 / (0000) 0000-0000

Email:

gestaodeprocessos@dcampos.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 29/09/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material e equipamentos para o projeto "resignificando sonhos", em atendimento a secretaria municipal de assistência social, do município de Barcarena, estado do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Papel emborrachado - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Padrão: Liso , Cor: Variada

Identificação: N°Pregão:862022 / UASG:980425

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 473345 - PAPEL EMBORRACHADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Folha

UF: PA



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fIGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fIGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.443.548/0001-95 * VENCEDOR *	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 4,50
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, TIPO EVA ESTAMPADO, TAMANHO (C X L) 60 X 40CM, ESPESSURA 2MM, CORES SORTIDAS		
Telefone: (91) 8342-0102	Email: goldservicecomercio@gmail.com	
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 4,60
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, TIPO EVA ESTAMPADO, TAMANHO (C X L) 60 X 40CM, ESPESSURA 2MM, CORES SORTIDAS.		
Nome de Contato: ADRIANA	Telefone: (91) 3754-4026	Email: papestvila@bol.com.br
36.982.928/0001-66	VULCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE VASSOURAS LTDA	R\$ 4,70
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, TIPO EVA ESTAMPADO, TAMANHO (C X L) 60 X 40CM, ESPESSURA 2MM, CORES SORTIDAS.		
Telefone: (91) 9372-0183 / (91) 3781-2615	Email: cmvulcaos@gmail.com	
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 10,00
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, PADRÃO LISO, COR VARIADA		
Telefone: (35) 3622-4866	Email: contabilex@contabilex.net	

Item 26: ENVELOPE PARA CONVITE : 180 G/M2, ALTURA: 160 Mm, COMPRIMENTO: 230 MM

Preço Estimado: R\$ 3,13 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,13      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,13

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ENVELOPE PARA CONVITE : 180 G/M2, ALTURA: 160 Mm, COMPRIMENTO: 230 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas	<b>Data:</b> 22/09/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual fornecimento de material gráfico e comunicação visual para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - TJAM, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Envelope para convite - Envelope Para Convite Gramatura: 80 G/M2, Altura: 162 MM, Comprimento: 220 MM, Cor: Azul Royal	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 470402 - ENVELOPE PARA CONVITE, GRAMATURA:80 G/M2, COMPRIMENTO:220 MM, ALTURA:162 MM, COR:AZUL ROYAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:652022 / UASG:925866
	<b>Lote/Item:</b> 8/53
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.435.196/0001-06 * VENCEDOR *	M E T INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 2,37
Descrição: Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE; Cor: Prata; Medidas:25x18cm*; Gramatura mínima: 80g. *Obs.:Será aceita a variação de 1 cm nas medidas dos envelopes		
Nome de Contato: Amauri	Telefone: (92) 3304-6735	Email: con.licitar@gmail.com
24.698.829/0001-78	JBCONSGRAF CONSTRUCOES E IMPRESSOES EIRELI	R\$ 3,01
Descrição: Envelope Para Convite Gramatura: 80 G/M2, Altura: 162 MM, Comprimento: 220 MM, Cor: Azul Royal		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Nome de Contato: JOSUE	Telefone: (92) 3022-6070	Email: comercial@consgraf.com.br
04.018.784/0001-36	GRAMA-GRAFICA MANAUS LTDA	R\$ 3,25
Descrição: Envelope Para Convite Gramatura: 80 G/M2, Altura: 162 MM, Comprimento: 220 MM, Cor: Azul Royal		
Telefone: (92) 4101-9917	Email: gramagrafica@outlook.com	
05.475.276/0001-40	PERSONAL LTDA	R\$ 3,40
Descrição: Envelope Para Convite Gramatura: 80 G/M2, Altura: 162 MM, Comprimento: 220 MM, Cor: Azul Royal		
Telefone: (92) 2335-5810	Email: contato.marcabrazil@gmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas	<b>Data:</b> 22/09/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual fornecimento de material gráfico e comunicação visual para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - TJAM, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Envelope para convite - Envelope Para Convite Gramatura: 80 G/M2, Altura: 162 MM, Comprimento: 220 MM, Cor: Azul Royal	<b>Identificação:</b> N°Pregão:652022 / UASG:925866
<b>CatMat:</b> 470402 - ENVELOPE PARA CONVITE, GRAMATURA:80 G/M2, COMPRIMENTO:220 MM, ALTURA:162 MM, COR:AZUL ROYAL	<b>Lote/Item:</b> 8/54
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.435.196/0001-06	M E T INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 2,37
* VENCEDOR *		
Descrição: Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE; Cor: Dourado; Medidas:25x18cm*; Gramatura mínima: 80g. *Obs.:Será aceita a variação de 1 cm nas medidas dos envelopes		
Nome de Contato: Amauri	Telefone: (92) 3304-6735	Email: con.licitar@gmail.com
24.698.829/0001-78	JBCONSGRAF CONSTRUÇOES E IMPRESSOES EIRELI	R\$ 3,01
Descrição: Envelope Para Convite Gramatura: 80 G/M2, Altura: 162 MM, Comprimento: 220 MM, Cor: Azul Royal		
Nome de Contato: JOSUE	Telefone: (92) 3022-6070	Email: comercial@consgraf.com.br
04.018.784/0001-36	GRAMA-GRAFICA MANAUS LTDA	R\$ 3,25
Descrição: Envelope Para Convite Gramatura: 80 G/M2, Altura: 162 MM, Comprimento: 220 MM, Cor: Azul Royal		
Telefone: (92) 4101-9917	Email: gramagrafica@outlook.com	
05.475.276/0001-40	PERSONAL LTDA	R\$ 3,40
Descrição: Envelope Para Convite Gramatura: 80 G/M2, Altura: 162 MM, Comprimento: 220 MM, Cor: Azul Royal		
Telefone: (92) 2335-5810	Email: contato.marcabrazil@gmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)  
 Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fRiGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fRiGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

<b>Órgão:</b> Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas	<b>Data:</b> 22/09/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual fornecimento de material gráfico e comunicação visual para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - TJAM, por um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Envelope para convite - Envelope Para Convite Gramatura: 80 G/M2, Altura: 162 MM, Comprimento: 220 MM, Cor: Azul Royal	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 470402 - ENVELOPE PARA CONVITE, GRAMATURA:80 G/M2, COMPRIMENTO:220 MM, ALTURA:162 MM, COR:AZUL ROYAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:652022 / UASG:925866
	<b>Lote/Item:</b> 8/55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.435.196/0001-06 * VENCEDOR *	M E T INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 2,96
<b>Descrição:</b> Envelope em papel Perolizado Aplicação para CONVITE; Cor: Champagne; Medidas:25x18cm*; Gramatura mínima: 80g. *Obs.:Será aceita a variação de 1 cm nas medidas dos envelopes.		
<b>Nome de Contato:</b> Amauri	<b>Telefone:</b> (92) 3304-6735	<b>Email:</b> con.licitar@gmail.com
24.698.829/0001-78	JBCONSGRAF CONSTRUCOES E IMPRESSOES EIRELI	R\$ 3,01
<b>Descrição:</b> Envelope Para Convite Gramatura: 80 G/M2, Altura: 162 MM, Comprimento: 220 MM, Cor: Azul Royal		
<b>Nome de Contato:</b> JOSUE	<b>Telefone:</b> (92) 3022-6070	<b>Email:</b> comercial@consgraf.com.br
05.475.276/0001-40	PERSONAL LTDA	R\$ 3,24
<b>Descrição:</b> Envelope Para Convite Gramatura: 80 G/M2, Altura: 162 MM, Comprimento: 220 MM, Cor: Azul Royal		
<b>Telefone:</b> (92) 2335-5810	<b>Email:</b> contato.marcabrazil@gmail.com	
04.018.784/0001-36	GRAMA-GRAFICA MANAUS LTDA	R\$ 3,25
<b>Descrição:</b> Envelope Para Convite Gramatura: 80 G/M2, Altura: 162 MM, Comprimento: 220 MM, Cor: Azul Royal		
<b>Telefone:</b> (92) 4101-9917	<b>Email:</b> gramagrafica@outlook.com	

#### Item 27: ENVELOPE A4 UNIDADE

Preço Estimado: R\$ 0,41 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 0,41    Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,41

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	ENVELOPE A4 UNIDADE	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	<b>Data:</b> 08/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para aquisição de materiais de expediente e papelaria para atender a demanda dos diversos setores da Prefeitura Municipal de Riolândia, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrições constantes no Anexo I – Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> ENVELOPE A4 AMARELO - ENVELOPE A4 AMARELO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00009122
	<b>Lote/Item:</b> 1/109
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 177.39.83.121:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 4.440
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.417.358/0001-38 ANA LUCIA MENDONCA RODRIGUES LEMOS R\$ 0,23

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(17) 3291-1165

Email:

escritoriocontabiluniao3@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  
Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC

Objeto: DESPESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA  
CONTINUIDADE DOS TRABALHOS DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL.

Descrição: ENVELOPE A4. - ENVELOPE A4.

Data: 14/04/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 8272022

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: 187.45.110.193:8085/pronimtb/inde  
x.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.331.200/0001-52 MARLI FALKOSKI R\$ 0,50

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(49) 3664-3039

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal Assistência Social  
Prefeitura Municipal de Jóia/RS

Objeto: MATERIAIS PARA OFICINAS DO CRAS- ARTE E MOVIMENTO

Descrição: ENVELOPE A4 AMARELO - ENVELOPE A4 AMARELO

Data: 21/03/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 6572022

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Fonte: 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?  
acao=1&item=2

Quantidade: 50

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

89.033.773/0001-88 LOJAS PAPELITA DO BRASIL PAPELARIA LTDA R\$ 0,38

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

93.791.143/0001-40 CENTENARIA DISTRIB MAT ESCRITORIO E ESCOLAR LTDA R\$ 0,50

Descrição: Descrição não informada



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Telefone:  
(55) 3327-601

01.700.468/0001-51 ROSEMAR ANTONIO BOLFE

R\$ 0,50

Descrição: Descrição não informada

Telefone:  
(55) 3318-1370/ (55) 3318-1298Email:  
cenedir@vinet.com.br

## Item 28: ESTILETE ESTREITO

Preço Estimado: R\$ 4,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,45

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	ESTILETE ESTREITO	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DR.10 - GDE.SAO PAULO

SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES  
SÃO PAULOObjeto: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO,  
PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA  
PINTURA MANUAL, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, BATERIAS NAO  
RECARREGAVEISDescrição: ESTILETE,CABO PLAST.RIG.LAMINA ACO CARB.ESTREITA,9MM - ESTILETE,  
CABO EM POLIPROPILENO, LAMINA DE ACO CARBONO, MEDINDO 9 MM

Data: 21/07/2022 15:34

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 162112160552022OC00036

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.983.081/0001-10 DAVILE CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.  
\* VENCEDOR \*

R\$ 3,00

Descrição: ESTILETE,CABO PLAST.RIG.LAMINA ACO CARB.ESTREITA,9MM

Nome de Contato:  
NataliaTelefone:  
(11) 2681-8092Email:  
davile@outlook.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA/SE

Objeto: Registro de preço para fornecimento parcelado de material de expediente para  
atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Divina Pastora, do Fundo  
Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal da Saúde de Divina  
Pastora/SE.Descrição: ESTILETE ESTREITO EM PLASTICO RESISTENTE COM LÂMINA DE 9MM -  
ESTILETE ESTREITO EM PLASTICO RESISTENTE COM LÂMINA DE 9MM

Data: 17/05/2022 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 41565

Lote/Item: 33/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 137

Unidade: UNID

UF: SE



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fIGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fIGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

63 / 176

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.411.301/0001-70 ARAUJO & FILHA LTDA R\$ 2,49

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(79) 3023-6078/ (79) 9198-0197

Email:

zeliamariaaraujo@hotmail.com

45.175.426/0001-14 GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999 R\$ 2,50

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(43) 3339-3346

Email:

gda.guilherme@hotmail.com

03.716.848/0001-00 V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO R\$ 5,85

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(69) 3221-0593/ (69) 9246-6019

Email:

empresaconexao03@gmail.com

19.197.721/0001-61 LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA R\$ 5,86

Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato:

VALDETE

Telefone:

(79) 3303-5348

Email:

papelariapratica@hotmail.com

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA R\$ 5,86

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(54) 3523-2009

Email:

dageal@ibest.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDACAO DE PROT. E DEFESA DO CONSUMIDOR

SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA

SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES

Descrição: ESTILETE,METAL,PROFISSIONAL,LAMINA ACO INOX,9MM, C/127MM,ESTREITO - ESTILETE, CABO EM CORPO EM METAL, USO PROFISSIONAL, LAMINA DE ACO INOX OU CARBONO, MEDINDO 9MM, COM TRAVA, MEDINDO MINIMO 127MM DE COMPRIMENTO, TIPO ESTREITO

Data: 14/03/2022 15:08

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 171101170462022OC00026

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.564.257/0001-34 NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI R\$ 4,50

\* VENCEDOR \*

Descrição: ESTILETE, CABO EM CORPO EM METAL, USO PROFISSIONAL, LAMINA DE ACO INOX OU CARBONO, MEDINDO 9MM, COM TRAVA, MEDINDO MINIMO 127MM DE COMPRIMENTO, TIPO ESTREITO

Nome de Contato:

GIVALDO

Telefone:

(11) 3576-3774

Email:

novaalagoas@terra.com.br





## Item 29: ESTILETE LARGO

Preço Estimado: R\$ 11,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,99

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ESTILETE LARGO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Getúlio Vargas	<b>Data:</b> 18/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Eventual Aquisição de Materiais de Consumo, sendo Materiais de Expediente, tendo por objetivo o atendimento das necessidades do Hospital Universitário Getúlio Vargas (HUGV), mediante Registro de Preços com validade de 12 (doze) meses, de acordo com Estudo Técnico Preliminar (ETP) realizado pela Equipe de Planejamento da Contratação (EPC).?	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:352022 / UASG:155018 <b>Lote/Item:</b> /37 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b> Estilete - Estilete Material Corpo: Plástico , Tipo Fixação Lâmina: Encaixe Por Pressão , Espessura: 18 MM, Tipo: Largo , Características Adicionais: Lâmina Aço C/ Tratamento Superficial Galvanizado	<b>Quantidade:</b> 40 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AM
<b>CatMat:</b> 326848 - ESTILETE, TIPO:LARGO, ESPESSURA:18 MM, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA:ENCAIXE POR PRESSÃO	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.722.924/0001-01 * VENCEDOR *	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 2,15
<b>Descrição:</b> ESTILETE TIPO LARGO, ESPESSURA DE 18mm, MATERIAL CORPO EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA DE AÇO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA EXCAIXE POR PRESSÃO E TRAVA AUTOMÁTICA.		
<b>Telefone:</b> (92) 8492-6659	<b>Email:</b> pycomercio@gmail.com	
33.442.649/0001-11	MAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,50
<b>Descrição:</b> ESTILETE TIPO LARGO. ESPESSURA DE 18mm, MATERIAL CORPO EMBORRACHADO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA DE AÇO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA EXCAIXE POR PRESSÃO E TRAVA AUTOMÁTICA.		
<b>Telefone:</b> (92) 9112-1195 / (92) 9126-4057	<b>Email:</b> felipefilizzola@hotmail.com	
37.528.463/0001-30	RAG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 21,00
<b>Descrição:</b> ESTILETE TIPO LARGO. ESPESSURA DE 18mm, MATERIAL CORPO EMBORRACHADO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA DE AÇO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA EXCAIXE POR PRESSÃO E TRAVA AUTOMÁTICA.		
<b>Telefone:</b> (92) 9257-7620	<b>Email:</b> comercial.raglogistica@gmail.com	
36.663.637/0001-05	R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 22,00
<b>Descrição:</b> ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO		
<b>Telefone:</b> (92) 9616-4882	<b>Email:</b> rccomerciomanaus@gmail.com	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE Procuradoria Geral de Justiça no Estado de Sergipe	<b>Data:</b> 07/10/2022 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
--	--



**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente, visando suprir o Almoxarifado do Ministério Público de Sergipe, observando padrões mínimos de qualidade exigíveis conforme especificações constantes no edital e seus anexos..

**Descrição:** Estilete - Estilete, tipo: largo, espessura: 18 mm, material corpo: emborrachado, características adicionais: trava bloqueio de corte,abridor de latas e rosque

**CatMat:** 411449 - ESTILETE, TIPO:LARGO, ESPESSURA:18 MM, MATERIAL CORPO:EMBORRACHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRAVA BLOQUEIO DE CORTE/ABRIDOR DE LATAS E ROSQUE

**Identificação:** N°Pregão:492022 / UASG:926320

**Lote/Item:** 1/35

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 47

**Unidade:** Unidade

**UF:** SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.875.635/0001-29 * VENCEDOR *	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 2,00
<b>Descrição:</b> ESTILETE PROFISSIONAL, Lâmina de aço especial com tratamento laser, Corpo anatômico, • Útil para cortar superfícies como cortiça, plástico pap el, borracha, papelão, couro, etc, Medida: 18mm, Comprimento: 16,5cm – (Ref. Marca Faber Castel ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior)		
<b>Nome de Contato:</b> IVONALDO SANTOS	<b>Telefone:</b> (79) 3259-2444	<b>Email:</b> wmwcom@hotmail.com
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,54
<b>Descrição:</b> Estilete, tipo: largo, espessura: 18 mm, material corpo: emborrachado, características adicionais: trava bloqueio de corte,abridor de latas e rosque		
<b>Nome de Contato:</b> ELIANE/FABIOLA	<b>Telefone:</b> (87) 3762-0445	<b>Email:</b> viva_distribuidora@hotmail.com
43.492.395/0001-08	CLASS EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 5,72
<b>Descrição:</b> Estilete, tipo: largo, espessura: 18 mm, material corpo: emborrachado, características adicionais: trava bloqueio de corte,abridor de latas e rosque		
<b>Telefone:</b> (79) 9963-4179	<b>Email:</b> leonardo.adv.cruz@hotmail.com	
02.081.582/0001-03	W.C.S. COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,72
<b>Descrição:</b> ESTILETE PROFISSIONAL, Lâmina de aço especial com tratamento laser, Corpo anatômico, • Útil para cortar superfícies como cortiça, plástico pap el, borracha, papelão, couro, etc, Medida: 18mm, Comprimento: 16,5cm – (Ref. Marca Faber Castel ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior)		
<b>Nome de Contato:</b> ELTON	<b>Telefone:</b> (79) 4101-0042	<b>Email:</b> wscsom@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,09

Incl. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL

**Objeto:** Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de material de expediente ao município de Nova Esperança do Sul, RS..

**Descrição:** Estilete - Tipo: Lâmina Retrátil, Espessura: 18 MM, Material Corpo: Plástico, Comprimento: 100 MM, Características Adicionais: Trava Segurança, Trilho Metálico Para Lâmina,

**CatMat:** 406914 - ESTILETE, TIPO:LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA:18 MM, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRAVA SEGURANÇA, TRILHO METÁLICO PARA LÂMINA

**Data:** 05/10/2022 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:502022 / UASG:987381

**Lote/Item:** /49

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 28

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.539.470/0001-93 * VENCEDOR *	EDUARDO RITA BEM	R\$ 9,17
<b>Descrição:</b> ESTILETE GRANDE, CORPO DE PLÁSTICO, LAMINA DE AÇO, 18MM, MULTIUSO, COM TRAVA PARA LÂMINA. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO (APROVAÇÃO) DO INMETRO.		
<b>Nome de Contato:</b> EDUARDO	<b>Telefone:</b> (51) 3093-1015	<b>Email:</b> erb@erbdistribuidora.com.br
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 25,00





CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 25,00
<b>Descrição:</b> FELTRO, MATERIAL FELTRO, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 1,40 M, COR VARIADA		
<b>Telefone:</b> (35) 3622-4866	<b>Email:</b> contabilex@contabilex.net	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 18,33

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	<b>Data:</b> 12/09/2022 08:15
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para contratação de empresa especializada para Aquisição de Aviamentos e Embalagens..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Feltro - Feltro Material: Feltro , Comprimento: 1 M, Largura: 1,40 M, Cor: Variada	<b>Identificação:</b> NºPregão:522022 / UASG:982887
<b>CatMat:</b> 468998 - FELTRO	<b>Lote/Item:</b> /43
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.296.014/0001-77	MARCELO COSTA PEREIRA DA SILVA 06075586601	R\$ 10,25
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Feltro – 100% poliéster, 180g/m², cor: rosa claro, toque médio medindo 0,50cm x 140cm.		
<b>Telefone:</b> (35) 3521-7881	<b>Email:</b> contato@contpacheco.com.br	
46.884.989/0001-44	ALAGOAS VARIEDADES LTDA	R\$ 18,33
<b>Descrição:</b> Feltro – 100% poliéster, 180g/m², cor: rosa claro, toque médio medindo 0,50cm x 140cm.		
<b>Telefone:</b> (82) 3326-4739/ (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> nivaldo02@yahoo.com.br	
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 20,00
<b>Descrição:</b> FELTRO, MATERIAL FELTRO, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 1,40 M, COR VARIADA		
<b>Telefone:</b> (35) 3622-4866	<b>Email:</b> contabilex@contabilex.net	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 13,90

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	<b>Data:</b> 30/08/2022 16:27
<b>Objeto:</b> Registro de preços, objetivando a futura e eventual aquisição de tecidos para atender as demandas da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes do município de Dois Vizinhos - PR – Exclusivo para a participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Feltro - Feltro Material: Feltro , Comprimento: 1 M, Cor: Variada , Largura: 1,40	<b>Identificação:</b> NºPregão:1402022 / UASG:987541
<b>CatMat:</b> 468998 - FELTRO	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/08/2022 15:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
84.816.867/0001-00 * VENCEDOR *	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 12,80
Descrição: FELTRO		
Nome de Contato: Régis	Telefone: (46) 3543-1577	Email: madrytexrza@hotmail.com
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 12,90
Descrição: TECIDO FELTRO Composição: 100% poliéster; Largura: 140 cm; Gramatura: 190 gramas por metro quadrado. Cor a definir na compra		
Telefone: (55) 3351-2665	Email: luiz.carlos.gertz@camera.ind.br	
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 13,90
Descrição: Feltro Material: Feltro , Comprimento: 1 M, Cor: Variada , Largura: 1,40		
Telefone: (55) 9919-1005	Email: empenhosml@gmail.com	
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 16,53
Descrição: TECIDO FELTRO Composição: 100% poliéster; Largura: 140 cm; Gramatura: 190 gramas por metro quadrado. Cor a definir na compra.		
Nome de Contato: VANESSA	Telefone: (49) 3224-5456	Email: licitacao.newhomemoveis@gmail.com
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 30,00
Descrição: FELTRO, MATERIAL FELTRO, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 1,40 M, COR VARIADA		
Telefone: (35) 3622-4866	Email: contabilex@contabilex.net	

### Item 31: FITA ADSIVA TRANSPARENTE 50MM COM 50MTS

Preço Estimado: R\$ 7,38 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,38      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,38

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	FITA ADSIVA TRANSPARENTE 48MMX45MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO Tribunal de Contas da União	<b>Data:</b> 15/09/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de escritório para o Tribunal de Contas da União, em Brasília-DF..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno , Tipo: Transparente , Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M, Aplicação: Empacotamento	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 445375 - FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO:TRANSPARENTE, LARGURA:50 MM, COMPRIMENTO:50 M, APLICAÇÃO:EMPACOTAMENTO	<b>Identificação:</b> NºPregão:392022 / UASG:30001
	<b>Lote/Item:</b> 1/12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 350
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 6,85
Descrição: Fita adesiva de polipropileno para embalagem – para empacotamento em geral – medindo 50 mm de largura e 50 m de comprimento, incolor; tipo macio e maleável, para uso manual.		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Nome de Contato:  
WAGNER

Telefone:  
(61) 3347-2046

Email:  
artstilopapelaria@gmail.com

26.780.991/0001-66 JOSE ADEILDO ALVES SIQUEIRA 46113240100  
\* VENCEDOR \*

R\$ 6,89

Descrição: Fita adesiva de polipropileno para embalagem – para empacotamento em geral – medindo 50 mm de largura e 50 m de comprimento, incolor; tipo macio e maleável, para uso manual.

Nome de Contato:  
JOSE ADAILTON

Telefone:  
(61) 3964-8385

Email:  
jaascomercial@gmail.com

01.523.959/0001-74 GRAFICA E PAPELARIA BRAGA EIRELI

R\$ 6,89

Descrição: Fita adesiva de polipropileno para embalagem – para empacotamento em geral – medindo 50 mm de largura e 50 m de comprimento, incolor; tipo macio e maleável, para uso manual.

Nome de Contato:  
Geraldo Braga Pacheco

Telefone:  
(61) 3244-3344

Email:  
papelaria.braga@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
3ª Região Militar  
Coudelaria de Rincão

Data: 18/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160514

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/08/2022 16:09

Homologação: 15/08/2022 09:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: RS

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, de higiene e limpeza (materiais e/ou produtos diversos do ramo), em proveito da Coudelaria de Rincão/CIR..

Descrição: Fita Adesiva - Material: Polipropileno Transparente, Aplicação: Multiuso, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor, Tipo: Monoface, Largura: 50 MM,

CatMat: 278982 - FITA ADESIVA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.696.188/0001-42 DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 6,54

Descrição: Fita adesiva, material polipropileno, tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50m, aplicação multiuso.

Nome de Contato:  
GERALDO

Telefone:  
(51) 3343-8413

Email:  
darosltda@gmail.com

26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

R\$ 6,64

Descrição: Fita adesiva, material polipropileno, tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50m, aplicação multiuso. Produto com qualidade de durabilidade equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca 3M ou Adalbras. (Rolo c/ 50 m)

Nome de Contato:  
MARCELO

Telefone:  
(55) 3739-1043

Email:  
liceri@liceri.com.br

04.212.966/0001-43 ROBERTO FREITAS ALMEIDA

R\$ 6,75

Descrição: Fita adesiva, material polipropileno, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50 m. Rolo c/ 50 m.

Telefone:  
(53) 3232-7603/ (53) 3232-3202

Email:  
robertofalmeida@yahoo.com.br

10.925.677/0001-94 J.P.CAVEDON SOARES

R\$ 7,25

Descrição: "Fita adesiva, material polipropileno, tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50m, aplicação multiuso. Produto com qualidade de durabilidade equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca 3M ou Adalbras. (Rolo c/ 50 m)"



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Telefone:

Email:

(51) 3343-8583

luciane@contabsul.com.br

40.223.106/0001-79 DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA

R\$ 7,74

Descrição: Fita adesiva, material polipropileno, tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50m, aplicação multiuso.

Telefone:

Email:

(54) 4062-9518

darlu@darlu.com.br

39.700.820/0001-21 E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA

R\$ 11,25

Descrição: Fita adesiva, material polipropileno, tipo monoface, largura 50 mm, comprimento 50m, aplicação multiuso. Produto com qualidade de durabilidade equivalente, similar ou de melhor qualidade que a marca 3M ou Adelbras. (Rolo c/ 50 m)

Telefone:

Email:

(51) 9546-5658

eduardoerberb@gmail.com

12.762.864/0001-20 TEIXEIRA &amp; RAMOS LTDA

R\$ 11,35

Descrição: Material: Polipropileno Transparente, Aplicação: Multiuso, Comprimento: 50 M, Cor: Incolor, Tipo: Monoface, Largura: 50 MM,

Telefone:

(67) 3421-7974

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

14 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADA

Objeto: Material de expediente, acondicionamento e embalagem e copa cozinha.

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

CatMat: 278982 - FITA ADESIVA

Data: 01/07/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 114/2022 / UASG: 160450

Lote/Item: 12/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.508.291/0001-11 DALLA VECCHIA &amp; MARTINI LTDA

R\$ 8,00

\* VENCEDOR \*

Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

## Item 32: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M

Preço Estimado: R\$ 3,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,47

Quantidade

Descrição

Observação

150 Unidades

FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fRiGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fRiGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d

71 / 176

**Órgão:** Governo do Estado de São Paulo  
FUNDAÇÃO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE BARUERI

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de Material de Escritório para a Área Administrativa e Pedagógica da FIEB, conforme exigências, quantidades estimadas e demais especificações contidas no presente Edital e seus anexos..

**Descrição:** Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura: 12 M

**Data:** 24/10/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:102022 / UASG:926656

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Rolo 50 M

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.827.291/0001-54 * VENCEDOR *	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,43
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA TRANSPARENTE - medindo 12mm x 50m, produzida em filme com 25 micras, tubete com 75mm de diâmetro, filme de polipropileno, resinas borrachas e tubete de papelão, contendo as seguintes informações em sua embalagem externa: data de validade, procedência, marca e CNPJ do fabric ante. Pedido mínimo: 50 Rolos		
<b>Telefone:</b> (11) 8888-3038	<b>Email:</b> jessicagomes262017@icloud.com	
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,79
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA TRANSPARENTE - medindo 12mm x 50m, produzida em filme com 25 micras, tubete com 75mm de diâmetro, filme de polipropileno, resinas borrachas e tubete de papelão, contendo as seguintes informações em sua embalagem externa: data de validade, procedência, marca e CNPJ do fabric ante.		
<b>Nome de Contato:</b> MARCO	<b>Telefone:</b> (21) 2435-6422	<b>Email:</b> contato@prismapapelaria.com
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,83
<b>Descrição:</b> Fita Adesiva Embalagem Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Empacotamento Geral E Reforço Pacotes , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Largura: 50 M		
<b>Nome de Contato:</b> WAGNER	<b>Telefone:</b> (61) 3347-2046	<b>Email:</b> artstilopapelaria@gmail.com
18.189.637/0001-33	COMERCIAL KRF EIRELI	R\$ 3,16
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA TRANSPARENTE - medindo 12mm x 50m, produzida em filme com 25 micras, tubete com 75mm de diâmetro, filme de polipropileno, resinas borrachas e tubete de papelão, contendo as seguintes informações em sua embalagem externa: data de validade, procedência, marca e CNPJ do fabric ante. Pedido mínimo: 50 Rolos		
<b>Telefone:</b> (11) 4179-3604	<b>Email:</b> vendas@comercilakrf.com.br	
46.924.137/0001-33	YURI DOS SANTOS SILVA 03733311183	R\$ 3,17
<b>Descrição:</b> "FITA ADESIVA TRANSPARENTE - medindo 12mm x 50m, produzida em filme com 25 micras, tubete com 75mm de diâmetro, filme de polipropileno, resinas borrachas e tubete de papelão, contendo as seguintes informações em sua embalagem externa: data de validade, procedência, marca e CNPJ do fabric ante. Pedido mínimo: 50 Rolos"		
<b>Telefone:</b> (62) 8310-0282	<b>Email:</b> yuridos.sa@gmail.com	
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 3,27
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA TRANSPARENTE - medindo 12mm x 50m, produzida em filme com 25 micras, tubete com 75mm de diâmetro, filme de polipropileno, resinas borrachas e tubete de papelão, contendo as seguintes informações em sua embalagem externa: data de validade, procedência, marca e CNPJ do fabric ante. Pedido mínimo: 50 Rolos		
<b>Telefone:</b> (11) 2115-6000	<b>Email:</b> centralcontabil@terra.com.br	
36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 4,00
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR		
<b>Nome de Contato:</b> Caique	<b>Telefone:</b> (11) 96387-7182	<b>Email:</b> licitadkaton@outlook.com
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 4,02





**Descrição:** FITA ADESIVA TRANSPARENTE - medindo 12mm x 50m, produzida em filme com 25 micras, tubete com 75mm de diâmetro, filme de polipropileno, resinas borrachas e tubete de papelão, contendo as seguintes informações em sua embalagem externa: data de validade, procedência, marca e CNPJ do fabricante. Pedido mínimo: 50 Rolos

**Nome de Contato:** EDUARDO **Telefone:** (51) 3093-1015 **Email:** erb@erbdistribuidora.com.br

47.190.313/0001-13 LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. R\$ 4,02

**Descrição:** Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura: 12 M

**Telefone:** (54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000 **Email:** lcembalagens22@gmail.com

18.760.966/0001-92 ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810 R\$ 4,02

**Descrição:** Fita Adesiva Material: Polipropileno Transparente , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura: 12 M- FABRICANTE SUPERFITAS

**Nome de Contato:** Luis **Telefone:** (11) 3991-1378 **Email:** elianyregina@hotmail.com

21.896.826/0001-50 S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO R\$ 4,02

**Descrição:** FITA ADESIVA TRANSPARENTE - medindo 12mm x 50m, produzida em filme com 25 micras, tubete com 75mm de diâmetro, filme de polipropileno, resinas borrachas e tubete de papelão, contendo as seguintes informações em sua embalagem externa: data de validade, procedência, marca e CNPJ do fabricante. Pedido mínimo: 50 Rolos FITA DUREX ADELBRAS 12MM X 50MTS

**Nome de Contato:** SERGIO **Telefone:** (11) 3991-1357 **Email:** dudelzinho@gmail.com

08.543.707/0001-56 RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA R\$ 4,10

**Descrição:** FITA ADESIVA TRANSPARENTE - medindo 12mm x 50m, produzida em filme com 25 micras, tubete com 75mm de diâmetro, filme de polipropileno, resinas borrachas e tubete de papelão. MARCA EUROCEL

**Telefone:** (61) 3254-9322 **Email:** riquelvendas@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO

**Data:** 07/10/2022 08:00

**Objeto:** Fornecimento de materiais de consumo (materiais de expediente, material de acondicionamento e embalagem, impressos, material elétrico/eletrônico, material de copa e cozinha e outros materiais de expediente) para o Tribunal Regional Federal da 5ª Região..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:572022 / UASG:90031

**Descrição:** Fita Adesiva - Fita Adesiva Material: Celofane Transparente , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura: 12 M

**Lote/Item:** 4/17

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 278979 - FITA ADESIVA

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Unidade

**UF:** PE

24.827.291/0001-54 AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL R\$ 2,00

\* VENCEDOR \* LTDA

**Descrição:** FITA GOMADA TRANSP. TP DUREX 12MMX50M

**Telefone:** (11) 8888-3038 **Email:** jessicagomes262017@icloud.com

08.388.921/0001-85 MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA R\$ 2,60

**Descrição:** FITA GOMADA TRANSP. TP DUREX 12MMX50M



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Nome de Contato: ELLEN	Telefone: (83) 99982-8722	Email: mikroshop@hotmail.com
02.616.079/0001-05	COMERCIAL PARANHOS - EIRELI	R\$ 3,20
Descrição: FITA ADESIVA 12 X 50 TRANSPARENTE		
Nome de Contato: ALEXANDRE	Telefone: (81) 98894-0007	Email: comparanhos@hotmail.com
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,75
Descrição: Fita Adesiva Material: Celofane Transparente , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura: 12 M		
Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA	Telefone: (87) 3762-0445	Email: viva_distribuidora@hotmail.com
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 3,80
Descrição: FITA GOMADA TRANSP. TP DUREX 12MMX50M Fita Adesiva Material: Celofane Transparente , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura: 12 M		
Telefone: (81) 9165-6871	Email: rh.empreendimentos@outlook.com	
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 3,93
Descrição: Fita Adesiva Material: Celofane Transparente , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 50 M, Cor: Incolor , Tipo: Monoface , Largura: 12 M		
Telefone: (81) 3441-0330	Email: bmlcomercial@hotmail.com	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Câmara Municipal de Paraíso das Águas/MS	<b>Data:</b> 03/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE COM A FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS/MS.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 12MM, COMPRIMENTO: 50M, COR: INCOLOR E APLICAÇÃO: MULTIUSO. - FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 12MM, COMPRIMENTO: 50M, COR: INCOLOR E APLICAÇÃO: MULTIUSO.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 277
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_paraíso_das_aguas
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.544.411/0001-27	PAULO ROBERTO FERNANDES & CIA LTDA	R\$ 1,95
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (67) 3028-2453/ (67) 3026-0417	Email: marcio.a.piramide@terra.com.br	
10.942.794/0001-66	POWER PRINT INFORMATICA LTDA	R\$ 3,30
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (67) 3351-3325	Email: powernewsms@gmail.com	
08.694.780/0001-29	JULIANO VEZENTIN EIRELI	R\$ 10,00



Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(67) 3562-4493

Email:

juliano@fastcomprasbr.com

## Item 33: FITA DE CETIM LARGURA 10MM X 50M COMPRIMENTO COR VINHO

Preço Estimado: R\$ 16,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,31

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	FITA DE CETIM LARGURA 10MM X 50M COMPRIMENTO COR VINHO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 11/10/2022 08:30

Objeto: Formação de registro de preços com vistas à eventual aquisição de materiais a serem usados em Projetos desenvolvidos nos CMEIs e Escolas em Tempo Integral vinculados à Secretaria Municipal de Educação.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fita - Fita Material: Cetim , Largura: 10 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Vinho

Identificação: N°Pregão:1802022 / UASG:987805

Lote/Item: /46

CatMat: 456189 - FITA, MATERIAL:CETIM, LARGURA:10 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:VINHO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PR

84.816.867/0001-00

TECELAGEM MADRYTEX LTDA

R\$ 8,99

\* VENCEDOR \*

Descrição: FITA

Nome de Contato:

Régis

Telefone:

(46) 3543-1577

Email:

madytexrza@hotmail.com

23.647.237/0001-64

EDUARDO GUERRA DO CARMO

R\$ 9,00

Descrição: CONFORME EDITAL

Nome de Contato:

Adriele

Telefone:

(18) 3324-1744

Email:

eduardo-egc@outlook.com

20.798.806/0001-84

HERNANDES &amp; CIA LTDA

R\$ 9,40

Descrição: FITA DE CETIM Nº 1, CORES VARIADAS, ROLO COM 100 METROS

Nome de Contato:

ALDENIR

Telefone:

(43) 3062-0970

Email:

hernandesecia@hotmail.com

13.772.057/0001-50

JP EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 10,89

Descrição: FITA DE CETIM Nº 1, CORES VARIADAS, ROLO COM 100 METROS

Telefone:

(49) 3646-0515

76.790.039/0001-11

LISMAR DISTRIBUIDORA DE PAPEL E EMBALAGENS EIRELI

R\$ 11,73

Descrição: FITA DE CETIM Nº 1, CORES VARIADAS, ROLO COM 100 METROS

Telefone:

(46) 3543-1584

Email:

servdatacontabil@hotmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 13,95
<b>Descrição:</b> Fita Material: Cetim , Largura: 10 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Vinho		
<b>Telefone:</b> (55) 9919-1005	<b>Email:</b> empenhosml@gmail.com	
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 15,00
<b>Descrição:</b> FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 10 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR VINHO		
<b>Nome de Contato:</b> Paulo Rodrigo de Souza	<b>Telefone:</b> (46) 3524-9076	<b>Email:</b> centerbelfb@hotmail.com
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 27,99
<b>Descrição:</b> FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 10 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR VINHO		
<b>Telefone:</b> (35) 3622-4866	<b>Email:</b> contabilex@contabilex.net	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 23,47

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	<b>Data:</b> 11/10/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços com vistas à eventual aquisição de materiais a serem usados em Projetos desenvolvidos nos CMEIs e Escolas em Tempo Integral vinculados à Secretaria Municipal de Educação.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Fita - Fita Material: Cetim , Largura: 10 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Vinho	<b>Identificação:</b> NºPregão:1802022 / UASG:987805
<b>CatMat:</b> 456189 - FITA, MATERIAL:CETIM, LARGURA:10 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:VINHO	<b>Lote/Item:</b> /48
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
84.816.867/0001-00	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 13,39
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> FITA		
<b>Nome de Contato:</b> Régis	<b>Telefone:</b> (46) 3543-1577	<b>Email:</b> madytexrza@hotmail.com
23.647.237/0001-64	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 13,40
<b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL		
<b>Nome de Contato:</b> Adrielle	<b>Telefone:</b> (18) 3324-1744	<b>Email:</b> eduardo-egc@outlook.com
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 14,75
<b>Descrição:</b> FITA DE CETIM, LARGURA 21,5 MM, ROLO COM 50 METROS, CORES VARIADAS		
<b>Nome de Contato:</b> ALDENIR	<b>Telefone:</b> (43) 3062-0970	<b>Email:</b> hernandesecia@hotmail.com
76.790.039/0001-11	LISMAR DISTRIBUIDORA DE PAPEL E EMBALAGENS EIRELI	R\$ 22,08
<b>Descrição:</b> FITA DE CETIM, LARGURA 21,5 MM, ROLO COM 50 METROS, CORES VARIADAS		
<b>Telefone:</b> (46) 3543-1584	<b>Email:</b> servdatacontabil@hotmail.com	
13.772.057/0001-50	JP EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 24,85
<b>Descrição:</b> FITA DE CETIM, LARGURA 21,5 MM, ROLO COM 50 METROS, CORES VARIADAS		



**Telefone:**

(49) 3646-0515

03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 26,99
--------------------	----------------------------------	-----------

**Descrição:** FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 10 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR VINHO

**Telefone:**

(35) 3622-4866

**Email:**

contabilex@contabilex.net

44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 27,00
--------------------	-------------------------------------	-----------

**Descrição:** Fita Material: Cetim , Largura: 10 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Vinho

**Telefone:**

(55) 9919-1005

**Email:**

empenhosml@gmail.com

08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 30,00
--------------------	----------------------	-----------

**Descrição:** FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 10 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR VINHO

**Nome de Contato:**

Paulo Rodrigo de Souza

**Telefone:**

(46) 3524-9076

**Email:**

centerbelfb@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**
**R\$ 14,15**
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*
**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

**Data:** 11/10/2022 08:30

**Objeto:** Formação de registro de preços com vistas à eventual aquisição de materiais a serem usados em Projetos desenvolvidos nos CMEIs e Escolas em Tempo Integral vinculados à Secretaria Municipal de Educação.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Fita - Fita Material: Cetim , Largura: 10 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Vinho

**Identificação:** NºPregão:1802022 / UASG:987805

**Lote/Item:** /49

**CatMat:** 456189 - FITA, MATERIAL:CETIM, LARGURA:10 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:VINHO

**Ata:** [Link Ata](#)
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 90

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

84.816.867/0001-00	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 6,00
--------------------	-------------------------	----------

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** FITA

**Nome de Contato:**

Régis

**Telefone:**

(46) 3543-1577

**Email:**

madrytexza@hotmail.com

23.647.237/0001-64	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 6,10
--------------------	-------------------------	----------

**Descrição:** CONFORME EDITAL

**Nome de Contato:**

Adriele

**Telefone:**

(18) 3324-1744

**Email:**

eduardo-egc@outlook.com

20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 6,90
--------------------	----------------------	----------

**Descrição:** FITA DE CETIM N° 02, CORES VARIADAS, ROLO COM 50 METROS

**Nome de Contato:**

ALDENIR

**Telefone:**

(43) 3062-0970

**Email:**

hernandeseacia@hotmail.com

76.790.039/0001-11	LISMAR DISTRIBUIDORA DE PAPEL E EMBALAGENS EIRELI	R\$ 13,49
--------------------	---	-----------

**Descrição:** FITA DE CETIM N° 02, CORES VARIADAS, ROLO COM 50 METROS

**Telefone:**

(46) 3543-1584

**Email:**

servdatacontabil@hotmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.772.057/0001-50	JP EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 14,80
Descrição: FITA DE CETIM N° 02, CORES VARIADAS, ROLO COM 50 METROS		
Telefone: (49) 3646-0515		
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 17,00
Descrição: Fita Material: Cetim , Largura: 10 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Vinho		
Telefone: (55) 9919-1005	Email: empenhosml@gmail.com	
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 25,00
Descrição: FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 10 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR VINHO		
Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza	Telefone: (46) 3524-9076	Email: centerbelfb@hotmail.com
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 31,50
Descrição: FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 10 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR VINHO		
Telefone: (35) 3622-4866	Email: contabilex@contabilex.net	

#### Item 34: PAPEL ADESIVO PARA ETIQUETA

Preço Estimado: R\$ 42,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,65

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	FOLHA A4 EM OFFSET FOSCO ADESIVO PARMANETE IMP CARTUCHO E LASER PACT COM 50 FOLHAS	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEM SANTA TEREZA	Data: 05/09/2022 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: PAPEL - PAPEL, AUTO ADESIVO, FORMATO A4, FOSCO, DIMENSOES 210X297 MM, CORES VARIADAS, PACOTE 50.0 FOLHAS	SRP: NÃO
	Identificação: 202224452
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: PACOTE 50.0 FOLHAS
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.410.276/0001-98	HSMESHOP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E VARIEDADES LTDA	R\$ 26,50
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (85) 3248-0265	Email: heldersm5@hotmail.com	
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 38,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (85) 3483-7668/ (85) 9812-1358	Email: meire.com2@gmail.com	



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	<b>Data:</b> 26/07/2022 08:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PAPEL ADESIVO A4 150G PACOTE C/ 50 FOLHAS - PAPEL ADESIVO A4 150G PACOTE C/ 50 FOLHAS, TIPÓ: FOTOGRAFICO. PACOTE COM 50 FOLHAS	<b>Identificação:</b> 45695
	<b>Lote/Item:</b> 20/20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitinet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 140
	<b>Unidade:</b> PACOTES
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.338.564/0001-00 * VENCEDOR *	J T ANDRADE GONCALVES	R\$ 33,19
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (87) 9939-8613	<b>Email:</b> papelariadasnovidades@hotmail.com	

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ENSINO FUNDAMENTAL EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Sandovalina/SP	<b>Data:</b> 28/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA EDUCAÇÃO	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PAPEL A4 GLOSSY FOTOG. ADESIVO 50 FOLHAS - PAPEL A4 GLOSSY FOTOG. ADESIVO 50 FOLHAS	<b>Identificação:</b> 5232022
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 18.230.156.140/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Pct
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.944.358/0001-09 * VENCEDOR *	GUEIROS & FEITOSA PAPELARIA LTDA	R\$ 62,50
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (18) 9681-3433		

## Item 35: GIZ DE CERA GROSSO COM 12 CORES

Preço Estimado: R\$ 7,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	GIZ DE CERA GROSSO COM 12 CORES	



## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	<b>Data:</b> 04/04/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Futura e eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais, suas unidades administrativas, Fundação, Agência Reguladora, Fundo de Pensão e Autarquia da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Quadro giz - GIZ DE CERA MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:482022 / UASG:980005
<b>CatMat:</b> 10553 - QUADRO GIZ, QUADRO GIZ	<b>Lote/Item:</b> /152
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 705
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,85
<b>Descrição:</b> GIZ DE CERA MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA, CAIXA COM 12 UNIDADES.		
<b>Telefone:</b> (69) 3521-2325	<b>Email:</b> livteixeira@uol.com.br	
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,85
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> GIZ DE CERA MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA, CAIXA COM 12 UNIDADES		
<b>Nome de Contato:</b> Lazaro Bezerra	<b>Telefone:</b> (34) 3662-1887	<b>Email:</b> lazarobsoares@hotmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO	<b>Data:</b> 06/04/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANASTÁCIO-SP	<b>Modalidade:</b> CONVITE
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> GIZ DE CERA COLORIDO, GROSSO COM 12 CORES - GIZ DE CERA COLORIDO, GROSSO COM 12 CORES	<b>Identificação:</b> 00001922
	<b>Lote/Item:</b> 1/59
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 186.233.125.85:8079/transparencia /
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UNI
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
64.151.251/0001-50	SUSI APARECIDA MORISCO BALARIM	R\$ 7,95
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ENSINO INFANTIL EDUCAÇÃO E CULTURA Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	<b>Data:</b> 30/03/2022 00:00
	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite





**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO/CRECHE - EDUCAÇÃO  
**Descrição:** GIZ DE CERA C/ 12 CORES GROSSO - GIZ DE CERA C/ 12 CORES GROSSO

SRP: NÃO  
Identificação: 8802022  
Lote/Item: 1/4  
Ata: N/A  
Fonte: 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
Quantidade: 2  
Unidade: CX.  
UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.944.358/0001-09 * VENCEDOR *	GUEIROS & FEITOSA PAPELARIA LTDA	R\$ 8,90
Descrição: Descrição não informada		

Telefone:  
(18) 9681-3433

Item 36: GRAMPEADOR METALICO MEDIO COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATE 25 FOLHAS DE PAPEL/ CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPO

Preço Estimado: R\$ 55,25 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 55,25    Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,25

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	GRAMPEADOR METALICO MEDIO COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATE 25 FOLHAS DE PAPEL/ CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Conselho Federal de Medicina	<b>Data:</b> 15/06/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para fornecimento, sob demanda, de MATERIAL DE EXPEDIENTE DIVERSOS, conforme as características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos no Termo de Referência, Anexo I do edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Grampeador - Grampeador de mesa médio, para grampos 26/6, capacidade para grampear no mínimo 25 folhas, capacidade de carga de um pente inteiro de grampo, estrutura metálica.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 29262 - GRAMPEADOR	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82022 / UASG:925158
	<b>Lote/Item:</b> 1/29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/06/2022 18:08
	<b>Homologação:</b> 23/06/2022 15:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.780.991/0001-66	JOSE ADEILDO ALVES SIQUEIRA 46113240100	R\$ 18,00
Descrição: Grampeador de mesa médio, para grampos 26/6, capacidade para grampear no mínimo 25 folhas, capacidade de carga de um pente inteiro de grampo, estrutura metálica.		

Nome de Contato: JOSE ADAILTON    Telefone: (61) 3964-8385    Email: jaascomercial@gmail.com

16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 23,00
Descrição: Grampeador de mesa médio, para grampos 26/6, capacidade para grampear no mínimo 25 folhas, capacidade de carga de um pente inteiro de grampo, estrutura metálica.		
Nome de Contato: WAGNER	Telefone: (61) 3347-2046	Email: artstilopapelaria@gmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 25,00
<b>Descrição:</b> Grampeador de mesa médio, para grampos 26/6, capacidade para grampear no mínimo 25 folhas, capacidade de carga de um pente inteiro de grampo, estrutura metálica.		
<b>Nome de Contato:</b> TERSON	<b>Telefone:</b> (62) 3235-8276	<b>Email:</b> distribuidorarafapaper@hotmail.com
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 30,60
<b>Descrição:</b> Grampeador de mesa médio, para grampos 26/6, capacidade para grampear no mínimo 25 folhas, capacidade de carga de um pente inteiro de grampo, estrutura metálica.		
<b>Telefone:</b> (51) 9546-5658	<b>Email:</b> eduardoerberb@gmail.com	
01.523.959/0001-74	GRAFICA E PAPELARIA BRAGA EIRELI	R\$ 40,00
<b>Descrição:</b> Grampeador de mesa médio, para grampos 26/6, capacidade para grampear no mínimo 25 folhas, capacidade de carga de um pente inteiro de grampo, estrutura metálica.		
<b>Nome de Contato:</b> Geraldo Braga Pacheco	<b>Telefone:</b> (61) 3244-3344	<b>Email:</b> papelaria.braga@terra.com.br
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 1.000,00
<b>Descrição:</b> Grampeador de mesa médio, para grampos 26/6, capacidade para grampear no mínimo 25 folhas, capacidade de carga de um pente inteiro de grampo, estrutura metálica.		
<b>Telefone:</b> (61) 8215-7019	<b>Email:</b> licitacoes@tbsolucoes.com.br	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 108,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAPÁ	<b>Data:</b> 13/06/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades das Unidades Administrativas da Assembleia Legislativa do Amapá, para um período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e quantitativas estabelecidos neste Termo de referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Grupo grampeador</b> - Grupo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Niquelado , Tamanho: 26/6 , Características Adicionais: 210 Grampos Por Pente	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 394527 - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, TAMANHO:26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:210 GRAMPOS POR PENTE	<b>Identificação:</b> NºPregão:32022 / UASG:926714
	<b>Lote/Item:</b> /26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/06/2022 11:01
	<b>Homologação:</b> 30/06/2022 09:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.085.871/0001-50 * VENCEDOR *	C.L.C. MAUES EIRELI	R\$ 97,66
<b>Descrição:</b> " GRAMPEADOR METALICO, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel 75 g/m², fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, a marca do produto deverá ser impresso sobre o mesmo, as cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Embalagem: acondicionada individualmente em caixa, na embalagem deverão conter impresso na mesma os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto e endereço. "		
<b>Nome de Contato:</b> Carmem Lúcia Cunha Maués	<b>Telefone:</b> (96) 3223-3727	<b>Email:</b> clmaues@ig.com.br
10.505.707/0001-03	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 106,00



**Descrição:** GRAMPEADOR METALICO, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel 75 g/m<sup>2</sup>, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, a marca do produto deverá ser impresso sobre o mesmo, as cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Embalagem: acondicionada individualmente em caixa, na embalagem deverão conter impresso na mesma os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto e endereço.

**Telefone:**

(96) 3217-5797/ (96) 8101-1814

45.175.426/0001-14 GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999

R\$ 110,00

**Descrição:** 36GRAMPEADOR METALICO, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel 75 g/m<sup>2</sup>, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, a marca do produto deverá ser impresso sobre o mesmo, as cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Embalagem: acondicionada individualmente em caixa, na embalagem deverão conter impresso na mesma os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto e endereço.

**Telefone:**

(43) 3339-3346

**Email:**

gda.guilherme@hotmail.com

04.437.177/0001-00 A. SALOMAO DE ALMEIDA

R\$ 170,00

**Descrição:** GRAMPEADOR METALICO, capacidade mínima para grampear 100 folhas de papel 75 g/m<sup>2</sup>, fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, a marca do produto deverá ser impresso sobre o mesmo, as cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Embalagem: acondicionada individualmente em caixa, na embalagem deverão conter impresso na mesma os seguintes dados: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto e endereço.

**Nome de Contato:**

Alcimar

**Telefone:**

(96) 3223-3878

**Email:**

a.salomaoalmeida@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 29,95

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE**Data:** 07/06/2022 08:30

**Objeto:** OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S), VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DIÁRIO DA DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPINA E SUAS RESPECTIVAS SECRETARIAS, CONFORME AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E NESTE EDITAL

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 43042**Lote/Item:** 23/23**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** GRAMPEADOR DE MESA: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 26 FOLHAS DE 75 G/M<sup>2</sup> - GRAMPEADOR DE MESA: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 26 FOLHAS DE 75 G/M<sup>2</sup>, PINTURA EPÓXI, APOIO DA BASE MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRATAÇÃO AUTOMÁTICA, BASE PARA ALOJAR GRAMPO COM 2,0MM DE ESPESSURA, DIMENSÕES: 20X5X9MM, GRAMPO ABERTO E FECHADO - GRAMPEIA ATÉ 26 FLS E ALFINETE ATÉ 15 FLS, CAPACIDADE DE CARGA DE UM PENTE DE 208 GRAMOS TIPO 26/6, ALTA RESISTÊNCIA.

**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 120**Unidade:** Und**UF:** PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.353.929/0001-89 BEIJA-FLOR AVIAMENTOS LTDA

R\$ 28,00

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** Descrição não informada

02.422.971/0001-55 MARIA GILDETE DE ALENCAR ARARIPINA

R\$ 29,95

**Descrição:** Descrição não informada

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Telefone:

(87) 3873-1277

40.750.964/0001-71 E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 29,97

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(85) 9933-3839

Email:

riskrabisksousa@gmail.com

## Item 37: GRAMPEADOR TAPECEIRO PARA GRAMPOS 106/6

Preço Estimado: R\$ 82,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 82,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,00

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	GRAMPEADOR TAPECEIRO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 137,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG

Secretaria do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

Data: 13/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de consumo (açúcar, álcool, balde, café e outros).

SRP: NÃO

Descrição: Grampeador - Grampeador Material: Aço , Tipo: Tapeceiro , Tamanho Grampo: 106/4 A 106/14

Identificação: N°Pregão:582022 / UASG:926197

Lote/Item: /66

CatMat: 440632 - GRAMPEADOR

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/08/2022 09:10

Homologação: 25/08/2022 09:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.739.115/0001-35 H A C COSTA LTDA

R\$ 78,43

\* VENCEDOR \*

Descrição: Grampeador pistola - Categoria: profissional; Material: corpo em aço cromado; Informações adicionais: utilização de grampo 106/4, 106/6 e 106/8.

Telefone:

(63) 9986-3412

Email:

fiscal.evlucaocontail@gmail.com

06.088.333/0001-09 LAZARO BEZERRA SOARES

R\$ 137,00

Descrição: Grampeador pistola - Categoria: profissional; Material: corpo em aço cromado; Informações adicionais: utilização de grampo 106/4, 106/6 e 106/8.

Nome de Contato:

Lazaro Bezerra

Telefone:

(34) 3662-1887

Email:

lazarobsoares@hotmail.com

39.700.820/0001-21 E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA

R\$ 325,00

Descrição: Grampeador pistola - Categoria: profissional; Material: corpo em aço cromado; Informações adicionais: utilização de grampo 106/4, 106/6 e 106/8.

Telefone:

(51) 9546-5658

Email:

eduardoerberb@gmail.com



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fRiGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fRiGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL	<b>Data:</b> 25/05/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando a futura e eventual aquisição de material de expediente para o município de Nova Esperança do Sul, RS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Solução - GRAMPEADOR PARA MADEIRA, TIPO TAPECEIRO, EM AÇO, PARA GRAMPOS 106/6	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 135046 - SOLUCAO CONTROLE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82022 / UASG:987381
	<b>Lote/Item:</b> /220
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 37,50
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR PARA MADEIRA, TIPO TAPECEIRO, EM AÇO, PARA GRAMPOS 106/6		
<b>Nome de Contato:</b> Nathan	<b>Telefone:</b> (51) 3637-2091	<b>Email:</b> atasecontratos@passarelafeliz.com.br
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 54,15
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR PARA MADEIRA, TIPO TAPECEIRO, EM AÇO, PARA GRAMPOS 106/6		
<b>Telefone:</b> (31) 9209-3976	<b>Email:</b> licita.comercialdsm@gmail.com	
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 61,82
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR PARA MADEIRA, TIPO TAPECEIRO, EM AÇO, PARA GRAMPOS 106/6		
<b>Nome de Contato:</b> Daniel	<b>Telefone:</b> (47) 3288-5800	<b>Email:</b> licitacoes@boingcomercio.com.br
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 150,00
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR PARA MADEIRA, TIPO TAPECEIRO, EM AÇO, PARA GRAMPOS 106/6		
<b>Telefone:</b> (51) 3343-8583	<b>Email:</b> luciane@contabsul.com.br	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	<b>Data:</b> 30/06/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais escolares destinados aos alunos da rede municipal de ensino, conforme especificações anexas	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> GRAMPEADOR DE TAPECEIRO ALTA PRESSÃO 106/6 - GRAMPEADOR DE TAPECEIRO ALTA PRESSÃO 106/6	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00010622
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.273.414/0001-33 * VENCEDOR *	VINICIUS LAUREANO BUZATO - INFORMATICA	R\$ 51,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(17) 3245-5200

Email:

uniao@netnew.com.br

## Item 38: GRAMPO 106/6 COM 5000 GRAMPOS

Preço Estimado: R\$ 21,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,74

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	GRAMPO 106/6 COM 5000 GRAMPOS	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA

Data: 26/09/2022 00:00

Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: GRAMPO 106/6 GALVANIZADO CIXA C/ 5000 UN - GRAMPO 106/6 GALVANIZADO CIXA C/ 5000 UN

SRP: SIM

Identificação: 00014522

Lote/Item: 1/128

Ata: [Link Ata](#)Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia/  
/

Quantidade: 2

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.802.650/0001-51

MH COMERCIO DE TECNOLOGIA E EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 41,00

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(18) 9721-6837

Email:

mhcomercialdracena@gmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIUA

Data: 03/02/2022 00:00

Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: GRAMPO PARA TAPECEIRO 106/6 GALVANIZADO C/ 5000 GRAMPOS - GRAMPO PARA TAPECEIRO 106/6 GALVANIZADO C/ 5000 GRAMPOS

SRP: SIM

Identificação: 00000922

Lote/Item: 1/115

Ata: [Link Ata](#)Fonte: 201.91.77.154:5656/transparencia/  
/

Quantidade: 70

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.652.973/0001-15

CAMPOS &amp; LOMBARDI COMERCIO LTDA

R\$ 15,60

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d

Telefone:

(34) 9695-6208

Email:

camposelombardi23@hotmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO

Data: 19/01/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES E DE EXPEDIENTE

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: GRAMPO 106/6 (C/5000) - GRAMPO 106/6 (C/5000)

SRP: SIM

Identificação: 00012121

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.92.249.163:5656/transparencia /

Quantidade: 11

Unidade: CAIXA

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.699.996/0001-26

LIVRARIA E PAPELARIA NOVOS PAPEIS LTDA

R\$ 8,61

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(18) 3623-4728

## Item 39: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZAADO CAIXA COM 5000 UND

Preço Estimado: R\$ 9,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,97

Quantidade

Descrição

Observação

150 Unidades

GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZAADO CAIXA COM 5000 UND

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Data: 01/06/2022 09:30

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, visando atender as necessidades da Polícia Militar do Estado de Rondônia, conforme especificação e quantitativos constantes no Termo de Referência.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:452022 / UASG:925373

Lote/Item: 2/50

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Prendedor Papel - GRAMPO GRAMPEADOR, Material: arame de aço galvanizado, Unidade de Fornecimento: Caixa com 5000 Unidades, Tipo: 26/6.

Adjudicação: 02/06/2022 14:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.252.941/0001-36

STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI

R\$ 8,00

\* VENCEDOR \*



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR, Material: arame de aço galvanizado, Unidade de Fornecimento: Caixa com 5000 Unidades, Tipo: 26/6

Nome de Contato:  
EDSON

Telefone:  
(69) 3015-0057

Email:  
contato@starcomercio.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 11,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Administração do Fundo de Previdência  
Instituto de Previdência e Assistência à Saúde dos Servidores Públicos  
Municipais de Santa Maria/RS

**Data:** 27/09/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa por Limite

**SRP:** NÃO

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA REPOR O ESTOQUE NO  
ALMOXARIFADO DO IPASSP-SM.

**Identificação:** 692022

**Lote/Item:** 1/6

**Ata:** N/A

**Descrição:** GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5.000 UN. MARCA  
GRAMPLINE. - GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5.000 UN.  
MARCA GRAMPLINE.

**Fonte:** www.ipasspsm.net/pronimtb/index.  
asp?acao=1&item=2

**Quantidade:** 5

**Unidade:** CX

**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.194.470/0001-57 FRONTAL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA.  
\* VENCEDOR \*

**R\$ 11,90**

Descrição: Descrição não informada

Telefone:  
(55) 3026-9383

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 10,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** SECRETARIA DE SAÚDE

**Data:** 22/09/2022 11:53

**Objeto:** III GERES - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA DIVERSOS  
SETORES DA III GERES PALMARES (TIPO COMPRA DIRETA)

**Modalidade:** Compra direta

**SRP:** NÃO

**Descrição:** GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO,26/6,CAIXA COM  
5.000 GRAMPOS - GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO  
GALVANIZADO,26/6,CAIXA COM 5.000 GRAMPOS Categoria: GRAMPO PARA  
GRAMPEADOR

**Identificação:** 85203-Compra direta

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.peintegrado.pe.gov.br/Default.  
aspx

**Quantidade:** 25

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.413.921/0001-65 CLAUDIO L DE FARIAS  
\* VENCEDOR \*

**R\$ 6,99**

Descrição: Descrição não informada

Telefone:  
(81) 3661-1224 / (81) 3661-1224

Email:  
claudio.lucas@hotmail.com

32.499.306/0001-20 GUSTAVO HENRIQUE SILVA DO NASCIMENTO 08898309406

**R\$ 7,00**





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato:  
GUSTAVOTelefone:  
(81) 9514-2122Email:  
gustuscomercio@gmail.com

37.335.204/0001-93 TAIZA PALOMA PESSOA SIMOES 11260730409

R\$ 12,99

Descrição: Descrição não informada

Telefone:  
(81) 7901-6789Email:  
simoestaiza@gmail.com

39.607.719/0001-20 S K DE PAIVA LINHARES LTDA

R\$ 19,90

Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato:  
SIMONETelefone:  
(81) 3032-5207Email:  
linhares520.2020@gmail.com

## Item 40: LAPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES

Preço Estimado: R\$ 10,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,84

Quantidade

Descrição

Observação

250 Unidades

LAPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Data: 03/10/2022 08:30

Objeto: Aquisição de kits escolares e itens de papelaria para uso nas unidades escolares municipais (conforme descrições constantes do termo de referência - anexo I do edital)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Lápis de cor - Material: Madeira, Cor: Diversas, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores,

Identificação: N°Pregão:2362022 / UASG:984675

Lote/Item: /10

CatMat: 263333 - LÁPIS DE COR

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

45.194.580/0001-33

COMERCIAL TH4 LTDA

R\$ 7,80

\* VENCEDOR \*

Descrição: Material: Madeira, Cor: Diversas, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores

Telefone:  
(44) 3801-4953Email:  
imperio papelariamga@gmail.com

44.210.000/0001-91 J D COMERCIO ATACADISTA LTDA

R\$ 8,00

Descrição: DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL

Telefone:  
(43) 9653-0114Email:  
jdcomercioatacadista@gmail.com

38.467.627/0001-20 MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 9,00

Descrição: LÁPIS DE COR JUMBO, COM 12 UNIDADES, FORMATO TRIANGULAR E PONTA RESISTENTE, LONGO EM CORES VIVAS, INDICADO A PARTIR DE 3 A NOS DE IDADE.

Telefone:  
(31) 3374-3205Email:  
csdjuridico@yahoo.com.br

Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fIGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fIGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d

34.309.210/0001-88	COMERCIAL ETICA EDUCACIONAL LTDA	R\$ 9,23
--------------------	----------------------------------	----------

**Descrição:** Lápis de Cor JUMBO com 12 unidades longos em cores vivas, indicado a partir dos 3 anos de idade, formato triangular e ponta resistente.

<b>Telefone:</b> (15) 3023-6366	<b>Email:</b> comercialeticaeduc@gmail.com
------------------------------------	---

31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,47
--------------------	--------------------------------------	----------

**Descrição:** Lápis de Cor JUMBO com 12 unidades longos em cores vivas, indicado a partir dos 3 anos de idade, formato triangular e ponta resistente.

<b>Nome de Contato:</b> MARCELO	<b>Telefone:</b> (37) 3237-1276	<b>Email:</b> licita@aliancacomercio.com
------------------------------------	------------------------------------	---

03.376.436/0001-78	DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,47
--------------------	----------------------------	----------

**Descrição:** Lápis de Cor JUMBO com 12 unidades longos em cores vivas, indicado a partir dos 3 anos de idade, formato triangular e ponta resistente.

**Telefone:**  
(31) 3411-6799

25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,93
--------------------	-----------------------------	----------

**Descrição:** Lápis de Cor JUMBO com 12 unidades longos em cores vivas, indicado a partir dos 3 anos de idade, formato triangular e ponta resistente

<b>Telefone:</b> (31) 2557-5051	<b>Email:</b> vilmarfs@uol.com.br
------------------------------------	--------------------------------------

28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,01
--------------------	-------------------------	-----------

**Descrição:** Lápis de Cor JUMBO com 12 unidades longos em cores vivas, indicado a partir dos 3 anos de idade, formato triangular e ponta resistente.

<b>Nome de Contato:</b> MARCO	<b>Telefone:</b> (21) 2435-6422	<b>Email:</b> contato@prismapapelaria.com
----------------------------------	------------------------------------	--

29.126.669/0001-06	TREZE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,01
--------------------	--------------------------	-----------

**Descrição:** Lápis de cor Material: Madeira, Cor: Diversas, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores,

<b>Telefone:</b> (37) 9199-8178	<b>Email:</b> trezelicitacoes@gmail.com
------------------------------------	--

03.378.899/0001-79	MECPAPER EIRELI	R\$ 14,67
--------------------	-----------------	-----------

**Descrição:** LÁPIS DE COR JUMBO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO EM ANEXO Lápis de Cor JUMBO com 12 unidades longos em cores vivas, indicado a partir dos 3 anos de idade, formato triangular e ponta resistente.

<b>Telefone:</b> (34) 3312-2400	<b>Email:</b> recepcao@dsantos.com.br
------------------------------------	--

39.315.699/0001-14	COMERCIAL ROMA ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA LTDA	R\$ 15,00
--------------------	--	-----------

**Descrição:** Lápis de Cor JUMBO com 12 unidades longos em cores vivas, indicado a partir dos 3 anos de idade, formato triangular e ponta resistente

<b>Telefone:</b> (31) 3649-2600/ (31) 9547-1514	<b>Email:</b> comercialromavendas@gmail.com
--	--

18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 20,50
--------------------	------------------	-----------

**Descrição:** Lápis de Cor JUMBO com 12 unidades longos em cores vivas, indicado a partir dos 3 anos de idade, formato triangular e ponta resistente.

<b>Nome de Contato:</b> EDUARDO	<b>Telefone:</b> (51) 3093-1015	<b>Email:</b> erb@erbdistribuidora.com.br
------------------------------------	------------------------------------	--

08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 29,90
--------------------	--	-----------

**Descrição:** LÁPIS DE COR JUMBO, 12 CORES TRIANGULAR

<b>Telefone:</b> (61) 3254-9322	<b>Email:</b> riquelvendas@gmail.com
------------------------------------	---

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 10,98**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO	<b>Data:</b> 13/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de Empresa Para o Fornecimento de Materiais Escolares, para Compor os Kits Que Serão Destinados aos Alunos da Rede Municipal de Ensino de Paudalho/PE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Lápis De Cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores	<b>Identificação:</b> N°Pregão:252022 / UASG:927855
<b>CatMat:</b> 263333 - LÁPIS DE COR	<b>Lote/Item:</b> 1/8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.530
	<b>Unidade:</b> Caixa 12 UN
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.265.371/0001-38 * VENCEDOR *	WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,92
<b>Descrição:</b> Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores		
<b>Telefone:</b> (81) 9102-1956	<b>Email:</b> wemcomercio.me@gmail.com	
30.701.951/0001-59	MN PLASTICOS & TNT EIRELI	R\$ 11,04
<b>Descrição:</b> Lápis De Cor Material: Madeira , Cor: Diversas , Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores		
<b>Telefone:</b> (81) 3433-0851		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	<b>Data:</b> 20/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais escolares e de expediente, destinados aos diversos setores administrativos municipais, conforme especificações anexas	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> LÁPIS DE COR GRANDE CX C/12 CORES - LÁPIS DE COR GRANDE CX C/12 CORES	<b>Identificação:</b> 00017022
	<b>Lote/Item:</b> 1/66
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 11,62
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Nome de Contato:</b> Cleunice	<b>Telefone:</b> (17) 3462-1511	<b>Email:</b> compras@papelariaaquarius.com.br



## Item 41: LAPÍIS/ PRETO Nº2 CX COM 144 UND COM MADEIRA MACIA

Preço Estimado: R\$ 50,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,76

Quantidade	Descrição	Observação
80 Caixas	LAPÍIS/ PRETO Nº2 CX COM 144 UND COM MADEIRA MACIA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VASSOURAS	<b>Data:</b> 14/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de materiais didáticos para atender as necessidades das Pré-escolas, Ensino Fundamental, Ensino de Jovens e Adultos e Creches da Rede de ensino, administradas pela Secretaria Municipal de Educação de Vassouras/RJ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Lápis preto - Material Corpo: Madeira, Dureza Carga: Hb, Normas Técnicas: Abnt 15236/2005, Material Carga: Grafite Nº 2,	<b>Identificação:</b> NºPregão:262022 / UASG:926938
<b>CatMat:</b> 382152 - LÁPIS PRETO	<b>Lote/Item:</b> 1/13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 384
	<b>Unidade:</b> Caixa 144,00 UN
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.729.334/0001-08	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 45,00
<b>Descrição:</b> CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL		
<b>Nome de Contato:</b> Paulo	<b>Telefone:</b> (21) 99190-0333	<b>Email:</b> andridobrasil@gmail.com
44.210.000/0001-91	J D COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 52,00
<b>Descrição:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL		
<b>Telefone:</b> (43) 9653-0114	<b>Email:</b> jdcomercioatacadista@gmail.com	
00.055.671/0001-50	VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI	R\$ 56,00
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Descrição:</b> Lápis grafite com corpo em madeira de reflorestamento, coberto de tinta atóxica (quando for o caso), dimensões mínimas de 170 mm de comprimento, 6,5 mm de diâmetro e 2mm de diâmetro do grafite, barra interna com dureza n° 02 HB, constituição uniforme, e resistente, atóxica. Origem nacional, certificado pelo INMETRO. Caixa c/ 144		
<b>Nome de Contato:</b> Amaury Luz Netto	<b>Telefone:</b> (21) 2233-8433	<b>Email:</b> papvanmex@globo.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS	<b>Data:</b> 06/10/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Material de expediente e limpeza..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Lápis Preto - Lápis Preto Material Corpo: Madeira De Manejo Sustentável , Dureza Carga: B , Formato Corpo: Sextavado , Material Carga: Grafite Preto Nº2	<b>Identificação:</b> NºPregão:92022 / UASG:160002
<b>CatMat:</b> 428204 - LÁPIS PRETO	<b>Lote/Item:</b> /84
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Caixa 144,00 UN
	<b>UF:</b> AC



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.650.136/0001-96 RICHARD S MIRANDA R\$ 49,10

\* VENCEDOR \*

Descrição: Lápis Preto Material Corpo: Madeira De Manejo Sustentável , Dureza Carga: B , Formato Corpo: Sextavado , Material Carga: Grafite Preto Nº2.

Telefone:

(68) 9985-2363

Email:

papglobo@uol.com.br

28.572.074/0001-11 E C O MOURA R\$ 49,20

Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA CARGA B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GR AFITE PRETO Nº2

Telefone:

(68) 9937-5979

Email:

cley.moura@bol.com.br

25.070.251/0001-73 STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 50,40

Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, DUREZA CARGA B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GR AFITE PRETO Nº 2.

Telefone:

(62) 3586-9800

Email:

stylluspapeis@globo.com

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial

Colégio Militar do Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, limpeza e descartáveis.

Descrição: Lápis Preto - Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM,

Dureza Carga: 2b , Características Adicionais: Com Borracha Apagadora ,

Material Carga: Grafite

CatMat: 272345 - LÁPIS PRETO

Data: 13/09/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:160292

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 144,00 UN

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.692.391/0001-00 SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 35,00

\* VENCEDOR \*

Descrição: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: 2b , Características Adicionais: Com Borracha Apagadora , Material Carga: Grafite

Telefone:

(21) 2290-7075

Email:

pregao@shaperdobrasil.com.br

41.407.930/0001-41 EXCLUSIVA SERVICOS E COMERCIO LTDA R\$ 39,20

Descrição: Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2 mm, dureza carga 2b , características adicionais com borracha apagadora, material carga grafite (unidade) cx com 144 unidades' // O prazo de garantia dos bens é de, no mínimo, 12 (doze) meses. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos materiais é de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF – IBAMA. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA nº 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicionamento, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame, e também ao disposto no art 33, inciso VI e parágrafos 3º e 6º, da Lei nº 12.305/2010 (Política Nacional de Resíduos Sólidos).

Telefone:

(21) 7145-0555

06.334.946/0001-70 ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO R\$ 41,54

E SERVICOS GRAFICOS EIRELI

Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fIGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fIGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d

93 / 176

## Telefone:

(21) 2580-9880

## Email:

atendimentoedinfo@yahoo.com.br

17.308.611/0001-02 MUTARE DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO EIRELI

R\$ 41,57

**Descrição:** "Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2 mm, dureza carga 2b , características adicionais com borracha apagadora, material carga gr afite (unidade) cx com 144 unidades / MARCA: LEO E LEO / FABRICANTE: LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA / MODELO: LÁPIS C/ BORRACHA / IBA MA: 5164029 / QUANTIDADE: 100 / PROCEDENCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 41,57 [quarenta e um reais e cinquenta e sete centavos] / VALOR TOTAL: R\$ 4.157,00 [quatro mil, cento e cinquenta e sete reais] PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS A CONTA R A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 30 (TRINTA) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMES SA ÚNICA / DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS QUE, DIRETA OU INDIETAMENTE, FAZEM PARTE DO PRESE NTE OBJETO, TAIS COMO GASTOS DA EMPRESA COM SUPORTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO, IMPOSTOS, SEGUROS, TAXAS, OU QUAISQUER OUTROS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE GASTOS DA EMPRESA, SEM QUAISQUER ACRÉSCIMOS EM VIRTUDE DE EXPECTATIVA INFLACIONÁRIA E DEDUZIDOS OS DESCONT OS EVENTUALMENTE CONCEDIDOS. ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO A CEITAMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES CONSTANTES DAS ESPECIFICAÇÕES."

## Telefone:

(21) 3496-5078

## Email:

sac@mutaredistribuidora.com

37.245.797/0001-05 ESTRADA DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

R\$ 45,00

**Descrição:** Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2 mm, dureza carga 2b , características adicionais com borracha apagadora, material carga gr afite (unidade) cx com 144 unidades

## Telefone:

(21) 8366-4660

## Email:

maraluia1202@gmail.com

30.735.771/0001-98 LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI

R\$ 50,01

**Descrição:** Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2 mm, dureza carga 2b , características adicionais com borracha apagadora, material carga gr afite (unidade) cx com 144 unidades. Procedência: nacional; Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 (doze) meses; Prazo de entrega: 30 (trinta) dias. "Declaro que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertic al e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência".

## Nome de Contato:

CAROLINA

## Telefone:

(21) 2222-0456

## Email:

limacomerciodemateriais@hotmail.com

42.658.139/0001-77 S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 51,08

**Descrição:** Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2 mm, dureza carga 2b , características adicionais com borracha apagadora, material carga gr afite (unidade) cx com 144 unidades// O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de até 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da nota de empenho, em remessa única. // Nos valores propostos estarão inclu sos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no for necimento dos bens. // A empresa obedece às disposições da Resolução CONAMA n° 340, de 25/09/2003, nos procedimentos de recolhimento, acondicioname nto, armazenamento e transporte referente aos itens pertinentes deste certame.//O material à ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF – IBAMA.

## Nome de Contato:

Silvana

## Telefone:

(21) 98859-8644

## Email:

silvana021977@yahoo.com.br

38.485.259/0001-42 MAKTUB DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 57,23

**Descrição:** Lápis preto, material corpomadeira, diâmetro carga 2 mm,dureza carga 2b , característicasadicionais com borrachaapagadora, material carga grafi te(unidade) cx com 144 unidades. VALOR UND:90,8400 (noventa reais e oitenta e quatro centavos) / VALOR TOTAL: 9.084,0000 (nove mil e oitenta e quatro reali s)/ MARCA: LEO & LEO/ FABRICANTE:LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA / MODELO:Lápis preto cx com 144 unidades. /IBAMA:5164029 / QUANTIDA DE:100 / PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA DIAS) / PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) À PARTIR DO RECE BIMENTO DA NOTA DE EMPENHO. OS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS (INCLUINDO FRETE), ENCARGOS PREVID ENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.

## Nome de Contato:

Eduardo

## Telefone:

(21) 2148-8380

## Email:

maktubdistribuidora01@gmail.com

31.957.234/0001-55 LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI

R\$ 57,38

**Descrição:** ITEM 59 100 Caixa Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2 mm, dureza carga 2b , características adicionais com borracha apagador a, material carga grafite (unidade) cx com 144 unidades MARCA/ FABRICANTE: BIC MODELO: 2b VALOR UNITARIO R\$ 90,84 VALOR TOTAL R\$ 9.084,00 "Unitári o: noventa reais e oitenta e quatro centavos Total: nove mil e oitenta e quatro reais"

## Nome de Contato:

MARCELO

## Telefone:

(21) 3495-3077

## Email:

limpdesc.rj@gmail.com

25.070.251/0001-73 STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 69,59

**Descrição:** Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2 mm, dureza carga 2b , características adicionais com borracha apagadora, material carga gr afite (unidade) cx com 144 unidades.



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Telefone:

(62) 3586-9800

Email:

stylluspapeis@globo.com

32.002.174/0001-80 SUSTENTE SERVICOS DE MANUTENCAO E TERCEIRIZACAO LTDA

R\$ 75,46

**Descrição:** Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2 mm, dureza carga 2b , características adicionais com borracha apagadora, material carga gr afite (unidade) cx com 144 unidades

Telefone:

(21) 3734-6334

12.388.737/0001-02 FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA

R\$ 78,00

**Descrição:** Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2 mm, dureza carga 2b , caracterfsticas adicionais com borracha apagadora, material carga gr afite (unidade) cx com 144 unidades MARCA: BIC FABRICANTE: BIC MODELO: 2b VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS GARANTIA: 12 MESES PRAZO DE ENTREG A: 30 DIAS

Telefone:

(21) 3839-7559

45.135.133/0001-03 KNA BRASIL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 90,84

**Descrição:** Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2 mm, dureza carga 2b , características adicionais com borracha apagadora, material carga gr afite (unidade) cx com 144 unidades

Nome de Contato:

Marcelo

Telefone:

(24) 2245-6194

Email:

knbrasildistribuidora@gmail.com

## Item 42: LIVRO PARA PROTOCOLO

Preço Estimado: R\$ 21,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,42

Quantidade

Descrição

Observação

60 Unidades

LIVRO PARA PROTOCOLO

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA DE PRAIA GRANDE

PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

**Data:** 24/03/2022 10:12**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO IV**SRP:** SIM

**Descrição:** LIVRO PROTOCOLO,(160X220MM),CAPA 1250G/M2,100FLS,56G/M2 - LIVRO PROTOCOLO, MEDINDO (160X220MM), CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2, COM 100FLS, EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2

**Identificação:** OC: 8558008010020190C00122**Lote/Item:** 1/19**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 308**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.139.930/0001-00 FONTE VIVA - DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 7,24

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** LIVRO PROTOCOLO, MEDINDO (160X220MM), CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2, COM 100FLS, EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2

Nome de Contato:

Daniel Santos Freire da Sá

Telefone:

(13) 3223-4909

Email:

fonte.viva@hotmail.com

05.075.962/0001-23 MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA

R\$ 7,25

**Descrição:** LIVRO PROTOCOLO, MEDINDO (160X220MM), CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2, COM 100FLS, EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fIGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fIGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d

95 / 176

Telefone: (11) 2341-8017  
Email: maxim@maximqualitta.com.br

02.939.554/0001-84 ELLO OFFICE & EMPRENDIMENTOS LTDA R\$ 7,80

Descrição: LIVRO PROTOCOLO, MEDINDO (160X220MM), CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2, COM 100FLS, EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2

Telefone: (13) 3591-7881

58.440.686/0001-11 COMERCIAL MILEUM EIRELI R\$ 8,88

Descrição: LIVRO PROTOCOLO, MEDINDO (160X220MM), CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2, COM 100FLS, EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2

Nome de Contato: Leidiane  
Telefone: (11) 4962-3131  
Email: comercial\_1001@hotmail.com

12.591.321/0001-97 RASEK LOGISTICA E SUPRIMENTOS EIRELI R\$ 8,89

Descrição: LIVRO PROTOCOLO, MEDINDO (160X220MM), CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2, COM 100FLS, EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2

Nome de Contato: TAIS  
Telefone: (11) 2557-8518  
Email: rasek@rasek.com.br

18.458.496/0001-07 ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI R\$ 9,00

Descrição: LIVRO PROTOCOLO, MEDINDO (160X220MM), CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2, COM 100FLS, EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2

Nome de Contato: Murilo Masson de Melo  
Telefone: (11) 2604-5406  
Email: onxcomercio@gmail.com

15.788.788/0001-10 PAPELARIA ORLY LTDA R\$ 10,00

Descrição: LIVRO PROTOCOLO, MEDINDO (160X220MM), CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2, COM 100FLS, EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2

Nome de Contato: Braga  
Telefone: (19) 3242-0953  
Email: orlyarpel@terra.com.br

17.336.461/0001-32 LGA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 10,05

Descrição: LIVRO PROTOCOLO, MEDINDO (160X220MM), CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2, COM 100FLS, EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2

Telefone: (11) 3374-2574  
Email: lgacomercial@outlook.com.br

26.455.918/0001-19 FR2 COMERCIAL EIRELI R\$ 10,08

Descrição: LIVRO PROTOCOLO, MEDINDO (160X220MM), CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2, COM 100FLS, EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2

Nome de Contato: FABIO RENE  
Telefone: (11) 2667-0136  
Email: fr2licitacoes@gmail.com

09.635.131/0001-10 SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA R\$ 10,08

Descrição: LIVRO PROTOCOLO, MEDINDO (160X220MM), CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2, COM 100FLS, EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2

Nome de Contato: Benicio Mendes da Silva Junior  
Telefone: (11) 4742-7394  
Email: andre@suzupaper.com.br

28.239.961/0001-72 MGSERV GESTAO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTAVEIS LTDA R\$ 42,24

Descrição: LIVRO PROTOCOLO, MEDINDO (160X220MM), CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2, COM 100FLS, EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2

Nome de Contato: Ademar  
Telefone: (11) 2376-6781  
Email: licita1@mgserveco.br





**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 34,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> DEPTO.REG.SAUDE - DRS-VIII FRANCA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO FRANCA	<b>Data:</b> 10/03/2022 12:11
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de escritório para atender núcleos deste DRS VIII de Franca.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LIVRO PROTOCOLO,(160X220MM),CAPA 1250G/M2,100FLS,56G/M2 - LIVRO PROTOCOLO, MEDINDO (160X220MM), CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2, COM 100FLS, EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 090125000012022OC00045
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 11,90
<b>Descrição:</b> LIVRO PROTOCOLO, MEDINDO (160X220MM), CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2, COM 100FLS, EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2		
<b>Nome de Contato:</b> GIVALDO	<b>Telefone:</b> (11) 3576-3774	<b>Email:</b> novaalagoas@terra.com.br
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 33,00
<b>Descrição:</b> LIVRO PROTOCOLO, MEDINDO (160X220MM), CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2, COM 100FLS, EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2		
<b>Nome de Contato:</b> MARCELO	<b>Telefone:</b> (37) 3237-1276	<b>Email:</b> licita@aliancacomercio.com
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 35,00
<b>Descrição:</b> LIVRO PROTOCOLO, MEDINDO (160X220MM), CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2, COM 100FLS, EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2		
<b>Nome de Contato:</b> GEORGE	<b>Telefone:</b> (11) 2601-6900	<b>Email:</b> megapel@megapel.com.br
34.464.135/0001-20	MARIA BERNADETE DE CAMPOS 01022343882	R\$ 48,00
<b>Descrição:</b> LIVRO PROTOCOLO, MEDINDO (160X220MM), CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2, COM 100FLS, EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2		
<b>Telefone:</b> (11) 4183-6558	<b>Email:</b> mbcamposlicitacao@gmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 21,25**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> HOSP. EST. ESPEC. REAB. DR. FRANCISCO R. ARANTES GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ITU	<b>Data:</b> 09/03/2022 11:36
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Acondicionamento e Embalagem, Material de Escritório Papeleria e Impressos, Telecomunicações e Suprimentos de Informática - Pregão Eletrônico - Exclusivo	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LIVRO PROTOCOLO,(160X220MM),CAPA 1250G/M2,100FLS,56G/M2 - LIVRO PROTOCOLO, MEDINDO (160X220MM), CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2, COM 100FLS, EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 090203000012022OC00007
	<b>Lote/Item:</b> 1/27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.564.257/0001-34 NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI R\$ 7,50  
\* VENCEDOR \*

Descrição: LIVRO PROTOCOLO, MEDINDO (160X220MM), CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2, COM 100FLS, EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2

Nome de Contato:  
GIVALDO

Telefone:  
(11) 3576-3774

Email:  
novaalagoas@terra.com.br

67.440.461/0001-56 MEGAPEL COMERCIAL LTDA R\$ 35,00

Descrição: LIVRO PROTOCOLO, MEDINDO (160X220MM), CAPA PESANDO 1250G/M2, REVESTIDA COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, PESANDO 80G/M2, COM 100FLS, EM PAPEL OFF-SET, PESANDO 56G/M2

Nome de Contato:  
GEORGE

Telefone:  
(11) 2601-6900

Email:  
megapel@megapel.com.br

## Item 43: LIVRO ATA COM 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 23,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,26

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ

Data: 17/10/2022 09:30

Objeto: Aquisição de materiais de escritório destinado ao almoxarifado da prefeitura municipal de são sebastião do alto, para atender a demanda dos serviços da prefeitura municipal de são sebastião do alto..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Livro ata - Livro ata, material: off-set branco, quantidade folhas: 100 un, gramatura: 56 g,m2, comprimento: 310 mm, largura: 220 mm, características adicionais: capa dura na cor preta, numeradas e pautadas

Identificação: NºPregão:952022 / UASG:985905

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 469001 - LIVRO ATA, MATERIAL:OFF-SET BRANCO, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN, GRAMATURA:56 G/M2, COMPRIMENTO:310 MM, LARGURA:220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA DURA NA COR PRETA, NUMERADAS E PAUTADAS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

45.042.273/0001-37 T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA R\$ 20,45  
\* VENCEDOR \*

Descrição: "LIVRO DE ATA 100 FOLHAS – para registro de atas de reunião com capa dura, termo de abertura e encerramento com folhas numeradas."

Nome de Contato:  
Tarcisio

Telefone:  
(22) 99202-0726

Email:  
tetsolucoesatacadistas@gmail.com

40.909.945/0001-45 CARVALHO BONAN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 20,49

Descrição: CONFORME POROSTA

Telefone:  
(22) 2556-1191 / (22) 2556-1317

Email:  
pauloleitecontador@hotmail.com

47.190.313/0001-13 LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. R\$ 20,51

Descrição: Livro ata, material: off-set branco, quantidade folhas: 100 un, gramatura: 56 g,m2, comprimento: 310 mm, largura: 220 mm, características adicionais: capa dura na cor preta, numeradas e pautadas

Telefone:  
(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000

Email:  
lcembalagens22@gmail.com

12.762.864/0001-20 TEIXEIRA & RAMOS LTDA R\$ 32,00



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fRGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fRGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Descrição:** Livro ata, material: off-set branco, quantidade folhas: 100 un, gramatura: 56 g,m2, comprimento: 310 mm, largura: 220 mm, características adicionais: capa dura na cor preta, numeradas e pautadas

**Telefone:**

(67) 3421-7974

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 26,27**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA	<b>Data:</b> 13/10/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente em atendimento as diversas Secretarias do Município de Guaraciaba/MG.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Livro ata - Livro Ata Material: Off-Set Branco , Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas , Quantidade Folhas: 100 U	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 469001 - LIVRO ATA, MATERIAL:OFF-SET BRANCO, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN, GRAMATURA:56 G/M2, COMPRIMENTO:310 MM, LARGURA:220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA DURA NA COR PRETA, NUMERADAS E PAUTADAS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:292022 / UASG:984563
	<b>Lote/Item:</b> /85
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

20.276.514/0001-81 COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA \* VENCEDOR \* R\$ 19,00

**Descrição:** Livro Ata Material: Off-Set Branco , Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas , Quantidade Folhas: 100 U

**Telefone:**

(32) 3541-3350

**Email:**

faturamento@coelhoesilva.com.br

08.300.595/0001-02 COPMAYS LTDA R\$ 19,80

**Descrição:** LIVRO DE ATAS 200 FOLHAS - material: offset branco; quantidade folhas: 100 um; gramatura: 56 G/M2; comprimento: 310 mm; largura: 220 mm; características adicionais: capa dura na cor preta, numeradas e pautadas. Quantidade folhas: 200 un

**Telefone:**

(31) 3876-1255

**Email:**

copmays@yahoo.com.br

47.190.313/0001-13 LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA. R\$ 25,99

**Descrição:** Livro Ata Material: Off-Set Branco , Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas , Quantidade Folhas: 100 U

**Telefone:**

(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000

**Email:**

lcembalagens22@gmail.com

31.486.195/0001-55 ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 26,00

**Descrição:** LIVRO DE ATAS 200 FOLHAS - material: offset branco; quantidade folhas: 100 um; gramatura: 56 G/M2; comprimento: 310 mm; largura: 220 mm; características adicionais: capa dura na cor preta, numeradas e pautadas. Quantidade folhas: 200 un

**Nome de Contato:**

MARCELO

**Telefone:**

(37) 3237-1276

**Email:**

licita@aliancacomercio.com

25.314.197/0001-64 MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA R\$ 26,54

**Descrição:** LIVRO DE ATAS 200 FOLHAS - MATERIAL: OFFSET BRANCO. QUANTIDADE FOLHAS: 100 UM. GRAMATURA: 56 G/M2. COMPRIMENTO: 310 MM. LARGURA: 220 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA NA COR PRETA, NUMERADAS E PAUTADAS. QUANTIDADE FOLHAS: 200 UN

**Telefone:**

(31) 2524-3364/ (31) 7112-0267

**Email:**

licita@lmsuprimentos.com.br

35.792.327/0001-28 SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA R\$ 29,84

**Descrição:** LIVRO DE ATAS 200 FOLHAS - material: offset branco; quantidade folhas: 100 um; gramatura: 56 G/M2; comprimento: 310 mm; largura: 220 mm; características adicionais: capa dura na cor preta, numeradas e pautadas. Quantidade folhas: 200 un



<b>Telefone:</b> (31) 3035-2297	<b>Email:</b> saojosepapelaria@yahoo.com	
------------------------------------	---	--

12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 32,00
<b>Descrição:</b> Livro Ata Material: Off-Set Branco , Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Pr eta, Numeradas E Pautadas , Quantidade Folhas: 100 U		

<b>Telefone:</b> (67) 3421-7974		
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 109,35

**Descrição:** LIVRO ATA, MATERIAL OFF-SET BRANCO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, GRAMATURA 56 G/ M2, COMPRIMENTO 310 MM, LARGURA 220 MM, CA RACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA NA COR PRETA, NUMERADAS E PAUTADAS

<b>Nome de Contato:</b> LUCIANO	<b>Telefone:</b> (62) 3233-0384	<b>Email:</b> wlg.licitacoes@gmail.com
------------------------------------	------------------------------------	---

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 23,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DE TOCANTINS	<b>Data:</b> 27/09/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente e material de limpeza..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Livro ata - Livro Ata Material: Off-Set Branco , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 469001 - LIVRO ATA, MATERIAL:OFF-SET BRANCO, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN, GRAMATURA:56 G/M2, COMPRIMENTO:310 MM, LARGURA:220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA DURA NA COR PRETA, NUMERADAS E PAUTADAS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32022 / UASG:928909
	<b>Lote/Item:</b> /62
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> TO

10.460.274/0001-17	PRAPEL COMERCIO DE PAPEL EIRELI	R\$ 11,50
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Livro Ata Material: Off-Set Branco , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220 MM, Características Adic ionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas

<b>Telefone:</b> (63) 3224-5757	<b>Email:</b> espaco.contabil@yahoo.com.br	
------------------------------------	---	--

25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,98
--------------------	--	-----------

**Descrição:** Livro Ata com 100 folhas.

<b>Telefone:</b> (62) 3586-9800	<b>Email:</b> styluspapeis@globo.com	
------------------------------------	---	--

28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 23,00
--------------------	---------------------------------	-----------

**Descrição:** livro ata 100 folhas

<b>Nome de Contato:</b> ANDREY	<b>Telefone:</b> (43) 99601-6786	<b>Email:</b> licitandrey@gmail.com
-----------------------------------	-------------------------------------	--

06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 25,28
--------------------	-----------------------	-----------

**Descrição:** Livro Ata Material: Off-Set Branco , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220 MM, Características Adic ionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas

<b>Nome de Contato:</b> Lazaro Bezerra	<b>Telefone:</b> (34) 3662-1887	<b>Email:</b> lazaroBezerra@hotmail.com
---	------------------------------------	--

12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 32,00
--------------------	-----------------------	-----------



Descrição: Livro Ata Material: Off-Set Branco , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas

Telefone:  
(67) 3421-7974

Item 44: LIVRO ATA COM 200 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 30,99 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 30,99    Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,99

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA	<b>Data:</b> 03/10/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição eventual e futura de materiais didáticos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Livro Ata - Material: Papel Cartão, Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Ata Com Folhas Numeradas, Quantidade Folhas: 200 UN,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 463253 - LIVRO ATA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:262022 / UASG:980809
	<b>Lote/Item:</b> /85
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

45.972.435/0001-36    ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA    R\$ 26,35  
\* VENCEDOR \*

Descrição: LIVRO ATA COM CAPA DURA NA COR PRETA E BRILHANTE CONTENDO 200 FOLHAS, SENDO ELAS NUMERADAS, PAUTADAS E SEM. MARGEM, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE FLS 206X300COM MARGEM. Marca de referência: Tilibra, equivalente ou de melhor qualidade.

Telefone: (51) 3637-2900    Email: financeiro@passarelafeliz.com.br

20.008.831/0001-17    VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI    R\$ 26,85

Descrição: Material: Papel Cartão, Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Ata Com Folhas Numeradas, Quantidade Folhas: 200 UN,

Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA    Telefone: (87) 3762-0445    Email: viva\_distribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELANDIA	<b>Data:</b> 25/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (PAPELARIA) DESTINADO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS E SEUS DEPARTAMENTOS	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1112283-25-03-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/155
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 25/04/2022 00:00



Descrição: LIVRO ATA - MEDINDO 220,00X330,00MM,CAPA DURA  
COSTURADA,CONTENDO 200 FOLHAS,DE PAPEL COM PAUTA - LIVRO ATA -  
MEDINDO 220,00X330,00MM,CAPA DURA COSTURADA,CONTENDO 200  
FOLHAS,DE PAPEL COM PAUTA

Fonte: [cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao](http://cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao)  
Quantidade: 420  
Unidade:  
UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.000.000/0000-14 * VENCEDOR *	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 30,97
Descrição:		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 35,40**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Câmara Municipal de Ponta Porã/MS	<b>Data:</b> 14/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente, para estoque no almoxarifado e posterior utilização nos departamentos e gabinetes da Câmara Municipal, conforme especificações e quantidades estabelecidas no edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> LIVRO ATA CAPA DURA 200 FOLHAS - LIVRO ATA CAPA DURA 200 FOLHAS	<b>Identificação:</b> 233
	<b>Lote/Item:</b> 1/31
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> <a href="http://web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_ponta_pora">web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_ponta_pora</a>
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.024.050/0001-71	EXATA PAPELARIA EIRELI	R\$ 19,16
Descrição: Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (67) 3431-1526	<b>Email:</b> douraccontabil@terra.com.br	
34.021.620/0001-29	LIDER TECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 35,23
Descrição: Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (67) 9656-6625	<b>Email:</b> lidertechdourados@gmail.com	
00.589.733/0001-03	COMERCIAL MALLONE LTDA	R\$ 35,40
Descrição: Descrição não informada		
<b>Nome de Contato:</b> Benjamin	<b>Telefone:</b> (67) 3422-1011	<b>Email:</b> licitacao.mallone@gmail.com
13.646.927/0001-45	CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 35,41
Descrição: Descrição não informada		
<b>Nome de Contato:</b> Adson Rivelino da Silva Capilé	<b>Telefone:</b> (67) 3427-0234	<b>Email:</b> adtecnologiams@gmail.com
23.475.963/0001-47 * VENCEDOR *	COMERCIAL GALIPHE - EIRELI	R\$ 35,95
Descrição: Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (67) 3421-7974		



## Item 45: MARCADOR DE TEXTO

Preço Estimado: R\$ 4,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	MARCADOR DE TEXTO	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Município de Ivaí	<b>Data:</b> 06/07/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expediente para atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração.	<b>Modalidade:</b> Tomada de preços
<b>Descrição:</b> MARCADOR DE TEXTO - CORES DIVERSAS - MARCADOR DE TEXTO - CORES DIVERSAS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> MDI-332022-Tomada de preços
	<b>Lote/Item:</b> 1/27
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> sistemas.ivaí.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.507.671/0001-92 * VENCEDOR *	MARLI SALAMUCHA SOCOLOVSKI - LIVRARIA	R\$ 2,50
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (42) 9145-3409	<b>Email:</b> viacaoivai@saogeronimo.com.br	

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nepomuceno/MG	<b>Data:</b> 15/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente para uso na administração do SAAE.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> MARCADOR DE TEXTO. - MARCADOR DE TEXTO.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 512022
	<b>Lote/Item:</b> 10/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> mgfportaldata transparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=02230481000157
	<b>Quantidade:</b> 8
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.051.481/0001-90 * VENCEDOR *	TIAGO ANSELMO MUDESTO LTDA	R\$ 4,95
<b>Descrição:</b> MARCADOR DE TEXTO.		

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 24/01/2022 00:00



Órgão: DEPARTAMENTO DE CULTURA  
Prefeitura Municipal de Vacaria/RS

Objeto: COMPRA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O DIRETOR ORLANDO E  
FUNCIONÁRIA ADRIANA POIS ESTÃO ORGANIZANDO A SALA E OS  
DOCUMENTOS DO DEPARTAMENTO DA CULTURA.

Descrição: Marcador de Texto - Marcador de Texto

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 5492022

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: 200.170.163.253:8081/pronimtb/in  
dex.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
95.046.876/0001-85 * VENCEDOR *	SEJAPEL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,50
Descrição: Descrição não informada		

Telefone:  
(54) 3232-7144/ (54) 3232-2020

Email:  
sejapel@brturbo.com.br

#### Item 46: MOLHA DEDO 12G

Preço Estimado: R\$ 4,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,55

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	MOLHA DEDO 12G	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ARARIPINA/PE

Data: 07/06/2022 08:30

Objeto: OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S), VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE  
EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DIÁRIO DA DEMANDA DA PREFEITURA  
MUNICIPAL DE ARARIPINA E SUAS RESPECTIVAS SECRETARIAS, CONFORME  
AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE  
REFERÊNCIA E NESTE EDITAL

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 43042

Lote/Item: 39/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Descrição: MOLHA DEDO: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: UMECTANTE PARA OS DEDOS  
EM PASTA - MOLHA DEDO: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: UMECTANTE PARA  
OS DEDOS EM PASTA, COM ESTOJO PLÁSTICO 12G. VALIDADE MÍNIMA DE 12  
MESES.

Quantidade: 30

Unidade: Und

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.353.929/0001-89 * VENCEDOR *	BEIJA-FLOR AVIAMENTOS LTDA	R\$ 3,90
Descrição: Descrição não informada		

02.422.971/0001-55	MARIA GILDETE DE ALENCAR ARARIPINA	R\$ 4,46
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (87) 3873-1277		

40.750.964/0001-71	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,48
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (85) 9933-3839		
Email: riskrabisksousa@gmail.com		





**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,18**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO

**Data:** 30/05/2022 09:00

**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde em suas repartições administrativas Sendo: UBS Guaporé, UBS Novo Plano, UBS Boa Esperança, vigilância em saúde (endemias), UBS Olaia Alves Unidade Mista de Saúde e Sede Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 42217

**Lote/Item:** 60/60

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNID

**UF:** RO

**Descrição:** MOLHA DEDO EM GEL 12G - MOLHA DEDO EM GEL 12G

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.208.547/0001-42 * VENCEDOR *	F A DE FREITAS LTDA	R\$ 5,18
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Telefone:**  
(69) 3343-2086

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Município de São João

**Data:** 05/04/2022 08:30

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO-PR.

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** NÃO

**Identificação:** MDSJ-342022-Pregão Presencial

**Lote/Item:** 1/67

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** saojoaopr.equiplano.com.br:7474/tr  
ansparencia/licitacoes

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UND

**UF:** PR

**Descrição:** Molha Dedo, pasta atóxico, não gorduroso, embalagem 12g. - Molha Dedo, pasta atóxico, não gorduroso, embalagem 12g.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.621.193/0001-11 * VENCEDOR *	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 3,99
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Telefone:**  
(46) 3536-3609

08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 4,00
--------------------	----------------------	----------

**Descrição:** Descrição não informada

**Nome de Contato:**  
Paulo Rodrigo de Souza

**Telefone:**  
(46) 3524-9076

**Email:**  
centerbelfb@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 269,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 269,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 269,44

Quantidade	Descrição	Observação
295 Caixas	PAPEL A4 CAIXA COM 1X10X500 RESMAS	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 285,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN	<b>Data:</b> 05/08/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO	<b>Modalidade:</b> Licitação dispensável
<b>Descrição:</b> PAPEL OFÍCIO A4 210 X 297 500 FOLHAS, CX COM 10 RESMAS. - PAPEL OFÍCIO A4 210 X 297 500 FOLHAS, CX COM 10 RESMAS.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 562022
	<b>Lote/Item:</b> 1/23
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Adjudicação:</b> 05/08/2022 00:00
	<b>Fonte:</b> 168.195.42.22/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.373.978/0001-22 * VENCEDOR *	GDS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 284,75
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (84) 9991-7875	<b>Email:</b> comercialgds@hotmail.com	
07.953.070/0001-03	J N DE MACEDO JUNIOR	R\$ 286,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (84) 3531-2966	<b>Email:</b> liderancacontabil@hotmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 257,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF MUNIC DE NOVA NAZARE	<b>Data:</b> 18/07/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Nova Nazaré.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> PAPEL A4-CAIXA COM 10 RESMAS- PAPEL DE MELHOR QUALIDADE - PAPEL A4-CAIXA COM 10 RESMAS- PAPEL DE MELHOR QUALIDADE	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00004822
	<b>Lote/Item:</b> 1/85
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.148.070/0001-85 * VENCEDOR *	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 257,95
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Nome de Contato:</b> VALMIR	<b>Telefone:</b> (65) 3023-4606	<b>Email:</b> mosaicodistribuidora@hotmail.com



## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 265,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Prefeitura Municipal de Platina/SP	<b>Data:</b> 08/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PAPELARIA E INFORMÁTICA PARA UTILIZAÇÃO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS - PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 4852022
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
96.171.541/0001-51 * VENCEDOR *	PALIMERCIO M. COSTA & MOURA LTDA	R\$ 265,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Nome de Contato:**  
Marcio

**Telefone:**  
(18) 3324-7833

**Email:**  
bazardopalimericio@gmail.com

## Item 48: PAPEL CAMURÇA

Preço Estimado: R\$ 1,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,21

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PAPEL CAMURÇA	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES	<b>Data:</b> 19/09/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA AS UNIDADES DE ENSINO E OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS - PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00002322
	<b>Lote/Item:</b> 1/108
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 130
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.683.546/0001-10 * VENCEDOR *	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	R\$ 1,24
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Telefone:**  
(16) 3251-2102

**Email:**  
marlenelpchristoforo@gmail.com



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JULIO MESQUITA	<b>Data:</b> 23/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E ESCOLAR.	<b>Modalidade:</b> CONVITE
<b>Descrição:</b> PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS - PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00004122
	<b>Lote/Item:</b> 1/89
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> pmjm.ddns.net:808/transparencia/default.aspx?
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.953.943/0001-90 * VENCEDOR *	MARIA ANEQUINE DE MACEDO	R\$ 1,40
Descrição: Descrição não informada		

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS	<b>Data:</b> 01/02/2022 00:00
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PICOS - PI E SUAS UNIDADES VINCULADAS	<b>Modalidade:</b> DISPENSA
<b>Descrição:</b> PAPEL CAMURÇA, DIVERSAS CORES - PAPEL CAMURÇA, DIVERSAS CORES	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00051222
	<b>Lote/Item:</b> 1/33
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.053.602/0001-14 * VENCEDOR *	JOAO DIAS DE OLIVEIRA NETO	R\$ 1,00
Descrição: Descrição não informada		

**Telefone:**  
(89) 3422-1366 / (89) 9921-8309

**Email:**  
suprimentos\_picos@hotmail.com

## Item 49: PAPEL CARTÃO

Preço Estimado: R\$ 2,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,84

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	APEL CARTÃO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)  
 Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fIGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fIGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	<b>Data:</b> 12/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de produtos de papelaria e material escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Papel cartão</b> - Papel Cartão Material: 100% Alphacelulose , Gramatura: 1090 G/M2, Largura: 101 CM, Cor: Variada , Comprimento: 151 CM, Características Adicionais: Sem Ácido E Lignina	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1202022 / UASG:987885
<b>CatMat:</b> 438833 - PAPEL CARTÃO, MATERIAL:100% ALPHACELULOSE, GRAMATURA:1090 G/M2, LARGURA:101 CM, COR:VARIADA, COMPRIMENTO:151 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM ÁCIDO E LIGNINA	<b>Lote/Item:</b> 16/105
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/07/2022 09:08
	<b>Homologação:</b> 27/07/2022 17:14
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,43
<b>Descrição:</b> PAPEL MICROONDULADO: tamanho 50 x 80cm – COR VERDE.		
<b>Nome de Contato:</b> EVANDRO	<b>Telefone:</b> (41) 3149-1838	<b>Email:</b> evandro.mapu@gmail.com
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 2,44
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL		
<b>Nome de Contato:</b> KLEBER	<b>Telefone:</b> (41) 3042-1069	<b>Email:</b> kleberdalabona@hotmail.com
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 2,67
<b>Descrição:</b> PAPEL MICROONDULADO: tamanho 50 x 80cm – COR VERDE. MARCA: RST		
<b>Nome de Contato:</b> MARCIA	<b>Telefone:</b> (41) 3384-1394	<b>Email:</b> papelarialel@yahoo.com.br
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,67
<b>Descrição:</b> Papel Cartão Material: 100% Alphacelulose , Gramatura: 1090 G/M2, Largura: 101 CM, Cor: Variada , Comprimento: 151 CM, Características Adicionais: Sem Ácido E Lignina		
<b>Telefone:</b> (43) 3321-5261	<b>Email:</b> licitacaolimalves@hotmail.com	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	<b>Data:</b> 12/07/2022 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de produtos de papelaria e material escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Papel cartão</b> - Papel Cartão Material: 100% Alphacelulose , Gramatura: 1090 G/M2, Largura: 101 CM, Cor: Variada , Comprimento: 151 CM, Características Adicionais: Sem Ácido E Lignina	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1202022 / UASG:987885
<b>CatMat:</b> 438833 - PAPEL CARTÃO, MATERIAL:100% ALPHACELULOSE, GRAMATURA:1090 G/M2, LARGURA:101 CM, COR:VARIADA, COMPRIMENTO:151 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM ÁCIDO E LIGNINA	<b>Lote/Item:</b> 16/107
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/07/2022 09:08
	<b>Homologação:</b> 27/07/2022 17:14
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.245.708/0001-87 * VENCEDOR *	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 2,40
Descrição: CONFORME EDITAL		
Nome de Contato: KLEBER	Telefone: (41) 3042-1069	Email: kleberdalabona@hotmail.com
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,44
Descrição: PAPEL MICROONDULADO: tamanho 50 x 80cm – COR PRETO.		
Nome de Contato: EVANDRO	Telefone: (41) 3149-1838	Email: evandro.mapu@gmail.com
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 2,67
Descrição: PAPEL MICROONDULADO: tamanho 50 x 80cm – COR PRETO. MARCA: RST		
Nome de Contato: MARCIA	Telefone: (41) 3384-1394	Email: papelarialel@yahoo.com.br
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,67
Descrição: Papel Cartão Material: 100% Alphacelulose , Gramatura: 1090 G/M2, Largura: 101 CM, Cor: Variada , Comprimento: 151 CM, Características Adicionais: Sem Ácido E Lignina		
Telefone: (43) 3321-5261	Email: licitacaolimalves@hotmail.com	

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,42

Incl. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	<b>Data:</b> 24/02/2022 09:10
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição parcelada de material escolar e material didático para a Secretaria Municipal de Educação e Escolas Municipais do Município de Boa Vista da Aparecida.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Papel cartão - Papel Cartão Material: 100% Alphacelulose , Gramatura: 1090 G/M2, Largura: 101 CM, Cor: Variada , Comprimento: 151 CM, Características Adicionais: Sem Ácido E Lignina	<b>Identificação:</b> NºPregão:22022 / UASG:456578
	<b>Lote/Item:</b> /85
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 438833 - PAPEL CARTÃO, MATERIAL:100% ALPHACELULOSE, GRAMATURA:1090 G/M2, LARGURA:101 CM, COR:VARIADA, COMPRIMENTO:151 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM ÁCIDO E LIGNINA	<b>Adjudicação:</b> 07/03/2022 09:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
85.514.214/0001-39 * VENCEDOR *	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	R\$ 3,35
Descrição: PAPEL MICROONDULADO		
Nome de Contato: JUCI	Telefone: (45) 3226-7273	Email: anderpel@hotmail.com
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 3,39
Descrição: PAPEL CARTÃO, MATERIAL 100% ALPHACELULOSE, GRAMATURA 1090 G/M2, LARGURA 101 CM, COR VARIADA, COMPRIMENTO 151 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ÁCIDO E LIGNINA		
Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza	Telefone: (46) 3524-9076	Email: centerbelfb@hotmail.com
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 3,45
Descrição: Papel Cartão Material: 100% Alphacelulose , Gramatura: 1090 G/M2, Largura: 101 CM, Cor: Variada , Comprimento: 151 CM, Características Adicionais: Sem Ácido E Lignina		



Nome de Contato:

DANIELI

Telefone:

(45) 3327-1010

Email:

copias3@schuster.com.br

36.788.205/0001-20 GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI

R\$ 4,00

Descrição: Papel Cartão Material: 100% Alfacelulose , Gramatura: 1090 G/M2, Largura: 101 CM, Cor: Variada , Comprimento: 151 CM, Características Adicionais: Sem Ácido E Lignina

Telefone:

(67) 3425-1881

Email:

graficaluar@gmail.com

## Item 50: PAPEL FOTOGRAFICO PCT COM 50 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 37,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,22

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	PAPEL FOTOGRAFICO PCT COM 50 FOLHAS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA

Data: 13/10/2022 08:30

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente em atendimento as diversas Secretarias do Município de Guaraciaba/MG.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Papel Fotográfico - Papel Fotográfico Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Tipo: Glossy Brilhante , Largura: 210 MM, Compatibilidade: Impressora Jato De Tinta / Laser

Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:984563

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 451897 - PAPEL FOTOGRAFICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 239

Unidade: Pacote 100,00 FL

UF: MG

36.933.736/0001-60 N &amp; C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.

R\$ 29,79

\* VENCEDOR \*

Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO COM BRILHO - tipo: glossy brilhante; largura: 210 mm; comprimento: 297 mm; gramatura: 180 g/m2; compatibilidade: impressora jato de tinta / laser. Pacote com 100 folhas

Telefone:

(31) 9879-5203

Email:

danilosouza100@hotmail.com

08.300.595/0001-02 COPMAYS LTDA

R\$ 29,80

Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO COM BRILHO - tipo: glossy brilhante; largura: 210 mm; comprimento: 297 mm; gramatura: 180 g/m2; compatibilidade: impressora jato de tinta / laser. Pacote com 100 folhas

Telefone:

(31) 3876-1255

Email:

copmays@yahoo.com.br

12.478.614/0001-62 BRUNA STEFANY GONCALVES

R\$ 31,15

Descrição: "PAPEL FOTOGRAFICO COM BRILHO - tipo: glossy brilhante; largura: 210 mm; comprimento: 297 mm; gramatura: 180 g/m2; compatibilidade: impressora jato de tinta / laser. Pacote com 100 folhas"

Telefone:

(31) 3755-1334

Email:

madaraujo66@ig.com.br

47.190.313/0001-13 LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.

R\$ 42,99

Descrição: Papel Fotográfico Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Tipo: Glossy Brilhante , Largura: 210 MM, Compatibilidade: Impressora Jato De Tinta / Laser



## Telefone:

(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000

## Email:

lcembalagens22@gmail.com

45.930.390/0001-37 DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674

R\$ 43,00

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO COM BRILHO - tipo: glossy brilhante; largura: 210 mm; comprimento: 297 mm; gramatura: 180 g/m2; compatibilidade: impressora jato de tinta / laser. Pacote com 100 folhas

## Telefone:

(31) 9209-3976

## Email:

licita.comercialdsm@gmail.com

30.714.883/0001-62 TATIANE CECILIA BRAZ 04243496633

R\$ 45,00

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO COM BRILHO - tipo: glossy brilhante; largura: 210 mm; comprimento: 297 mm; gramatura: 180 g/m2; compatibilidade: impressora jato de tinta / laser. Pacote com 100 folhas.

## Telefone:

(31) 7362-7184

## Email:

comercialbraz01@gmail.com

44.713.852/0001-00 RF COMERCIO ARMARINHO LTDA

R\$ 47,29

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO COM BRILHO - tipo: glossy brilhante; largura: 210 mm; comprimento: 297 mm; gramatura: 180 g/m2; compatibilidade: impressora jato de tinta / laser. Pacote com 100 folhas

## Telefone:

(32) 3531-5402

## Email:

rfcandidoribeirolicita@gmail.com

31.486.195/0001-55 ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 52,00

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO COM BRILHO - tipo: glossy brilhante; largura: 210 mm; comprimento: 297 mm; gramatura: 180 g/m2; compatibilidade: impressora jato de tinta / laser. Pacote com 100 folhas

## Nome de Contato:

MARCELO

## Telefone:

(37) 3237-1276

## Email:

licita@aliancacomercio.com

27.327.858/0001-11 GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 54,00

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO COM BRILHO - tipo: glossy brilhante; largura: 210 mm; comprimento: 297 mm; gramatura: 180 g/m2; compatibilidade: impressora jato de tinta / laser. Pacote com 100 folhas MARCA/FABRICANTE: MASTERPRINT

## Telefone:

(61) 9539-7220

## Email:

grafcpaper@gmail.com

25.314.197/0001-64 MATEUS SOARES RODRIGUES SILVA

R\$ 62,40

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO COM BRILHO - TIPO: GLOSSY BRILHANTE. LARGURA: 210 MM. COMPRIMENTO: 297 MM. GRAMATURA: 180 G/M2. COMPATIBILIDADE: IMPRESSORA JATO DE TINTA / LASER. PACOTE COM 100 FOLHAS

## Telefone:

(31) 2524-3364/ (31) 7112-0267

## Email:

licita@lmsuprimentos.com.br

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 69,99

Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO GLOSSY BRILHANTE, LARGURA 210 MM, COMPRIMENTO 297 MM, GRAMATURA 180 G/M2, COMPATIBILIDADE IMPRESSORA JATO DE TINTA/ LASER

## Nome de Contato:

LUCIANO

## Telefone:

(62) 3233-0384

## Email:

wlg.licitacoes@gmail.com

19.943.167/0001-14 KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI

R\$ 72,00

Descrição: papel foto a 4

## Nome de Contato:

DELIZIO

## Telefone:

(11) 4417-5110

## Email:

kiver.licita@gmail.com

35.792.327/0001-28 SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA

R\$ 72,83

Descrição: "PAPEL FOTOGRÁFICO COM BRILHO - tipo: glossy brilhante; largura: 210 mm; comprimento: 297 mm; gramatura: 180 g/m2; compatibilidade: impressora jato de tinta / laser. Pacote com 100 folhas"

## Telefone:

(31) 3035-2297

## Email:

saojosepapelaria@yahoo.com

12.762.864/0001-20 TEIXEIRA &amp; RAMOS LTDA

R\$ 78,00





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: Papel Fotográfico Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Tipo: Glossy Brilhante , Largura: 210 MM, Compatibilidade: Impressora Jato De Tinta / Laser

Telefone:  
(67) 3421-7974

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 30,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	<b>Data:</b> 01/06/2022 00:00
<b>Objeto:</b> EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> PAPEL FOTOGRAFICO A4 - PCT COM 50 FOLHAS, HIGH GLOSSY, PARA IMPRESSAO JATO DE TINTA - PAPEL FOTOGRAFICO A4 - PCT COM 50 FOLHAS, HIGH GLOSSY, PARA IMPRESSAO JATO DE TINTA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 402022
	<b>Lote/Item:</b> 97/12878
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br
	<b>Quantidade:</b> 140
	<b>Unidade:</b> PCT - PACOTE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.692.626/0001-98 BRUNO DE OLIVEIRA SILVA 08384197636 R\$ 30,00  
\* VENCEDOR \*

Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO A4 - PCT COM 50 FOLHAS, HIGH GLOSSY, PARA IMPRESSAO JATO DE TINTA

Telefone:  
(33) 8823-7372

Email:  
brunocitacao@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 32,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste	<b>Data:</b> 27/04/2022 00:00
<b>Objeto:</b> SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> PAPEL FOTOGRAFICO (GLOSSY), 180GR - PCT C/50 FOLHAS - PAPEL FOTOGRAFICO (GLOSSY), 180GR - PCT C/50 FOLHAS	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00001822
	<b>Lote/Item:</b> 1/125
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 132.255.175.250:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 950
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.469.223/0001-02 AQUARELA DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 32,00  
\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Telefone:  
(64) 9919-1633

Email:  
vendas.aquarela@hotmail.com



## Item 51: PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 1,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,90

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	<b>Data:</b> 27/09/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Contratação microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição de materiais para artesanatos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde no CAPS - Centro de Atenção Psicossocial, conforme Resolução 7727 CC 34711-6 de acordo com as especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, Anexo I do referido edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Papel Laminado - Papel Laminado Comprimento: 60 CM, Cor: Variada , Largura: 50 C	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 328310 - PAPEL LAMINADO, COR:VARIADA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:50 CM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:892022 / UASG:984767
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 216
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.486.195/0001-55 * VENCEDOR *	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,04
<b>Descrição:</b> PAPEL LAMINADO 49 X 59 CM. SENDO: 18 FOLHAS NA COR AZUL; 18 FOLHAS NA COR BRANCO; 18 FOLHAS NA COR DOURADO; 18 FOLHAS NA C OR LARANJA; 18 FOLHAS NA COR LILAS; 18 FOLHAS NA COR PRATA; 18 FOLHAS NA COR PRETO; 18 FOLHAS NA COR ROSA; 18 FOLHAS NA COR ROXO; 18 F OLHAS NA COR VERDE; 18 FOLHAS NA COR VERMELHO; 18 FOLHAS NA COR. CATMAT:328310.		
<b>Nome de Contato:</b> MARCELO	<b>Telefone:</b> (37) 3237-1276	<b>Email:</b> licita@aliancacomercio.com
32.415.661/0001-74	COMERCIAL PAES LTDA	R\$ 1,48
<b>Descrição:</b> PAPEL LAMINADO 49 X 59 CM. SENDO: 18 FOLHAS NA COR AZUL; 18 FOLHAS NA COR BRANCO; 18 FOLHAS NA COR DOURADO; 18 FOLHAS NA C OR LARANJA; 18 FOLHAS NA COR LILAS; 18 FOLHAS NA COR PRATA; 18 FOLHAS NA COR PRETO; 18 FOLHAS NA COR ROSA; 18 FOLHAS NA COR ROXO; 18 F OLHAS NA COR VERDE; 18 FOLHAS NA COR VERMELHO; 18 FOLHAS NA COR. CATMAT:328310.		
<b>Nome de Contato:</b> Maria	<b>Telefone:</b> (32) 98802-3642	<b>Email:</b> comercialpaesoliveira@outlook.com
04.795.349/0001-18	LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL DE LEOPOLDINA LTDA	R\$ 1,70
<b>Descrição:</b> "PAPEL LAMINADO 49 X 59 CM. SENDO: 18 FOLHAS NA COR AZUL; 18 FOLHAS NA COR BRANCO; 18 FOLHAS NA COR DOURADO; 18 FOLHAS NA C OR LARANJA; 18 FOLHAS NA COR LILAS; 18 FOLHAS NA COR PRATA; 18 FOLHAS NA COR PRETO; 18 FOLHAS NA COR ROSA; 18 FOLHAS NA COR ROXO; 18 F OLHAS NA COR VERDE; 18 FOLHAS NA COR VERMELHO; 18 FOLHAS NA COR. CATMAT:328310."		
<b>Telefone:</b> (32) 3441-1123/ (32) 3441-6684	<b>Email:</b> notafiscalpapelaria@live.com	
27.750.870/0001-34	PAPELARIA LEOPOLDINA LTDA	R\$ 1,76
<b>Descrição:</b> PAPEL LAMINADO 49 X 59 CM.		
<b>Telefone:</b> (32) 3441-4040	<b>Email:</b> sotelfiscal@gmail.com	
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 2,15
<b>Descrição:</b> Papel Laminado Comprimento: 60 CM, Cor: Variada , Largura: 50 C		
<b>Telefone:</b> (37) 3232-6665	<b>Email:</b> pedidos@pintandoebordando.net	
44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 3,00
<b>Descrição:</b> Papel Laminado Comprimento: 60 CM, Cor: Variada , Largura: 50 C		
<b>Telefone:</b> (32) 3531-5402	<b>Email:</b> rfcandidoribeirolicita@gmail.com	



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 2,32**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	<b>Data:</b> 23/09/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de material de expediente e escolar, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos - PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Papel laminado</b> - Papel Laminado Cor: Vermelho , Comprimento: 59 CM, Largura: 49 C	<b>Identificação:</b> N°Pregão:302022 / UASG:981083
<b>CatMat:</b> 470867 - PAPEL LAMINADO, COR:VERMELHO, COMPRIMENTO:59 CM, LARGURA:49 CM	<b>Lote/Item:</b> 2/105
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.442.846/0001-14	ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA	R\$ 2,32
<b>Descrição:</b> PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES		
<b>Telefone:</b> (89) 3422-3573		
27.248.296/0001-10	F. DE A. C. LIMA & CIA LTDA	R\$ 2,32
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Descrição:</b> PAPEL LAMINADO DIVERSAS CORES		
<b>Telefone:</b> (86) 8141-7045	<b>Email:</b> distribuidoraacj2017@gmail.com	
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 2,32
<b>Descrição:</b> Papel Laminado Cor: Vermelho , Comprimento: 59 CM, Largura: 49 C		
<b>Telefone:</b> (54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> lcembalagens22@gmail.com	
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 2,32
<b>Descrição:</b> Papel Laminado Cor: Vermelho , Comprimento: 59 CM, Largura: 49 C		
<b>Telefone:</b> (86) 3302-4133	<b>Email:</b> instecon@gmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 1,66**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS	<b>Data:</b> 09/08/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Constitui o objeto deste Edital o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de expediente, itens de papelaria e diversos para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal e dos Fundos Municipais de Colinas do Tocantins/TO, para o período estimado de doze (12) meses, conforme condições, quantitativos e especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I e demais Anexos, os quais integram este Edital, independente de transcrição..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Papel laminado</b> - Papel Laminado Comprimento: 60 CM, Cor: Variada , Largura: 50 C	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82022 / UASG:989311
<b>CatMat:</b> 328310 - PAPEL LAMINADO, COR:VARIADA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:50 CM	<b>Lote/Item:</b> /119
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/08/2022 16:17
	<b>Homologação:</b> 25/08/2022 16:34
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 565
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> TO



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.892.568/0001-79 DISTRIBUIDORA MSI EIRELI

R\$ 1,66

\* VENCEDOR \*

Descrição: Papel Laminado Comprimento: 60 CM, Cor: Variada , Largura: 50 C

Telefone:

(63) 9910-5473/ (63) 9846-0452

Email:

nettopirescontabeis@gmail.com

## Item 52: PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 4,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,16

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA

Data: 30/11/2022 14:00

Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de material didático pedagógico, para atender as necessidades da administração Município de São Bernardo/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15179\_0562022

Descrição: Papel micro-ondulado - Papel micro-ondulado

Lote/Item: 105/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 2.700

UF: MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

39.822.342/0001-22 A M SERVICE LTDA

R\$ 5,00

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(98) 9944-0506 / (98) 3381-2502

Email:

hsconsultoria-pho@hotmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF MUNIC DE NOVA NAZARE

Data: 18/07/2022 00:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Nova Nazaré.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00004822

Descrição: PAPEL MICRO - ONDULADO, CORES VARIADAS. - PAPEL MICRO - ONDULADO, CORES VARIADAS.

Lote/Item: 1/97

Ata: N/A

Fonte: remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: MT



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.225.526/0001-29 C. C. G. FERREIRA COSTA R\$ 3,98

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Telefone:  
(66) 3467-1095

Email:  
papelariaimperial2014@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 3,50**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** DEPARTAMENTO MUN. DE ESTRADAS E RODAGEM  
Prefeitura Municipal de Cândido Godói/RS

**Data:** 24/12/2021 00:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

**Modalidade:** Pregão Presencial

**Descrição:** Papel micro ondulado colorido, 50x80cm, cores VARIADAS, para utilização em artesanatos - Papel micro ondulado colorido, 50x80cm, cores VARIADAS, para utilização em artesanatos

**SRP:** SIM

**Identificação:** 812021

**Lote/Item:** 1/129

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** candidogodoi-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

**Quantidade:** 150

**Unidade:** RL

**UF:** RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.449.721/0001-68 T. DOS SANTOS MORAIS LTDA R\$ 3,49

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Telefone:  
(54) 3359-1609

Email:  
atacadoedistribuidora324@gmail.com

44.618.814/0001-60 EMPORIO SANTA FE LTDA R\$ 3,50

Descrição: Descrição não informada

Telefone:  
(55) 9708-0837

Email:  
empenhosemporio@gmail.com

43.853.693/0001-78 EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA R\$ 3,50

Descrição: Descrição não informada

Telefone:  
(51) 3637-2900

Email:  
financeiro@passarelafeliz.com.br

08.863.707/0001-33 PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE R\$ 3,50

Descrição: Descrição não informada

**Nome de Contato:**  
Priscila Rauber Hengemuhle

**Telefone:**  
(51) 3226-3910

**Email:**  
papelariaaparecida@terra.com.br



## Item 53: PAPEL PARA PRESENTE CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 3,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,02

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	PAPEL PARA PRESENTE CORES VARIADAS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia	<b>Data:</b> 02/05/2022 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Expediente – Papéis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, para atender as demandas dos Campi de Vilhena, Cacoal, Ji-Paraná, Rolim de Moura, Ariquemes, Guajará-Mirim e Porto Velho da Fundação Universidade Federal de Rondônia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Papel Espelho - Papel Espelho Nome: Papel De Presente, medida 50 x 60 cm.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 67180 - PAPEL ESPELHO, PAPEL DE PRESENTE	<b>Identificação:</b> NºPregão:112022 / UASG:154055
	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,99
<b>Descrição:</b> PAPEL ESPELHO, papel de presente. Descrição complementar: medida 50 x 60 cm.		
<b>Nome de Contato:</b> FRANCISCO	<b>Telefone:</b> (69) 3221-2980	<b>Email:</b> licitacao@holandapapelaria.com.br
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 3,40
<b>Descrição:</b> Papel Espelho Nome: Papel De Presente, medida 50 x 60 cm.		
<b>Telefone:</b> (69) 3521-2325	<b>Email:</b> livteixeira@uol.com.br	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	<b>Data:</b> 17/03/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a Contratação de pessoa jurídica para o eventual fornecimento, de forma parcelada, de materiais de expediente, para atender a estrutura geral deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Papel espelho - Nome: Papel De Presente,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 67180 - PAPEL ESPELHO, PAPEL DE PRESENTE	<b>Identificação:</b> NºPregão:252022 / UASG:987471
	<b>Lote/Item:</b> /48
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/04/2022 15:50
	<b>Homologação:</b> 14/04/2022 16:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.111.081/0001-93 * VENCEDOR *	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 0,60
<b>Descrição:</b> PAPEL DE PRESENTE COM ESTAMPAS VARIADAS A ESCOLHER ( 50X60 CM)- FOLHAS		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Nome de Contato:  
ANDRÉ MATIASTelefone:  
(41) 9565-5044Email:  
contatoamdistribuidora@gmail.com

45.147.694/0001-22 KONECTA TRADING IMPORTACAO DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA

R\$ 1,29

Descrição: PAPEL DE PRESENTE COM ESTAMPAS VARIADAS A ESCOLHER (50X60CM)- FOLHAS

Telefone:  
(45) 9921-6500Email:  
adrianogalvan1976@gmail.com

36.788.205/0001-20 GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI

R\$ 2,67

Descrição: Nome: Papel De Presente,

Telefone:  
(67) 3425-1881Email:  
graficaluar@gmail.com

29.199.910/0001-27 LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI

R\$ 3,66

Descrição: Nome: Papel De Presente,

Telefone:  
(43) 3321-5261Email:  
licitacaolimalves@hotmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
SECRETARIA DA SAÚDE  
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Data: 19/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A REALIZAÇÃO DE OFICINAS  
TERAPEUTICAS DE ARTESANATO NAS UNIDADES CAPS INFANTIL, ADULTO E  
AD, CONFORME SOLICITAÇÃO EM ANEXO

Identificação: 155862022

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Descrição: PAPEL PRESENTE - PAPEL PRESENTE

Fonte: 18.228.175.105/pronimtb/index.asp  
?acao=1&item=2

Quantidade: 50

Unidade: UNI

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.852.136/0001-20 MAURICIO WAGNER DE OLIVEIRA RODRIGUES

R\$ 4,88

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato:  
MauricioTelefone:  
(19) 3571-5205Email:  
papelariaandre@papelariaandre.com.br

## Item 54: PAPEL VERGÊ A4 180G/M2c / 50 FLS

Preço Estimado: R\$ 27,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,01

Quantidade

Descrição

Observação

80 Caixas

PAPEL VERGÊ A4 180G/M2c / 50 FLS

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,04



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fIGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fIGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d

119 / 176

<b>Órgão:</b> AGRICULTURA Prefeitura Municipal de Anhumas/SP	<b>Data:</b> 13/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL	<b>Modalidade:</b> Convite
<b>Descrição:</b> PAPEL COM TEXTURA VERGÊ, GRAMATURA 180G/M², CORES VARIADAS, FORMATO A4, CAIXA COM 50 FOLHAS. - PAPEL COM TEXTURA VERGÊ, GRAMATURA 180G/M², CORES VARIADAS, FORMATO A4, CAIXA COM 50 FOLHAS.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 20142022
	<b>Lote/Item:</b> 1/95
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.559.837/0001-09 * VENCEDOR *	ELIANE QUEROBIM TETE ARAUJO	R\$ 27,07
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (18) 3286-1127 / (18) 3286-1127 / (18) 3286-1127	<b>Email:</b> escritorioanhumas@ig.com.br	
21.573.652/0001-95	EDIVANDRO DE JESUS PINTO	R\$ 29,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (18) 2137-2866	<b>Email:</b> unitechdracena@outlook.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CULTURA EDUCAÇÃO E CULTURA Prefeitura Municipal de Anhumas/SP	<b>Data:</b> 07/01/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> PAPEL VERGE A4 180G CX. C/50 - PAPEL VERGE A4 180G CX. C/50	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 2012022
	<b>Lote/Item:</b> 1/17
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.559.837/0001-09 * VENCEDOR *	ELIANE QUEROBIM TETE ARAUJO	R\$ 27,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (18) 3286-1127 / (18) 3286-1127 / (18) 3286-1127	<b>Email:</b> escritorioanhumas@ig.com.br	

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ADMINISTRACAO Prefeitura Municipal de Anhumas/SP	<b>Data:</b> 03/01/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (ESCRITÓRIO) PARA O SETOR ADMINISTRATIVO.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
	<b>SRP:</b> NÃO





Descrição: PAPEL VERGE A4 180G CX. C/50 - PAPEL VERGE A4 180G CX. C/50

Identificação: 892022

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 3

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.559.837/0001-09 * VENCEDOR *	ELIANE QUEROBIM TETE ARAUJO	R\$ 26,00
Descrição: Descrição não informada		

Telefone:

(18) 3286-1127 / (18) 3286-1127 / (18) 3286-1127

Email:

escritorioanhumas@ig.com.br

#### Item 55: PASTA ARQUIVO MORTO COR PRETA 285mm x 345mm x 7mm

Preço Estimado: R\$ 17,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,19

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	PASTA ARQUIVO MORTO COR PRETA 285mm x 345mm x 7mm	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

Data: 22/08/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente e limpeza para atender as necessidades do Município de Cândido Mendes-MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado C/ Revestimento Polipropileno , Tipo: Registradora Az , Largura: 285 MM, Altura: 345 MM, Lombada: 73 MM, Cor: Preta , Características Adicionais: Ferragem Niquelada De Alavanca Alta Precisão , Características Adicionais 2: Etiqueta Dupla Face Na Lombada Com Porta Etiqueta

Identificação: NºPregão:232022 / UASG:980749

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/09/2022 15:06

CatMat: 355245 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO PRENSADO C/ REVESTIMENTO POLIPROPILENO, TIPO:REGISTRADORA AZ, LARGURA:285 MM, ALTURA:345 MM, LOMBADA:73 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA ALTA PRECISÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA COM PORTA ETIQUETA

Homologação: 02/09/2022 15:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 960

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.747.825/0001-14 * VENCEDOR *	M DO S C R DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,00
Descrição: Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado C/ Revestimento Polipropileno , Tipo: Registradora Az , Largura: 285 MM, Altura: 345 MM, Lombada: 73 M M, Cor: Preta , Características Adicionais: Ferragem Niquelada De Alavanca Alta Precisão , Características Adicionais 2: Etiqueta Dupla Face Na Lombada Com Porta Etiqueta		

Telefone:

(98) 8467-4580

Email:

vipdistribuidora22@gmail.com

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 16,61
Descrição: Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado C/ Revestimento Polipropileno , Tipo: Registradora Az , Largura: 285 MM, Altura: 345 MM, Lombada: 73 M M, Cor: Preta , Características Adicionais: Ferragem Niquelada De Alavanca Alta Precisão , Características Adicionais 2: Etiqueta Dupla Face Na Lombada Com Porta Etiqueta		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ELIANE/FABIOLA	(87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fIGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fIGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.325.486/0001-24 G LOPES DOS SANTOS EIRELI

R\$ 17,00

**Descrição:** Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado C/ Revestimento Polipropileno , Tipo: Registradora Az , Largura: 285 MM, Altura: 345 MM, Lombada: 73 M M, Cor: Preta , Características Adicionais: Ferragem Niquelada De Alavanca Alta Precisão , Características Adicionais 2: Etiqueta Dupla Face Na Lombada Com Porta Etiqueta

**Telefone:**

(98) 8411-4215

**Email:**

dmxlima2020@gmail.com

19.705.786/0001-70 COMERCIAL ATITUDE LTDA

R\$ 19,18

**Descrição:** Pasta de AZ**Telefone:**

(11) 2672-3263

**Email:**

atitude@atitudecomercial.com

11.663.568/0001-09 ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA

R\$ 19,18

**Descrição:** Pasta de AZ**Nome de Contato:**

MAYCON

**Telefone:**

(43) 3374-8000

**Email:**

licitacao@ativaatacado.com.br

11.661.354/0001-01 W.W R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 19,18

**Descrição:** Pasta de AZ**Nome de Contato:**

Wanderson

**Telefone:**

(98) 98712-7282

**Email:**

solucaoserv@outlook.com

01.501.826/0001-05 VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 19,18

**Descrição:** Pasta De Az**Telefone:**

(98) 8867-7347

**Email:**

vital-med@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 17,67

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Base Fluvial de Ladario

**Data:** 20/07/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de Preços para futuras aquisições de materiais e produtos de expediente e limpeza utilizados na Base Fluvial de Ladário (BFLa)..

**Identificação:** N°Pregão:82022 / UASG:786800**Lote/Item:** /32**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Pasta arquivo - Material: Papelão Prensado C/ Revestimento Polipropileno, Altura: 345 MM, Características Adicionais 2: Etiqueta Dupla Face Na Lombada Com Porta Etiqueta, Cor: Preta, Tipo: Registradora Az, Largura: 285 MM, Características Adicionais: Ferragem Niquelada De Alavanca Alta Precisão, Lombada: 73 MM,

**Adjudicação:** 18/08/2022 15:19**Homologação:** 19/08/2022 14:48

**CatMat:** 355245 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO Prensado C/ REVESTIMENTO POLIPROPILENO, TIPO:REGISTRADORA AZ, LARGURA:285 MM, ALTURA:345 MM, LOMBADA:73 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA ALTA PRECISÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA COM PORTA ETIQUETA

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 110**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.596.082/0001-47 SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

R\$ 15,97

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** PASTA ARQUIVO, PAPELÃO Prensado, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 280, ALTURA 350, LOMBADA 85, COR PRETA, PARA ARQUIVO DOCUMENTO, 2 PRENDEDORES INTERNO/ALAVANCA/COM 2 FUROS/BOLSA PLÁSTICO.

**Telefone:**

(67) 3231-6111

**Email:**

sportes@brturbo.com.br

12.762.864/0001-20 TEIXEIRA &amp; RAMOS LTDA

R\$ 17,65



**Descrição:** Material: Papelão Prensado C/ Revestimento Polipropileno, Altura: 345 MM, Características Adicionais 2: Etiqueta Dupla Face Na Lombada Com Porta Etiqueta, Cor: Preta, Tipo: Registradora Az, Largura: 285 MM, Características Adicionais: Ferragem Niquelada De Alavanca Alta Precisão, Lombada: 73 MM,

**Telefone:**

(67) 3421-7974

24.602.765/0001-60 SIMEIA A. H. M. MUSTAFA

R\$ 17,68

**Descrição:** PASTA ARQUIVO, PAPELÃO PRENSADO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 280, ALTURA 350, LOMBADA 85, COR PRETA, PARA ARQUIVO DOCUMENTO, 2 PRENDEDORES INTERNO/ALAVANCA/COM 2 FUROS/BOLSA PLÁSTICO

**Telefone:**

(67) 3232-4267

**Email:**

lojatentacao@brturbo.com.br

10.851.944/0001-26 MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 18,68

**Descrição:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO C/ REVESTIMENTO POLIPROPILENO, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 73 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA ALTA PRECISÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA COM PORTA ETIQUETA

**Telefone:**

(67) 3026-5416

**Email:**

dulcese@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 14,72

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de SP

**Data:** 04/07/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:160487**Lote/Item:** /101**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:** Escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Material de Expediente, visando atender as necessidades da UASG gerenciadora e demais órgãos participantes do GCALC/2ª RM..

**Descrição:** Pasta arquivo - Material: Papelão Prensado C/ Revestimento Polipropileno, Altura: 345 MM, Características Adicionais 2: Etiqueta Dupla Face Na Lombada Com Porta Etiqueta, Cor: Preta, Tipo: Registradora Az, Largura: 285 MM, Características Adicionais: Ferragem Niquelada De Alavanca Alta Precisão, Lombada: 73 MM,

**Quantidade:** 1.910**Unidade:** Unidade**UF:** SP

**CatMat:** 355245 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO PRENSADO C/ REVESTIMENTO POLIPROPILENO, TIPO:REGISTRADORA AZ, LARGURA:285 MM, ALTURA:345 MM, LOMBADA:73 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA ALTA PRECISÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA COM PORTA ETIQUETA

08.543.707/0001-56 RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 14,70

**Descrição:** Pasta arquivo, material: papelão prensado, tipo: az, largura: 285 mm, altura: 345 mm, lombada: 73 mm, cor: preta, características adicionais: com ferragem tipo alavanc marca frama

**Telefone:**

(61) 3254-9322

**Email:**

riquelvendas@gmail.com

33.487.152/0001-10 BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA

R\$ 14,74

**Descrição:** Pasta arquivo, material: papelão prensado, tipo: az, largura: 285 mm, altura: 345 mm, lombada: 73 mm, cor: preta, características adicionais: com ferragem tipo alavanca

**Telefone:**

(11) 2115-6000

**Email:**

centralcontabil@terra.com.br



## Item 56: PASTA PLASTICO CLASSIFICATORIA 340mmX 245mm COM 2 GRAMPOS TRILHO

Preço Estimado: R\$ 3,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,44

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	PASTA PLASTICO CLASSIFICATORIA 340mmX 245mm COM 2 GRAMPOS TRILHO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Norte	<b>Data:</b> 11/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO, conforme descrito no Edital do Pregão Eletrônico nº 030/2022/CRSN, e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Altura: 340 MM, Características Adicionais 2: Grampo Trilho Plástico , Tipo: Classificadora , Largura: 245 M	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:302022 / UASG:925212
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.983.081/0001-10 * VENCEDOR *	DAVILE CONFECÇAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 2,20
<b>Descrição:</b> PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE INCOLOR COM PRESILHA Descrição técnica: Pasta com presilhas plástica, tipo Romeu e Julieta, ideal para arquivamento de documentos ou entrega de trabalhos escolares. Feita de material leve, atóxico e 100% reciclável. Especificações Pasta Plastica Espessura: 0,35 mm Dimensões e Peso 245 largura x 340 altura mm		
<b>Nome de Contato:</b> Natalia	<b>Telefone:</b> (11) 2681-8092	<b>Email:</b> davile@outlook.com.br
44.411.590/0001-10	JM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2,36
<b>Descrição:</b> Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Altura: 340 MM, Características Adicionais 2: Grampo Trilho Plástico , Tipo: Classificadora , Largura: 245 M		
<b>Telefone:</b> (11) 8087-4162	<b>Email:</b> jmsuprimentos@outlook.com.br	
33.935.894/0001-60	CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 3,20
<b>Descrição:</b> PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 245 MM, ALTURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 GRAMPO TRILHO PLÁSTICO		
<b>Telefone:</b> (61) 3046-6997	<b>Email:</b> correacomercial@gmail.com	
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 3,60
<b>Descrição:</b> PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE INCOLOR COM PRESILHA		
<b>Nome de Contato:</b> ANDREY	<b>Telefone:</b> (43) 99601-6786	<b>Email:</b> licitandrey@gmail.com
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 3,60
<b>Descrição:</b> PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE INCOLOR COM PRESILHA - Descrição técnica: Pasta com presilhas plástica, tipo Romeu e Julieta, ideal para arquivamento de documentos ou entrega de trabalhos escolares. Feita de material leve, atóxico e 100% reciclável. Especificações Pasta Plastica Espessura: 0,35 mm Dimensões e Peso 245 largura x 340 altura mm		
<b>Telefone:</b> (11) 2115-6000	<b>Email:</b> centralcontabil@terra.com.br	
46.107.655/0001-64	FILIPE CONCEICAO DOS SANTOS 42316068898	R\$ 3,96
<b>Descrição:</b> Pasta Polipropileno Com Grampo Trilho Cristal		
<b>Telefone:</b> (11) 9585-0740	<b>Email:</b> farnelinn@outlook.com	



36.044.208/0001-50	D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA	R\$ 10,00
--------------------	-------------------------------------	-----------

**Descrição:** Pasta com presilhas plástica, tipo Romeu e Julieta, ideal para arquivamento de documentos ou entrega de trabalhos escolares. Feita de material leve, atóxico e 100% reciclável. Especificações Pasta Plastica Espessura: 0,35 mm Dimensões e Peso 245 largura x 340 altura mm

<b>Nome de Contato:</b> Caique	<b>Telefone:</b> (11) 96387-7182	<b>Email:</b> licitadkaton@outlook.com
-----------------------------------	-------------------------------------	---

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 2,77

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB	<b>Data:</b> 05/05/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Consumo - Material de Expediente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Altura: 340 MM, Características Adicionais 2: Grampo Trilho Plástico , Tipo: Classificadora , Largura: 245 M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 335350 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO:CLASSIFICADORA, LARGURA:245 MM, ALTURA:340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:212022 / UASG:155914
	<b>Lote/Item:</b> /57
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/06/2022 16:08
	<b>Homologação:</b> 06/06/2022 17:32
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 2,23
* VENCEDOR *		

**Descrição:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICOTRASPARENTE, TIPO CLASSIFICADORA,LARGURA 245 MM, ALTURA 340 MM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 GRAMPOTRILHO PLÁSTICO

<b>Nome de Contato:</b> HENRIQUE	<b>Telefone:</b> (83) 3223-8506	<b>Email:</b> hccomercio@outlook.com
-------------------------------------	------------------------------------	---

16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 2,24
--------------------	----------------------------------	----------

**Descrição:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 245 MM, ALTURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 GRAMPO TRILHO PLÁSTICO

<b>Nome de Contato:</b> Vanessa	<b>Telefone:</b> (82) 3313-1020	<b>Email:</b> vanessatama@hotmail.com.com
------------------------------------	------------------------------------	--

09.004.901/0001-26	SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,77
--------------------	---	----------

**Descrição:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 245 MM, ALTURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 GRAMPO TRILHO PLÁSTICO

<b>Telefone:</b> (83) 3343-7229	<b>Email:</b> suprimais@gmail.com
------------------------------------	--------------------------------------

34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,00
--------------------	--	----------

**Descrição:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 245 MM, ALTURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 GRAMPO TRILHO PLÁSTICO

<b>Nome de Contato:</b> José Miguel	<b>Telefone:</b> (81) 3037-1316	<b>Email:</b> milmateriais@outlook.com
--	------------------------------------	---

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,00
--------------------	---------------------------------------	----------

**Descrição:** PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 245 MM, ALTURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 GRAMPO TRILHO PLÁSTICO

<b>Nome de Contato:</b> ELIANE/FABIOLA	<b>Telefone:</b> (87) 3762-0445	<b>Email:</b> viva_distribuidora@hotmail.com
---	------------------------------------	---



**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 3,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre	<b>Data:</b> 28/04/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expediente, material e equipamentos de processamento de dados, material para manutenção de bens móveis, equipamentos energéticos, materiais elétrico e eletrônicos para atender as necessidades das Secretarias de Saúde, Educação, Obras, Meio Ambiente, Trabalho e Inclusão Social e Sec. de Administração e Finanças do Município de Monte Alegre-PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Tipo: Classificadora , Largura: 245 MM, Altura: 340 MM, Características Adicionais 2: Grampo Trilho Plástico	<b>Identificação:</b> N°Pregão:112022 / UASG:980495
<b>CatMat:</b> 335350 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO:CLASSIFICADORA, LARGURA:245 MM, ALTURA:340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	<b>Lote/Item:</b> /19
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/05/2022 10:00
	<b>Homologação:</b> 15/06/2022 16:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 144
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.946.280/0001-00 * VENCEDOR *	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,74
<b>Descrição:</b> PASTA CLASSIFICADORA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (VERDE E VERMELHA)		
<b>Telefone:</b> (93) 9129-3566	<b>Email:</b> anetocomercial@hotmail.com	
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 3,96
<b>Descrição:</b> PASTA CLASSIFICADORA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (VERDE E VERMELHA)		
<b>Telefone:</b> (91) 3721-4278	<b>Email:</b> ppf-innova@live.com	
24.761.414/0001-00	A V COUTINHO DA SILVA LTDA	R\$ 4,95
<b>Descrição:</b> PASTA GRAMPO TRILHO		
<b>Telefone:</b> (93) 3533-1873/ (93) 9177-9383	<b>Email:</b> elbeinfor@yahoo.com.br	

**Item 57: PASTA A/Z COM VISOR A4 LOMBO LARGO 75mm**

Preço Estimado: R\$ 24,71 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 24,71    Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,71

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PASTA A/Z COM VISOR A4 LOMBO LARGO 75mm	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CÂMARA MUNICIPAL Câmara Municipal de Carangola/MG	<b>Data:</b> 27/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais de Expediente	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Pasta A-Z plástica, com 4 argolas, tamanho A4 - Pasta A-Z plástica, com 4 argolas, tamanho A4	<b>Identificação:</b> 432022
	<b>Lote/Item:</b> 1/63
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 187.94.215.86:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> un



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.041.554/0001-89 * VENCEDOR *	PRINT MAX REMANUFATURA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		

Telefone:  
(32) 3741-2809

Email:  
marinhoconta@hotmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA	<b>Data:</b> 05/07/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E EQUIPAMENTOS, PELO PERIODO DE 12 MESES.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> PASTA REGISTRADORA A/Z, AZUL, TAMANHO A4. - PASTA REGISTRADORA A/Z, AZUL, TAMANHO A4.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00003822
	<b>Lote/Item:</b> 1/124
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.361.389/0001-02 * VENCEDOR *	E. T. MACHIDA	R\$ 21,45
Descrição: Descrição não informada		

Telefone:  
(14) 9784-0030

Email:  
westdata.marilia@gmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Espinhaço CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO MEDIO ESPINHAÇO-CISAME	<b>Data:</b> 21/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de escritório	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> PASTA REGISTRADORA A-Z TAMANHO A4 - PASTA REGISTRADORA A-Z TAMANHO A4	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 42022
	<b>Lote/Item:</b> 102/4819
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> consorcisame-transparencia.gpeclo.ud.com.br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> UN - UNIDADE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.523.664/0001-96 * VENCEDOR *	COMERCIAL ALVORADA RDS LTDA	R\$ 27,68
Descrição: PASTA REGISTRADORA A-Z TAMANHO A4		

Telefone:  
(38) 3541-1120



Item 58: PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 4,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,38

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PASTA DE PAPELÃO C/ELÁSTICO CORES VARIADAS	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4,80**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Câmara Municipal de Ponta Porã/MS

**Data:** 20/04/2022 00:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para aquisição de Material de Livraria e Papelaria para atender os Departamentos da Câmara Municipal de Ponta Porã MS, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência do edital.

**Modalidade:** Carta Convite

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 246

**Lote/Item:** 1/17

**Ata:** N/A

**Descrição:** PASTA PAPELÃO C ELASTICO - PASTA PAPELÃO C ELASTICO

**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/camara\_municipal\_de\_ponta\_pora

**Quantidade:** 680

**UF:** MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

01.024.050/0001-71	EXATA PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,10
--------------------	------------------------	----------

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** Descrição não informada

**Telefone:**

(67) 3431-1526

**Email:**

douraccountabil@terra.com.br

04.386.969/0001-01	NISHIKAWA E CIA LTDA	R\$ 4,80
--------------------	----------------------	----------

**Descrição:** Descrição não informada

**Telefone:**

(67) 4392-207

03.896.743/0001-80	MAVI MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 4,91
--------------------	----------------------------	----------

**Descrição:** Descrição não informada

**Telefone:**

(67) 4811-923

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,07**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Câmara Municipal de Ponta Porã/MS

**Data:** 14/03/2022 00:00

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente, para estoque no almoxarifado e posterior utilização nos departamentos e gabinetes da Câmara Municipal, conforme especificações e quantidades estabelecidas no edital.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 233

**Lote/Item:** 1/17

**Ata:** N/A

**Descrição:** PASTA PAPELÃO C ELASTICO - PASTA PAPELÃO C ELASTICO

**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/camara\_municipal\_de\_ponta\_pora

**Quantidade:** 680

**UF:** MS



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAtlh5qQPSfZkNH9Djup%2fIGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAtlh5qQPSfZkNH9Djup%252fIGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.024.050/0001-71	EXATA PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,21
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (67) 3431-1526	Email: douraccountabil@terra.com.br	
13.646.927/0001-45	CAPILE COMERCIO E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 4,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Adson Rivelino da Silva Capilé	Telefone: (67) 3427-0234	Email: adtecnologiams@gmail.com
23.475.963/0001-47	COMERCIAL GALIPHE - EIRELI	R\$ 5,07
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (67) 3421-7974		
34.021.620/0001-29	LIDER TECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (67) 9656-6625	Email: lidertechdourados@gmail.com	
00.589.733/0001-03	COMERCIAL MALLONE LTDA	R\$ 6,05
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Benjamin	Telefone: (67) 3422-1011	Email: licitacao.mallone@gmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Lupionópolis	<b>Data:</b> 27/01/2022 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E EXPEDIENTE PARA DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL CONFORME ANEXO I.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> PASTA PAPELÃO C/ELASTICO (BOA QUALID.) ABA - PASTA PAPELÃO C/ELASTICO (BOA QUALID.) ABA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> PMDL-12022-Pregão Presencial
	<b>Lote/Item:</b> 1/98
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> <a href="http://186.249.240.142:7474/transparencia/licitacoes">http://186.249.240.142:7474/transparencia/licitacoes</a>
	<b>Quantidade:</b> 165
	<b>Unidade:</b> UNID
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.325.301/0001-16	PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI	R\$ 2,10
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 3016-2724	Email: papiroscm@gmail.com	
33.958.340/0001-89	J. N. S. ALBONETTI - MULTITENS - EIRELI	R\$ 2,50
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (43) 3523-6368/ (43) 9998-7266	Email: reinaldoanavarro@yahoo.com.br	
32.270.276/0001-86	A. QUEIROZ LTDA	R\$ 4,04



Descrição: Descrição não informada

## Telefone:

(43) 3477-1933

06.006.493/0001-53 LUIZ ROBERTO RODRIGUES - PAPELARIA

R\$ 4,22

Descrição: Descrição não informada

## Item 59: PASTA PLASTICA GRAMPO TRILHO 240 MMX340 MM

Preço Estimado: R\$ 3,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,54

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	PASTA PLASTICA GRAMPO TRILHO 240 MMX340 MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO  
PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Norte

Data: 11/10/2022 09:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO, conforme descrito no Edital do Pregão Eletrônico nº 030/2022/CRSN, e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

**Descrição:** Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Altura: 340 MM, Características Adicionais 2: Grampo Trilho Plástico , Tipo: Classificadora , Largura: 245 M

Identificação: NºPregão:302022 / UASG:925212

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: SP

31.983.081/0001-10

DAVILE CONFECÇAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.

R\$ 2,20

\* VENCEDOR \*

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE INCOLOR COM PRESILHA Descrição técnica: Pasta com presilhas plástica, tipo Romeu e Julieta, ideal para arquivamento de documentos ou entrega de trabalhos escolares. Feita de material leve, atóxico e 100% reciclável. Especificações Pasta Plastica Espessura: 0,35 mm Dimensões e Peso 245 largura x 340 altura mm

## Nome de Contato:

Natalia

## Telefone:

(11) 2681-8092

## Email:

davile@outlook.com.br

44.411.590/0001-10

JM SUPRIMENTOS LTDA

R\$ 2,36

Descrição: Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Altura: 340 MM, Características Adicionais 2: Grampo Trilho Plástico , Tipo: Classificadora , Largura: 245 M

## Telefone:

(11) 8087-4162

## Email:

jmsuprimentos@outlook.com.br

33.935.894/0001-60

CORREA COMERCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITORIO EIRELI

R\$ 3,20

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO CLASSIFICADORA, LARGURA 245 MM, ALTURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 GRAMPO TRILHO PLÁSTICO

## Telefone:

(61) 3046-6997

## Email:

correacomercial@gmail.com

28.485.774/0001-79

ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI

R\$ 3,60

Descrição: PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE INCOLOR COM PRESILHA

## Nome de Contato:

ANDREY

## Telefone:

(43) 99601-6786

## Email:

licitandrey@gmail.com



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.487.152/0001-10 BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA R\$ 3,60

**Descrição:** PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE INCOLOR COM PRESILHA - Descrição técnica: Pasta com presilhas plástica, tipo Romeu e Julieta, ideal para arquivamento de documentos ou entrega de trabalhos escolares. Feita de material leve, atóxico e 100% reciclável. Especificações Pasta Plastica Espessura: 0,35 mm Dimensões e Peso 245 largura x 340 altura mm

**Telefone:**  
(11) 2115-6000

**Email:**  
centralcontabil@terra.com.br

46.107.655/0001-64 FILIPE CONCEICAO DOS SANTOS 42316068898 R\$ 3,96

**Descrição:** Pasta Polipropileno Com Grampo Trilho Cristal

**Telefone:**  
(11) 9585-0740

**Email:**  
fanelinn@outlook.com

36.044.208/0001-50 D KATON COMERCIO E EDIFICACOES LTDA R\$ 10,00

**Descrição:** Pasta com presilhas plástica, tipo Romeu e Julieta, ideal para arquivamento de documentos ou entrega de trabalhos escolares. Feita de material leve, atóxico e 100% reciclável. Especificações Pasta Plastica Espessura: 0,35 mm Dimensões e Peso 245 largura x 340 altura mm

**Nome de Contato:**  
Caique

**Telefone:**  
(11) 96387-7182

**Email:**  
licitadkaton@outlook.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 3,34**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte**Data:** 27/09/2022 09:30

**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente e materiais descartáveis, sendo essencial e imprescindível para atender a demanda diária do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte e subseções, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:122022 / UASG:926526

**Descrição:** Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Altura: 340 MM, Características Adicionais 2: Grampo Trilho Plástico , Tipo: Classificadora , Largura: 245 M

**Lote/Item:** 1/7**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 335350 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO:CLASSIFICADORA, LARGURA:245 MM, ALTURA:340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2:GRAMPO TRILHO PLÁSTICO

**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.653.918/0001-00 COMERCIAL J A LTDA R\$ 3,27

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** Pasta Arquivo Material: Plástico Transparente , Altura: 340 MM, Características Adicionais 2: Grampo Trilho Plástico , Tipo: Classificadora , Largura: 245 M

**Telefone:**  
(84) 3223-2505

**Email:**  
ja-comercial@hotmail.com

00.800.611/0001-14 ESCOLA &amp; ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA R\$ 3,34

**Descrição:** "Pasta com trilho, em material plástico polipropileno cor cristal/transparente, espessura superior a 0,6 cm, com grampo trilho em plástico para dois furos centrais, dimensões mínimas de 33,5 x 245 mm (altura x largura), orientação vertical. (variação de até 10%)"

**Telefone:**  
(84) 3206-0234

**Email:**  
escolaescritorio@escolaescritorio.com.br

24.208.480/0001-49 ELIAS AVELINO DOS SANTOS R\$ 3,50

**Descrição:** Pasta com trilho, em material plástico polipropileno cor cristal/transparente, espessura superior a 0,6 cm, com grampo trilho em plástico para dois furos centrais, dimensões mínimas de 33,5 x 245 mm (altura x largura), orientação vertical. (variação de até 10%)

**Telefone:**  
(84) 3212-1646

**Email:**  
contato@livrariaconfianca.com.br



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA	<b>Data:</b> 25/03/2022 00:00
<b>Objeto:</b> REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (PAPELARIA) DESTINADO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS E SEUS DEPARTAMENTOS	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> PASTA - SIMPLES,EM POLIPROPILENO,FORMATO OFICIO,COM GRAMPO TRILHO,NA COR TRANSPARENTE - PASTA - SIMPLES,EM POLIPROPILENO,FORMATO OFICIO,COM GRAMPO TRILHO,NA COR TRANSPARENTE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1112283-25-03-2022
	<b>Lote/Item:</b> 1/157
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 25/04/2022 00:00
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 1.295
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.000.000/0000-14 * VENCEDOR *	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,69
Descrição:		

## Item 60: PASTA COM ABA ELASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 310MMX220MM

Preço Estimado: R\$ 5,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,91

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PASTA COM ABA ELASTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE 310MMX220MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Mato Grosso do Sul defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul	<b>Data:</b> 18/10/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente, com intuito de atender a demanda projetada para o corrente ano pela Defensoria Pública-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme as quantidades, características e especificações estimadas, conforme descrição do Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: L , Largura: 220 MM, Altura: 310 MM, Cor: Incolor , Características Adicionais: Transparente , Tamanho: A4	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 355567 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO: L, LARGURA:220 MM, ALTURA:310 MM, COR:INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRANSPARENTE, TAMANHO:A4	<b>Identificação:</b> NºPregão:172022 / UASG:926605
	<b>Lote/Item:</b> 5/78
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.539.470/0001-93 * VENCEDOR *	EDUARDO RITA BEM	R\$ 1,25
Descrição: Pasta polipropileno em L - cristal; A4; 0,20 mm; transparente; na cor cristal; medindo, aproximadamente: 220 mm x 310 mm.		

Nome de Contato:  
EDUARDOTelefone:  
(51) 3093-1015Email:  
erb@erbdistribuidora.com.br

17.182.696/0001-17 COMERCIAL K &amp; D LTDA

R\$ 1,35

Descrição: Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: L , Largura: 220 MM, Altura: 310 MM, Cor: Incolor , Características Adicionais: Transparente , Tamanho: A4



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Telefone:  
(67) 3014-1308

Email:  
comercialked@gmail.com

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 6,75

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO L, LARGURA 220 MM, ALTURA 310 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, TAMANHO A4

Nome de Contato: LUCIANO  
Telefone: (62) 3233-0384  
Email: wlg.licitacoes@gmail.com

12.762.864/0001-20 TEIXEIRA & RAMOS LTDA R\$ 27,00

Descrição: : Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Tipo: L , Largura: 220 MM, Altura: 310 MM, Cor: Incolor , Características Adicionais: Transparente , Tamanho: A4

Telefone:  
(67) 3421-7974

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Governo do Estado de Mato Grosso do Sul  
defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul

**Data:** 18/10/2022 09:30

**Objeto:** Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente, com intuito de atender a demanda projetada para o corrente ano pela Defensoria Pública-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme as quantidades, características e especificações estimadas, conforme descrição do Termo de Referência..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:172022 / UASG:926605

**Lote/Item:** 5/79

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Altura: 310 MM, Cor: Incolor , Tipo: L , Largura: 220 MM, Tamanho: A4 , Características Adicionais: Transparente

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**CatMat:** 355567 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO: L, LARGURA:220 MM, ALTURA:310 MM, COR:INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRANSPARENTE, TAMANHO:A4

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

18.539.470/0001-93 EDUARDO RITA BEM R\$ 1,30  
\* VENCEDOR \*

Descrição: Pasta polipropileno em L - verde; A4; 0,20 mm; transparente; na cor verde; medindo, aproximadamente: 220 mm x 310 mm.

Nome de Contato: EDUARDO  
Telefone: (51) 3093-1015  
Email: erb@erbdistribuidora.com.br

17.182.696/0001-17 COMERCIAL K & D LTDA R\$ 1,35

Descrição: Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Altura: 310 MM, Cor: Incolor , Tipo: L , Largura: 220 MM, Tamanho: A4 , Características Adicionais: Transparente

Telefone:  
(67) 3014-1308

Email:  
comercialked@gmail.com

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 6,75

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO L, LARGURA 220 MM, ALTURA 310 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, TAMANHO A4

Nome de Contato: LUCIANO  
Telefone: (62) 3233-0384  
Email: wlg.licitacoes@gmail.com

12.762.864/0001-20 TEIXEIRA & RAMOS LTDA R\$ 27,00

Descrição: ' Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Altura: 310 MM, Cor: Incolor , Tipo: L , Largura: 220 MM, Tamanho: A4 , Características Adicionais: Transparente

Telefone:  
(67) 3421-7974



**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 9,62**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente para a manutenção das atividades administrativas do Comando da 14ª Bda Inf Mtz e Unidades participantes do GCALC..</p> <p><b>Descrição:</b> Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: polipropileno, tipo: l, largura: 220 mm, altura: 310 mm, cor: incolor, características adicionais: transparente, tamanho: a4</p> <p><b>CatMat:</b> 355567 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO: L, LARGURA:220 MM, ALTURA:310 MM, COR:INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRANSPARENTE, TAMANHO:A4</p>	<p><b>Data:</b> 08/02/2022 10:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:82021 / UASG:160444</p> <p><b>Lote/Item:</b> /52</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 28/03/2022 13:12</p> <p><b>Homologação:</b> 28/03/2022 14:47</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 360</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> SC</p>
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 1,08
<b>Descrição:</b> Pasta L arquivo, material: polipropileno, tipo: l, largura: 220 mm, altura: 310 mm, cor: incolor, características adicionais: transparente, tamanho: a4.		
<b>Telefone:</b> (47) 3644-6300/ (47) 3644-2060	<b>Email:</b> comercial@grupomaxima.com.br	
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 1,40
<b>Descrição:</b> Pasta L arquivo, material: polipropileno, tipo: l, largura: 220 mm, altura: 310 mm, cor: incolor, características adicionais: transparente, tamanho: a4.		
<b>Nome de Contato:</b> ANDREY	<b>Telefone:</b> (43) 99601-6786	<b>Email:</b> licitandrey@gmail.com
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 9,62
<b>Descrição:</b> Pasta arquivo, material: polipropileno, tipo: l, largura: 220 mm, altura: 310 mm, cor: incolor, características adicionais: transparente, tamanho: a4		
<b>Telefone:</b> (67) 3425-1881	<b>Email:</b> graficaluar@gmail.com	
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 9,62
<b>Descrição:</b> Pasta arquivo, material: polipropileno, tipo: l, largura: 220 mm, altura: 310 mm, cor: incolor, características adicionais: transparente, tamanho: a4		
<b>Telefone:</b> (51) 3637-2900	<b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br	
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> Pasta L arquivo, material: polipropileno, tipo: l, largura: 220 mm, altura: 310 mm, cor: incolor, características adicionais: transparente, tamanho: a4.		
<b>Telefone:</b> (53) 3232-7603/ (53) 3232-3202	<b>Email:</b> robertofalmeida@yahoo.com.br	

**Item 61: PASTA COM ABA E ELASTICO 350MMX235MM**

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 7,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PASTA COM ABA E ELASTICO 350MMX235MM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 8,67**



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)  
 Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fIGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fIGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Mato Grosso do Sul defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul	<b>Data:</b> 18/10/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente, com intuito de atender a demanda projetada para o corrente ano pela Defensoria Pública-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme as quantidades, características e especificações estimadas, conforme descrição do Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Pasta arquivo</b> - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Largura: 235 MM, Altura: 350 MM, Cor: Verde , Características Adicionais: Com Aba E Elástico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 399132 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:POLIPROPILENO, LARGURA:235 MM, ALTURA:350 MM, COR:VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ABA E ELÁSTICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172022 / UASG:926605
	<b>Lote/Item:</b> 5/73
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.539.470/0001-93 * VENCEDOR *	EDUARDO RITA BEM	R\$ 2,85
<b>Descrição:</b> Pasta de polipropileno com 3 abas internas - verde; elástico nas extremidades; dimensão: 335 mm x 235 mm; na cor verde.		
<b>Nome de Contato:</b> EDUARDO	<b>Telefone:</b> (51) 3093-1015	<b>Email:</b> erb@erbdistribuidora.com.br
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 2,89
<b>Descrição:</b> Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Largura: 235 MM, Altura: 350 MM, Cor: Verde , Características Adicionais: Com Aba E Elástico		
<b>Telefone:</b> (67) 3014-1308	<b>Email:</b> comercialked@gmail.com	
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,45
<b>Descrição:</b> PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO		
<b>Nome de Contato:</b> LUCIANO	<b>Telefone:</b> (62) 3233-0384	<b>Email:</b> wlg.licitacoes@gmail.com
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 27,00
<b>Descrição:</b> Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Largura: 235 MM, Altura: 350 MM, Cor: Verde , Características Adicionais: Com Aba E Elástico		
<b>Telefone:</b> (67) 3421-7974		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 9,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Mato Grosso do Sul defensoria pública geral do estado do mato grosso do sul	<b>Data:</b> 18/10/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente, com intuito de atender a demanda projetada para o corrente ano pela Defensoria Pública-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul, conforme as quantidades, características e especificações estimadas, conforme descrição do Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Pasta arquivo</b> - Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Largura: 235 MM, Altura: 350 MM, Cor: Verde , Características Adicionais: Com Aba E Elástico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 399132 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:POLIPROPILENO, LARGURA:235 MM, ALTURA:350 MM, COR:VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ABA E ELÁSTICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172022 / UASG:926605
	<b>Lote/Item:</b> 5/77
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.539.470/0001-93 * VENCEDOR *	EDUARDO RITA BEM	R\$ 2,80
<b>Descrição:</b> Pasta de polipropileno com trilha - verde; dimensão: 335 mm x 235 mm; na cor verde		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Nome de Contato:  
EDUARDOTelefone:  
(51) 3093-1015Email:  
erb@erbdistribuidora.com.br

17.182.696/0001-17 COMERCIAL K &amp; D LTDA

R\$ 3,28

Descrição: Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Largura: 235 MM, Altura: 350 MM, Cor: Verde , Características Adicionais: Com Aba E Elástico

Telefone:  
(67) 3014-1308Email:  
comercialked@gmail.com

27.307.079/0001-54 LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 15,15

Descrição: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO

Nome de Contato:  
LUCIANOTelefone:  
(62) 3233-0384Email:  
wlg.licitacoes@gmail.com

12.762.864/0001-20 TEIXEIRA &amp; RAMOS LTDA

R\$ 27,00

Descrição: Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Largura: 235 MM, Altura: 350 MM, Cor: Verde , Características Adicionais: Com Aba E Elástico

Telefone:  
(67) 3421-7974**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ

Data: 26/09/2022 13:00

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 1 (um) ano, para eventual compra de materiais de expediente diversos, conforme especificado no termo de referência (ANEXO I)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Pasta Arquivo - Material: Plástico Corrugado, Altura: 350 MM, Cor: Variada, Largura: 235 MM, Características Adicionais: Com Aba E Elástico, Lombada: 4 CM,

Identificação: N°Pregão:822022 / UASG:30100

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 458613 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO CORRUGADO, LARGURA:235 MM, ALTURA:350 MM, LOMBADA:4 CM, COR:VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ABA E ELÁSTICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.420

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.076.288/0001-05 PRISMA PAPELARIA EIRELI

R\$ 4,51

\* VENCEDOR \*

Descrição: PASTA COM ABA E ELÁSTICO - TIPO POLIONDA - 4CM EM PLÁSTICO ONDULADO. CORES DIVERSAS. MEDIDAS: LARGURA: 23,5 CM A 25 CM; COMP RIMENTO: 33,5 CM A 35 CM. LOMBADA: 4 CM ( ADMITE-SE VARIAÇÃO NA MEDIDA DA LOMBADA DE ATÉ 0,5 CM PARA MAIS OU PARA MENOS ).

Nome de Contato:  
MARCOTelefone:  
(21) 2435-6422Email:  
contato@prismapapelaria.com

07.688.388/0001-04 PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL LTDA

R\$ 4,52

Descrição: PASTA COM ABA E ELÁSTICO - TIPO POLIONDA - 4CM EM PLÁSTICO ONDULADO. CORES DIVERSAS. MEDIDAS: LARGURA:23,5 CM A 25 CM; COMP RIMENTO: 33,5 CM A 35 CM. LOMBADA: 4 CM ( ADMITE-SE VARIAÇÃO NA MEDIDA DA LOMBADA DE ATÉ 0,5 CM PARA MAIS OU PARA MENOS ).

Nome de Contato:  
LucianeTelefone:  
(21) 2489-9703Email:  
preventivainfo@yahoo.com.br

27.963.794/0001-45 WAGNER EVARISTO DOS SANTOS 05665591700

R\$ 4,59

Descrição: PASTA COM ABA E ELÁSTICO - TIPO POLIONDA - 4CM EM PLÁSTICO ONDULADO. CORES DIVERSAS. MEDIDAS: LARGURA: 23,5 CM A 25 CM; COMP RIMENTO: 33,5 CM A 35 CM. LOMBADA: 4 CM ( ADMITE-SE VARIAÇÃO NA MEDIDA DA LOMBADA DE ATÉ 0,5 CM PARA MAIS OU PARA MENOS ).

Nome de Contato:  
WagnerTelefone:  
(22) 2653-5167Email:  
cotacaoantunespapelaria@gmail.com

00.055.671/0001-50 VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS - EIRELI

R\$ 4,60



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSZkNH9Djup%2fIGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSZkNH9Djup%252fIGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d

136 / 176



**Descrição:** PASTA COM ABA E ELÁSTICO - TIPO POLIONDA - 4CM Descrição Complementar EM PLÁSTICO ONDULADO. CORES DIVERSAS. MEDIDAS: LARGUR A: 23,5 CM A 25 CM; COMPRIMENTO: 33,5 CM A 35 CM. LOMBADA: 4 CM ( ADMITE-SE VARIAÇÃO NA MEDIDA DA LOMBADA DE ATÉ 0,5 CM PARA MAIS OU PA RA MENOS ).

Nome de Contato:

Amaury Luz Netto

Telefone:

(21) 2233-8433

Email:

papvanmex@globo.com

18.631.695/0001-75

CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI

R\$ 4,65

Descrição: PASTA

Telefone:

(24) 3338-8392

38.482.591/0001-53

SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

R\$ 4,86

**Descrição:** Descrição: Material: Plástico Corrugado, Altura: 350 MM, Cor: Variada, Largura: 235 MM, Características Adicionais: Com Aba E Elástico, Lombada: 4 CM,

Telefone:

(21) 7003-1651

05.075.962/0001-23

MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA

R\$ 5,56

**Descrição:** "PASTA COM ABA E ELÁSTICO - TIPO POLIONDA - 4CM EM PLÁSTICO ONDULADO. CORES DIVERSAS. MEDIDAS: LARGURA: 23,5 CM A 25 CM; COM PRIMENTO: 33,5 CM A 35 CM. LOMBADA: 4 CM ( ADMITE-SE VARIAÇÃO NA MEDIDA DA LOMBADA DE ATÉ 0,5 CM PARA MAIS OU PARA MENOS )."

Telefone:

(11) 2341-8017

Email:

maxim@maximqualitta.com.br

## Item 62: PERFURADOR 2 FUROS P/ 30 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 49,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,97

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	PERFURADOR 2 FUROS P/ 30 FOLHAS	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS

Data: 20/07/2022 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA para os Setores da Administração, no decorrer do Exercício de 2022.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

**Descrição:** PERFURADOR DE PAPEL, ALAVANCA COM APOIO EMBORRACHADO DE E ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, MÉDIO, PERFURAÇÃO MÍNIMA 30 FOLHAS, APARADOR DE PLÁSTICO, COM MAGINADOR, 2 FUROS. - PERFURADOR DE PAPEL, ALAVANCA COM APOIO EMBORRACHADO DE E ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, MÉDIO, PERFURAÇÃO MÍNIMA 30 FOLHAS, APARADOR DE PLÁSTICO, COM MAGINADOR, 2 FUROS.

Identificação: 00007622

Lote/Item: 1/205

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /

Quantidade: 56

Unidade: UN

UF: SP

46.221.480/0001-11

LACERDA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

R\$ 32,00

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(18) 3691-1009

Email:

meiokilo@nsacontabil.com.br



## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ENSINO MUNICIPAL - MDE - ART 212 CF. Prefeitura Municipal de Tapera/RS	<b>Data:</b> 28/04/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Referente aquisição de material de expediente para as Secretarias da Prefeitura Municipal de Tapera.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> PERFURADOR DE PAPEL: de 02 furos para no mínimo 30 folhas. - PERFURADOR DE PAPEL: de 02 furos para no mínimo 30 folhas.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 9502022
	<b>Lote/Item:</b> 1/20
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 177.22.94.131:8081/pronimtb/index .asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 92
	<b>Unidade:</b> Un
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.829.940/0001-08 * VENCEDOR *	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 39,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (51) 3226-6839	<b>Email:</b> papelariagabriela@terra.com.br	
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 51,48
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Nome de Contato:</b> Daniel	<b>Telefone:</b> (47) 3288-5800	<b>Email:</b> licitacoes@boingcomercio.com.br
11.061.994/0001-72	PIXEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 52,63
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (47) 3369-6269	<b>Email:</b> giomoser@gmail.com	
22.783.106/0001-41	VITALE PROMOTORA DE VENDAS LTDA	R\$ 54,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (55) 9718-7784 / (55) 3537-4563	<b>Email:</b> vanderlei.vitale@gmail.com	
19.885.795/0001-90	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS	R\$ 54,70
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (54) 3385-2887		
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 54,71
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (54) 3359-1609	<b>Email:</b> atacadoedistribuidora324@gmail.com	
43.853.693/0001-78	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 54,72
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Telefone:</b> (51) 3637-2900	<b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br	

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS

Data: 11/01/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES E PEDAGÓGICOS, ATENDENDO AS SOLICITAÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E AGRICULTURA FAMILIAR, ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ/MS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 733

Lote/Item: 1/126

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/municipio\_de\_laguna\_carapa

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL: 2 FUROS PARA 30 FOLHAS. - PERFURADOR DE PAPEL: 2 FUROS PARA 30 FOLHAS.

Quantidade: 13

UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.400.309/0001-53 * VENCEDOR *	FELIPE DOURADO DA SILVA LTDA	R\$ 37,90
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (67) 3421-4502/ (67) 3422-4924	Email: contsaturno@terra.com.br	
40.581.482/0001-35	F. V. KOVALSKI LTDA	R\$ 38,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (67) 9991-6070	Email: francielevkovalski@hotmail.com	
23.475.963/0001-47	COMERCIAL GALIPHE - EIRELI	R\$ 63,90
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (67) 3421-7974		
00.589.733/0001-03	COMERCIAL MALLONE LTDA	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Benjamin	Telefone: (67) 3422-1011	Email: licitacao.mallone@gmail.com
05.265.230/0001-04	LAGUNA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 113,93
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (67) 3416-7900	Email: supchama@terra.com.br	

#### Item 63: PILHAS AA PCT COM 4 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 14,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,73

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	PILHAS AA PCT COM 4 UNIDADES	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Data: 18/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:158150

Lote/Item: /124

Ata: [Link Ata](#)



**Objeto:** Registro de preços para compra de material de expediente em atendimento às demandas da Reitoria e seus campi do Ifap, tais: Macapá, Santana, Porto Grande, Laranjal do Jari e Avançado do Oiapoque - agenda 2022..

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Descrição:** Pilha - Pilha Modelo: Aa , Tipo: Alcalina , Tamanho: Pequena

**Unidade:** Embalagem 4,00 UN

**CatMat:** 231790 - PILHA

**UF:** AP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.373.592/0001-80 * VENCEDOR *	POLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 6,14
<b>Descrição:</b> Pilha alcalina AA - pilha alcalina AA pacote 4 und. Ref.: RAYOVAC, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 113/2016 - Plenário). Embalagem com 4.		
<b>Telefone:</b> (47) 3369-4669	<b>Email:</b> mpoleza@uol.com.br	
23.085.871/0001-50	C.L.C. MAUES EIRELI	R\$ 8,00
<b>Descrição:</b> "Pilha alcalina AA - pilha alcalina AA pacote 4 und. Ref.: RAYOVAC, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 113/2016 - Plenário). Embalagem com 4."		
<b>Nome de Contato:</b> Carmem Lúcia Cunha Maués	<b>Telefone:</b> (96) 3223-3727	<b>Email:</b> clmaues@ig.com.br
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 9,90
<b>Descrição:</b> Pilha alcalina AA - pilha alcalina AA pacote 4 und. Ref.: RAYOVAC, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 113/2016 - Plenário). Embalagem com 4		
<b>Telefone:</b> (61) 8470-6882	<b>Email:</b> digitalinfodf@gmail.com	
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 13,40
<b>Descrição:</b> Pilha Modelo: Aa , Tipo: Alcalina , Tamanho: Pequena		
<b>Telefone:</b> (44) 9870-3802	<b>Email:</b> valquiria@datagreen.com.br	
21.496.889/0001-10	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 14,00
<b>Descrição:</b> Item 124 Descrição: "Pilha alcalina AA - pilha alcalina AA pacote 4 und. Ref.: RAYOVAC, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 113/2016 - Plenário). Embalagem com 4." MAXPRINT / REF: 756343 Rio Branco Com. E Ind. de Papeis LTDA Embalagem 100 16,24 R\$ 1.624,00 P.unitário: dezesseis reais e vinte e quatro centavos Preço total: um mil, seiscentos e vinte e quatro reais Descrições conforme Termo de Referências - GARANTIA DOS PRODUTOS: O prazo de garantia e validade dos produtos será de no mínimo 12 (doze) Meses, contados a partir da entrega destes. Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital. Prazo de entrega: Em até 10 (dez) dias corridos, após o recebimento da nota de empenho. Para efeito de tratamento diferenciado, DECLARAMOS que a empresa se enquadra como empresa de pequeno porte, informamos ainda que não há restrições de documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e que estamos de acordo com todas as exigências do edital. Nos valores propostos e estão inclusos todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, são de nossa exclusiva responsabilidades		
<b>Nome de Contato:</b> LUCIDIO	<b>Telefone:</b> (96) 99205-2040	<b>Email:</b> lrhospitalar@gmail.com
23.081.193/0001-58	O M BARROS	R\$ 16,00
<b>Descrição:</b> Pilha Modelo: Aa , Tipo: Alcalina , Tamanho: Pequena Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 30 (trinta) dias contados da data de entrega da nota de empenho; Prazo de Garantia e validade dos produtos: 12 (doze) meses;		
<b>Telefone:</b> (096) 2220-851		
10.505.707/0001-03	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 16,20
<b>Descrição:</b> Pilha alcalina AA - pilha alcalina AA pacote 4 und. Ref.: RAYOVAC, equivalente ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 113/2016 - Plenário). Embalagem com 4. Validade: 60 (Sessenta) dias Prazo de Entrega: 30 (Trinta) dias após entrega da Nota de Empenho. Local de Entrega: Setor de material do IFAP, conforme TR Edital nº 17/2022 Pagamento: 30 (Trinta) dias após entrega da Nota Fiscal Garantia: 12 (Doze) meses		
<b>Telefone:</b> (96) 3217-5797/ (96) 8101-1814		
13.573.964/0001-70	EMMENZA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 16,22
<b>Descrição:</b> Pilha Modelo: Aa , Tipo: Alcalina , Tamanho: Pequena		
<b>Nome de Contato:</b> Vinnicius	<b>Telefone:</b> (21) 3855-9039	<b>Email:</b> financeiro@emmensa.com.br



**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 18,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO/ITAQUERA	<b>Data:</b> 17/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de escritório.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pilha - Pilha Tamanho: Pequena , Modelo: Aa , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:929188
	<b>Lote/Item:</b> 2/56
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Embalagem 4 UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.487.152/0001-10 * VENCEDOR *	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> Pilha Tamanho AA (Pequena) - 4 unidades		
<b>Telefone:</b> (11) 2115-6000	<b>Email:</b> centralcontabil@terra.com.br	
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 17,00
<b>Descrição:</b> Pilha Tamanho AA (Pequena) 4 UNIDADES		
<b>Telefone:</b> (11) 8101-0676 / (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> doalencar@gmail.com	
48.298.501/0001-22	REBECA ALVES LIMA 14697640756	R\$ 20,00
<b>Descrição:</b> Pilha Tamanho: Pequena , Modelo: Aa , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5		
<b>Telefone:</b> (21) 6505-0908	<b>Email:</b> expoentecorporativo@gmail.com	
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
<b>Descrição:</b> Pilha Tamanho: Pequena , Modelo: Aa , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5		
<b>Telefone:</b> (19) 3471-6750	<b>Email:</b> iramslim@terra.com	

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 12,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe	<b>Data:</b> 15/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expediente, e materiais de consumo em geral, para atendimento das demandas dos diversos setores administrativos dos Campi e da Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe (republicação).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pilha - Pilha Modelo: Aa , Tipo: Alcalina , Tamanho: Pequena <b>CatMat:</b> 231790 - PILHA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:632022 / UASG:158134
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 960
	<b>Unidade:</b> Embalagem 4,00 UN
	<b>UF:</b> SE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.197.721/0001-61 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 6,30
Descrição: Pilha Modelo: Aa , Tipo: Alcalina , Tamanho: Pequena		
Nome de Contato: VALDETE	Telefone: (79) 3303-5348	Email: papelariapratica@hotmail.com
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 6,45
Descrição: Pilha alcalina, tamanho AA, 1,5V.		
Telefone: (49) 9925-0646	Email: licitacao@govendasonline.com.br	
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 6,93
Descrição: Pilha alcalina, tamanho AA, 1,5V. MARCA: ELGIN		
Nome de Contato: Vanessa	Telefone: (82) 3313-1020	Email: vanessatama@hotmail.com.com
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 7,80
Descrição: : Pilha Modelo: Aa , Tipo: Alcalina , Tamanho: Pequena		
Nome de Contato: Clarissa Carvalho C. Pedreira	Telefone: (71) 3492-7005	Email: africainformatica@bol.com.br
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 8,85
Descrição: Pilha alcalina, tamanho AA, 1,5V. Embalagem com 04 unidades		
Nome de Contato: MARCIO	Telefone: (71) 3012-0413	Email: contato@onecomercial.com.br
13.573.964/0001-70	EMMENZA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 11,99
Descrição: Pilha Modelo: Aa , Tipo: Alcalina , Tamanho: Pequena		
Nome de Contato: Vinnicius	Telefone: (21) 3855-9039	Email: financeiro@emmensa.com.br
32.875.635/0001-29	W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA.	R\$ 12,00
Descrição: Pilha alcalina, tamanho AA, 1,5V. C/4		
Nome de Contato: IVONALDO SANTOS	Telefone: (79) 3259-2444	Email: wmwcom@hotmail.com
02.081.582/0001-03	W.C.S. COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Pilha alcalina, tamanho AA, 1,5V. C/4		
Nome de Contato: ELTON	Telefone: (79) 4101-0042	Email: wscsom@hotmail.com
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 20,39
Descrição: Pilha Modelo: Aa , Tipo: Alcalina , Tamanho: Pequena		
Nome de Contato: ELIANE/FABIOLA	Telefone: (87) 3762-0445	Email: viva_distribuidora@hotmail.com
39.334.587/0001-00	ALEXANDRE FREIRE	R\$ 21,46
Descrição: Pilha Alcalina AA Longa Duração - Knup Kp-4900aa Cartela com 4 unidades Especificações: Marca: Knup Modelo: KP-4900AA Tipo: Pilha Alcalina Vo Itagem: 1,5V Tamanho da pilha: AA 0% Mercúrio e Cádmiio Compatibilidade: Controles remotos, mouses sem fio, relógios de parede e etc.		
Telefone: (11) 2323-2851	Email: alexandrepamatheus@gmail.com	
13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA	R\$ 21,46
Descrição: Pilha Modelo: Aa , Tipo: Alcalina , Tamanho: Pequena		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Nome de Contato:

Rita Maria Conceição Silva

Telefone:

(71) 3303-4902

Email:

kaprichos.papelaria@hotmail.com

47.072.739/0001-72 STEPHEN ALVAREZ SAMPAIO 40551823844

R\$ 21,46

Descrição: Pilha Alcalina, Modelo AA, 1,5 Volts.

Telefone:

(49) 3025-7200

Email:

stephens.comercial@gmail.com

## Item 64: PILHA AAA COM 2 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 5,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,71

Quantidade

Descrição

Observação

100 Pacotes

PILHA AAA

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE

Data: 28/07/2022 10:00

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para a Base Administrativa do Curado, Organizações Militares Vinculadas e OMs integrantes do GCALC/Recife..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PILHA - PILHA, ALCALINA, TAMANHO AAA, CARTELA COM 02 UNIDADES

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160225

CatMat: 21806 - PILHA

Lote/Item: /176

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2022 15:33

Homologação: 29/08/2022 15:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.930

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.336.388/0001-43 REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755  
\* VENCEDOR \*

R\$ 3,12

Descrição: PILHA, alcalina, tamanho AAA, cartela com 02 unidades

Telefone:

(21) 2465-4615

Email:

cunhadesousa52@gmail.com

45.930.390/0001-37 DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674

R\$ 3,13

Descrição: PILHA, alcalina, tamanho AAA, cartela com 02 unidades

Telefone:

(31) 9209-3976

Email:

licita.comercialdsm@gmail.com

19.026.964/0001-37 ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604

R\$ 3,15

Descrição: PILHA ALCALINAAAA cartela com 02 unidades

Telefone:

(31) 9157-1530

Email:

icpcientifica@gmail.com

40.030.578/0001-05 SPORT FASHION MODA ESPORTIVA E ACESSORIOS LTDA

R\$ 3,25

Descrição: PILHA, alcalina, tamanho AAA, cartela com 02 unidades.



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fIGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fIGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d

143 / 176

Telefone:  
(85) 9122-6710

Email:  
sf.artigosportivos@gmail.com

14.517.117/0001-51 ONE COMERCIAL LTDA R\$ 3,30

Descrição: PILHA, alcalina, tamanho AAA, cartela com 02 unidades

Nome de Contato: Telefone: Email:  
MARCIO (71) 3012-0413 contato@onecomercial.com.br

34.351.431/0001-14 MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 3,38

Descrição: PILHA, alcalina, tamanho AAA, cartela com 02 unidades

Nome de Contato: Telefone: Email:  
José Miguel (81) 3037-1316 milmateriais@outlook.com

13.573.964/0001-70 EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA. R\$ 3,71

Descrição: PILHA, ALCALINA, TAMANHO AAA, CARTELA COM 02 UNIDADES

Nome de Contato: Telefone: Email:  
Vinnicius (21) 3855-9039 financeiro@emmensa.com.br

16.667.433/0001-35 VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA R\$ 3,72

Descrição: PILHA, alcalina, tamanho AAA, cartela com 02 unidades Marca: Elgin

Nome de Contato: Telefone: Email:  
Vanessa (82) 3313-1020 vanessatama@hotmail.com.com

21.366.890/0001-20 RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA R\$ 3,90

Descrição: PILHA, ALCALINA, TAMANHO AAA, CARTELA COM 02 UNIDADES

Nome de Contato: Telefone: Email:  
Gizelly (21) 2042-4092 contato.raytech@hotmail.com

30.848.671/0001-78 ELAINE NEVES DE MEDEIROS R\$ 4,00

Descrição: PILHA, alcalina, tamanho AAA, cartela com 02 unidades

Telefone: Email:  
(31) 9990-4043 rbrcombh@gmail.com

14.086.420/0001-47 JOHN PABLO MARTINS DA SILVA 07701186743 R\$ 4,11

Descrição: Pilha AAA 1,5V Alcalina - UN: Alto desempenho em qualquer tipo de aparelho. Utilize em qualquer produto e/ou objeto eletrônico que precise de pilha s de tamanho AAA. Este produto possui 0% de Mercúrio e Cádmiu pois além de atendê-lo(a) também nos preocupamos com você. Especificações: - Modelo: KP-4900AAA - Tipo: Pilha Alcalina - Voltagem: 1,5V - Tamanho da pilha: AAA - Compatibilidade: Controles remotos, mouses sem fio, relógios de parede e etc. Preço por UNIDADE. Produto vendido em caixas com 20 unidades.

Telefone: Email:  
(31) 3582-8974 johnbond600@gmail.com

46.495.499/0001-56 INOVE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 4,13

Descrição: PILHA, ALCALINA, TAMANHO AAA, CARTELA COM 02 UNIDADES

Telefone: Email:  
(81) 9557-8860 inovelicita@hotmail.com

26.373.592/0001-80 POLEX COMERCIAL LTDA R\$ 4,14

Descrição: PILHA, alcalina, tamanho AAA, cartela com 02 unidades

Telefone: Email:  
(47) 3369-4669 mpoleza@uol.com.br

10.614.788/0001-80 SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI R\$ 4,15

Descrição: PILHA, ALCALINA, TAMANHO AAA, CARTELA COM 02 UNIDADES.

Nome de Contato: Telefone: Email:  
Gabriel Teixeira (31) 3552-3026 minasnet-op@hotmail.com





37.279.456/0001-42 WILLIAM CEZARIO LOPES 09373081454 R\$ 4,42

Descrição: PILHA, alcalina, tamanho AAA, cartela com 02 unidades

Telefone: (81) 9559-5982 Email: cplcomercio@gmail.com

09.617.964/0001-58 DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 4,43

Descrição: PILHA, alcalina, tamanho AAA, cartela com 02 unidades

Telefone: (81) 3224-1905 Email: diferencialcomercio@hotmail.com

07.806.993/0001-32 ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO R\$ 4,50

Descrição: PILHA, ALCALINA, TAMANHO AAA, CARTELA COM 02 UNIDADES

Nome de Contato: Clarissa Carvalho C. Pedreira Telefone: (71) 3492-7005 Email: africainformatica@bol.com.br

46.555.218/0001-03 MARLIANNE PINHEIRO ARAUJO 04894532441 R\$ 4,55

Descrição: PILHA, alcalina, tamanho AAA, cartela com 02 unidades

Telefone: (84) 9868-7157 Email: lilibyte.comercial@hotmail.com

41.597.891/0001-92 EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA R\$ 5,00

Descrição: Pilha, alcalina, tamanho AAA, cartela com 02 unidades.

Telefone: (61) 8470-6882 Email: digitalinfodf@gmail.com

14.010.218/0001-31 NETLIFE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA R\$ 5,90

Descrição: PILHA, alcalina, tamanho AAA, cartela com 02 unidades. MARCA: ELGIN MODELO: AAA CARTELA C/2 UND

Telefone: (71) 3341-0926 Email: netlife.supri@hotmail.com

32.499.306/0001-20 GUSTAVO HENRIQUE SILVA DO NASCIMENTO 08898309406 R\$ 7,00

Descrição: PILHA, ALCALINA, TAMANHO AAA, CARTELA COM 02 UNIDADES

Nome de Contato: GUSTAVO Telefone: (81) 9514-2122 Email: gustuscomercio@gmail.com

20.873.342/0001-23 HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI R\$ 7,00

Descrição: PILHA, alcalina, tamanho AAA, cartela com 02 unidades

Nome de Contato: HENRIQUE Telefone: (83) 3223-8506 Email: hccomercio@outlook.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 6,70**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO DOS GUARARAPES

**Data:** 08/04/2022 09:30

**Objeto:** Registro de Preços Corporativo para aquisição de Materiais de expediente, escritório e informática..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Pilha - PILHA ALCALINA PEQUENA AAA, 1,5V - EMBALAGEM COM 02 UNIDADES (PILHA PALITO).

**Identificação:** NºPregão:182022 / UASG:982457

**Lote/Item:** 21/252

**CatMat:** 21806 - PILHA

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/05/2022 12:59

**Homologação:** 02/08/2022 16:26

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.614



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.876.269/0001-50 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 6,37
Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA AAA, 1,5V - EMBALAGEM COM 02 UNIDADES (PILHA PALITO).		
Telefone: (87) 3762-0445	Email: silvandro_diego@hotmail.com	
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 6,70
Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA AAA, 1,5V - EMBALAGEM COM 02 UNIDADES (PILHA PALITO).		
Nome de Contato: José Miguel	Telefone: (81) 3037-1316	Email: milateriais@outlook.com
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 6,70
Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA AAA, 1,5V - EMBALAGEM COM 02 UNIDADES (PILHA PALITO). MARCA: ELGIN.		
Nome de Contato: Vanessa	Telefone: (82) 3313-1020	Email: vanessatama@hotmail.com.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 6,32**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	<b>Data:</b> 04/04/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Futura e eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais, suas unidades administrativas, Fundação, Agência Reguladora, Fundo de Pensão e Autarquia da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pilha - PILHA ALCALINA AAA PACOTE COM 2 UNIDADES 1,5 VOLTS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:482022 / UASG:980005
<b>CatMat:</b> 21806 - PILHA	<b>Lote/Item:</b> /122
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.523
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,24
Descrição: PILHA ALCALINA AAA PACOTE COM 2 UNIDADES 1,5 VOLTS		
Nome de Contato: Lazaro Bezerra	Telefone: (34) 3662-1887	Email: lazarobsoares@hotmail.com
37.912.727/0001-55	START SHOP GLOBAL LTDA	R\$ 5,25
Descrição: PILHA ALCALINA AAA PACOTE COM 2 UNIDADES 1,5 VOLTS		
Telefone: (69) 3421-7162/ (34) 3421-7162	Email: escritorio@lideraassessoriacontabil.com.br	
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 6,00
Descrição: PILHA ALCALINA AAA PACOTE COM 2 UNIDADES 1,5 VOLTS		
Telefone: (44) 9870-3802	Email: valquiria@datagreen.com.br	
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,64
Descrição: PILHA ALCALINA AAA PACOTE COM 2 UNIDADES 1,5 VOLTS		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Telefone:

(69) 3521-2325

Email:

livteixeira@uol.com.br

13.573.964/0001-70 EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.

R\$ 7,31

Descrição: PILHA ALCALINA AAA PACOTE COM 2 UNIDADES 1,5 VOLTS

Nome de Contato:

Vinnicius

Telefone:

(21) 3855-9039

Email:

financeiro@emmensa.com.br

22.141.984/0001-63 TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA

R\$ 1.000,00

Descrição: PILHA ALCALINA AAA PACOTE COM 2 UNIDADES 1,5 VOLTS

Telefone:

(69) 3302-0559

Email:

tgm@tgm.ltada

## Item 65: PINCEL MARCADOR PERMANENTE

Preço Estimado: R\$ 4,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,31

Quantidade

Descrição

Observação

250 Unidades

PINCEL MARCADOR PERMANENTE

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO  
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES

Data: 01/11/2022 00:00

Objeto: Aquisição de material para utilização em sala de aula, para atender as demandas do Departamento de Matemática Pura e Aplicada do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde de Alegre - UFES.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO,COR TINTA VARIADA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 529/2022 / UASG: 153050

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

CatMat: 432309 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL:PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA:FELTRO, COR TINTA:VARIADA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.605.105/0001-23 ASTECA PAPELARIA E ARTESANATO LTDA

R\$ 5,02

\* VENCEDOR \*

Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO,COR TINTA VARIADA

Telefone:

(28) 3552-0857 / (28) 9943-3247 / (28) 9943-3247

Email:

astecapapelaria@hotmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO  
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fRiGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fRiGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d

147 / 176

<b>Objeto:</b> Aquisição de material para utilização em sala de aula, para atender as demandas do Departamento de Matemática Pura e Aplicada do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde de Alegre - UFES.	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 534/2022 / UASG: 153050
<b>Descrição:</b> PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO,COR TINTA VARIADA	<b>Lote/Item:</b> 6/1
<b>CatMat:</b> 432309 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL:PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA:FELTRO, COR TINTA:VARIADA	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.605.105/0001-23 * VENCEDOR *	ASTECA PAPELARIA E ARTESANATO LTDA	R\$ 4,50
<b>Descrição:</b> PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO,COR TINTA VARIADA		

**Telefone:**  
(28) 3552-0857 / (28) 9943-3247 / (28) 9943-3247

**Email:**  
astecapapelaria@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ	<b>Data:</b> 21/10/2022 09:30
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é o registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de escritório, tendo em vista itens do Grupo 1 fracassado na sessão anterior do "Pregão Eletrônico SRP nº 011/2022", conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pincel quadro branco , magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Azul , Características Adicionais: Espessura Escrita 2,3mm , Material Ponta: Acrílico , Tipo Carga: Recarregável	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 392075 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:ACRÍLICO, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESPESSURA ESCRITA 2,3MM	<b>Identificação:</b> NºPregão:172022 / UASG:389335
	<b>Lote/Item:</b> 2/16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,41
<b>Descrição:</b> Pincel quadro branco , magnético - Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Azul , Características Adicionais: Espessura Escrita 2, 3mm , Material Ponta: Acrílico , Tipo Carga: Recarregável		

**Nome de Contato:**  
ELIANE/FABIOLA

**Telefone:**  
(87) 3762-0445

**Email:**  
viva\_distribuidora@hotmail.com

### Item 66: PINCEL PARA QUADRO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 8,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,07

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

PINCEL PARA QUADRO BRANCO

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO  
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES

**Data:** 01/11/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO



**Objeto:** Aquisição de Materiais de Expediente e Artigos de papelaria para atender as demandas da Diretoria de Suporte Administrativo - Setorial Sul da UFES.

**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR AZUL

**CatMat:** 244303 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR:AZUL

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 548/2022 / UASG: 153050

**Lote/Item:** 4/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 160

**Unidade:** Unidade

**UF:** ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.372.204/0001-32	PAPELARIA CENTRAL LTDA	R\$ 7,00
* VENCEDOR *		
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR AZUL		

**Telefone:**

(28) 3553-1435

**Email:**

adriana\_egidio@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO  
COORDENAÇÃO REGIONAL MÉDIO PURUS

**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades desta Coordenação Regional das Coordenações Técnicas Locais: Lábrea, Canutama, Tapauá e Pauini e Coordenação de Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus em suas atividades administrativas cotidianas.

**Descrição:** PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, COR PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA PROTETORA E PRESILHA FIXAÇÃO BOLSO

**CatMat:** 274799 - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:FELTRO, COR:PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMPA PROTETORA E PRESILHA FIXAÇÃO BOLSO

**Data:** 01/11/2022 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 16/2022 / UASG: 194048

**Lote/Item:** 29/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Unidade

**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.602.719/0001-60	NEIRTON SANTOS DE PAES	R\$ 8,50
* VENCEDOR *		
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, COR PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA PROTETORA E PRESILHA FIXAÇÃO BOLSO		

**Telefone:**

(97) 9150-3465

**Email:**

paesneirton@hotmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** EEM LUIZETE ALBANO DE FREITAS MENEZES

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

**Descrição:** PINCEL PARA QUADRO BRANCO - PINCEL PARA QUADRO BRANCO, SEM RESÍDUOS AO APAGAR, CORES VARIADAS, PONTA INDEFORMÁVEL, COMPRIMENTO MÉDIO 10 CM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE Obs: OBS. CORES: AZUL 72 UND., PRETO 60 UND., VERMELHO 12 UND. E VERDE 12 UND. OBS. REFERÊNCIA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A COMPACTOR E PILOT.

**Data:** 10/10/2022 10:00

**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 202228305

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br

**Quantidade:** 156

**Unidade:** AVULSO 1.0 UNIDADE



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.327.806/0001-24	JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA	R\$ 3,50
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (88) 9300-5596	Email: jamesdgfilho@gmail.com	
13.559.072/0001-15	J. E CAVALCANTE PRATA * VENCEDOR *	R\$ 7,50
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (85) 3341-1080		
32.735.400/0001-31	EVANDRO SOUZA MENDES 02479856356	R\$ 8,49
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (85) 9182-9198	Email: evandromendes50247@hotmail.com	
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 8,90
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (85) 3483-7668/ (85) 9812-1358	Email: meire.com2@gmail.com	
35.979.097/0001-00	RODRIGO BARROS TORRES	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (85) 8882-7609	Email: rtorresrodrigo@hotmail.com	
33.465.457/0001-20	IGOR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (85) 9737-3570	Email: igorsilva045@outlook.com	

## Item 67: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE

Preço Estimado: R\$ 70,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 70,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,18

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	<b>Data:</b> 24/03/2022 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (papeleria) para manutenção dos programas da Secretaria de Educação, Escolas, Creches e demais Secretarias deste Município.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pistola aplicadora - PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL: Tamanho grande, compatível com refil grosso, bivolt, tensão 220 V, potência 220 W. Ideal para colagem de papel, plástico, madeira e cerâmica. Aplicação em artesanatos, fixação de canaletas, molduras e enfeites decorativos.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:52022 / UASG:983431
	<b>Lote/Item:</b> 4/142
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/03/2022 08:57
	<b>Homologação:</b> 28/03/2022 09:14
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.612.251/0001-41	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA	R\$ 46,00
<b>Descrição:</b> PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL: Tamanho grande, compatível com refil grosso, bivolt, tensão 220 V, potência 220 W. Ideal para colagem de papel, plástico, madeira e cerâmica. Aplicação em artesanatos, fixação de canaletas, molduras e enfeites decorativos.		
<b>Telefone:</b> (77) 3452-0520	<b>Email:</b> riskrabisk@hotmail.com	
11.964.689/0001-90	ELIEL COTRIM PASSOS	R\$ 47,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL: Tamanho grande, compatível com refil grosso, bivolt, tensão 220 V, potência 220 W. Ideal para colagem de papel, plástico, madeira e cerâmica. Aplicação em artesanatos, fixação de canaletas, molduras e enfeites decorativos.		
<b>Telefone:</b> (77) 3451-3293/ (77) 3451-2144	<b>Email:</b> contefcont@gmail.com	
01.785.554/0001-04	CID GONCALVES DE FIGUEIREDO	R\$ 53,00
<b>Descrição:</b> PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL: Tamanho grande, compatível com refil grosso, bivolt, tensão 220 V, potência 220 W. Ideal para colagem de papel, plástico, madeira e cerâmica. Aplicação em artesanatos, fixação de canaletas, molduras e enfeites decorativos.		
<b>Nome de Contato:</b> Cid	<b>Telefone:</b> (77) 9918-78527	<b>Email:</b> papelariatresirmas@hotmail.com
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 70,20
<b>Descrição:</b> PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL: Tamanho grande, compatível com refil grosso, bivolt, tensão 220 V, potência 220 W. Ideal para colagem de papel, plástico, madeira e cerâmica. Aplicação em artesanatos, fixação de canaletas, molduras e enfeites decorativos.		
<b>Telefone:</b> (87) 3762-0445	<b>Email:</b> silvandro_diego@hotmail.com	
42.234.559/0001-26	LAPIS E BORRACHA LTDA	R\$ 1.400,00
<b>Descrição:</b> PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL: Tamanho grande, compatível com refil grosso, bivolt, tensão 220 V, potência 220 W. Ideal para colagem de papel, plástico, madeira e cerâmica. Aplicação em artesanatos, fixação de canaletas, molduras e enfeites decorativos		
<b>Nome de Contato:</b> Maria	<b>Telefone:</b> (77) 3481-4304	<b>Email:</b> lapiseborracha@hotmail.com
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 82,90</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
<b>Órgão:</b> CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	<b>Data:</b> 18/11/2022 18:09	<b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, EQUIPAMENTOS DE ESTABILIZACAO E PROTECAO DE ENERGIA, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA OFICINAS DE COSTURA, TAPECARIA, ESTOFAMENTO, CALCADISTA E TEXTIL, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO	<b>SRP:</b> NÃO	<b>Identificação:</b> OC: 180187000012022OC01109
<b>Descrição:</b> PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE, 150MM, BIVOLT, GATILHO LONGO, 100W - PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE, DE TERMOPLASTICO (CORPO), COM SUPORTE DE APOIO RETRATIL DE ACO CARBONO E RESISTENCIA DE PTC, MEDINDO 150 MM APROXIMADAMENTE (P/ BASTOES DE 11 E 12 MM DE DIAMETRO), COM GATILHO LONGO, PARA TENSAO DE BIVOLT. TENSAO DE 110V / 240V, PARA POTENCIA DE POTENCIA DE 100W, COR AZUL	<b>Lote/Item:</b> 1/8	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>UF:</b> SP
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.030.166/0001-50	M.M.V.B. DECORACOES E COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 77,90
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE, DE TERMOPLASTICO (CORPO), COM SUPORTE DE APOIO RETRATIL DE ACO CARBONO E RESISTENCIA DE PTC, MEDINDO 150 MM APROXIMADAMENTE (P/ BASTOES DE 11 E 12 MM DE DIAMETRO), COM GATILHO LONGO, PARA TENSAO DE BIVOLT. TENSAO DE 110V / 240V, PARA POTENCIA DE POTENCIA DE 100W, COR AZUL

Telefone:

(11) 2775-6690

Email:

contato@cleancontabil.com.br

22.235.616/0001-84 APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO

R\$ 87,90

Descrição: PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE, DE TERMOPLASTICO (CORPO), COM SUPORTE DE APOIO RETRATIL DE ACO CARBONO E RESISTENCIA DE PTC, MEDINDO 150 MM APROXIMADAMENTE (P/ BASTOES DE 11 E 12 MM DE DIAMETRO), COM GATILHO LONGO, PARA TENSAO DE BIVOLT. TENSAO DE 110V / 240V, PARA POTENCIA DE POTENCIA DE 100W, COR AZUL

Nome de Contato:

Cida

Telefone:

(11) 2738-1572

Email:

cidaberrio@hotmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA

Data: 27/10/2022 00:00

Objeto: MATERIAIS ESCOLARES, ESCRITÓRIO E PAPELARIA

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE - PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE

SRP: SIM

Identificação: 00007222

Lote/Item: 1/137

Ata: N/A

Fonte: transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 20

Unidade: UNID

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.157.620/0001-34 FERNANDA DA SILVA

R\$ 74,65

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(17) 3817-1171/ (17) 3817-1533

Email:

escprescont@ig.com.br

## Item 68: PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA

Preço Estimado: R\$ 37,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,01

Quantidade

Descrição

Observação

80 Unidades

PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

Data: 13/06/2022 10:00

Objeto: Aquisição de Material Permanente e de Consumo (equipamentos, material lúdico, material esportivo, material de limpeza, material pedagógico, hortifrutigranjeiro, gêneros alimentícios, vestuário e combustível) para atender as demandas de execução do Projeto Felicidade Não Tem Idade junto ao Conselho Municipal do Idoso - CMDI pertencente à Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social de São Benedito-CE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:981547

Lote/Item: 7/30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/07/2022 16:29



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fIGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fIGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

152 / 176



**Descrição:** Pistola aplicadora - Pistola p/ cola quente grande- Especificação: Pistola p/ cola quente com aplicador K-300 de 10 watts de potência. Um aplicador utilizado para pequenas colagens, para utilização em bastão fino.

**CatMat:** 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA

**Homologação:** 12/07/2022 08:35

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 25

**Unidade:** Unidade

**UF:** CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

32.548.156/0001-06 * VENCEDOR *	COMERCIAL LEONARDO LTDA	R\$ 34,59
------------------------------------	-------------------------	-----------

**Descrição:** Pistola p/ cola quente grande- Especificação: Pistola p/ cola quente com aplicador K-300 de 10 watts de potência. Um aplicador utilizado para pequenas colagens, para utilização em bastão fino.

**Telefone:**

(85) 8833-5873

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA

**Objeto:** MATERIAIS ESCOLARES, ESCRITÓRIO E PAPELARIA

**Descrição:** PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA - PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA

**Data:** 27/10/2022 00:00

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00007222

**Lote/Item:** 1/138

**Ata:** N/A

**Fonte:** transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNID

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

23.157.620/0001-34 * VENCEDOR *	FERNANDA DA SILVA	R\$ 38,00
------------------------------------	-------------------	-----------

**Descrição:** Descrição não informada

**Telefone:**

(17) 3817-1171/ (17) 3817-1533

**Email:**

escprescont@ig.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,43

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

**Descrição:** PISTOLA PARA COLA QUENTE - PISTOLA PARA COLA QUENTE, APLICADOR TÉRMICO INDICADO PARA DERRETIMENTO DE BASTÕES DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO ( BASTÃO DE COLA QUENTE) COM DIÂMETRO DE 11 A 12MM, APRESENTANDO RÁPIDO AQUECIMENTO, ALEM DE AMPLA EFICIÊNCIA DURANTE O USO PROLONGADO.

**Data:** 26/07/2022 08:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 45695

**Lote/Item:** 79/79

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** UNIDADES

**UF:** PE



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.338.564/0001-00 J T ANDRADE GONCALVES  
\* VENCEDOR \*

R\$ 38,43

Descrição: Descrição não informada

Telefone:  
(87) 9939-8613

Email:  
papelariadasnovidades@hotmail.com

Item 69: BORRACHA PONTEIRA CAIXA COM 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 12,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,77

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	BORRACHA PONTEIRA CAIXA COM 50 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG

Data: 31/08/2022 09:30

Objeto: Contratação microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição de materiais de escritório para atender a demanda da Secretaria de Saúde em diversos setores, de acordo com as especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, Anexo I do referido edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:772022 / UASG:984767

Lote/Item: /53

Descrição: Borracha Apagadora Escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Aplicação: Para Lápis , Cor: Branca , Tipo: Macia , Características Adicionais: Tipo Ponteira

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/09/2022 12:03

CatMat: 324375 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL:BORRACHA, COR:BRANCA, TIPO:MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO:PARA LÁPIS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Caixa 50 UN

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.750.870/0001-34 PAPELARIA LEOPOLDINA LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 8,00

Descrição: BORRACHA PONTEIRA MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA, APLICACAO: PARA LAPIS, CX COM 50 UNIDADES

Telefone:  
(32) 3441-4040

Email:  
sotelfiscal@gmail.com

46.951.170/0001-52 MARCOS VINICIUS NARDELLI ANDRADE

R\$ 9,75

Descrição: IGUAL AO EDITAL

Telefone:  
(35) 9253-8180

Email:  
nardellimarcos@hotmail.com

41.852.525/0001-32 PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA

R\$ 10,00

Descrição: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Aplicação: Para Lápis , Cor: Branca , Tipo: Macia , Características Adicionais: Tipo Ponteira

Telefone:  
(37) 3232-6665

Email:  
pedidos@pintandobordando.net

47.190.313/0001-13 LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.

R\$ 12,00

Descrição: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Aplicação: Para Lápis , Cor: Branca , Tipo: Macia , Características Adicionais: Tipo Ponteira

Telefone:  
(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000

Email:  
lcembalagens22@gmail.com

44.713.852/0001-00 RF COMERCIO ARMARINHO LTDA

R\$ 12,67



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Aplicação: Para Lápis , Cor: Branca , Tipo: Macia , Características Adicionais: Tipo Ponteira

Telefone:  
(32) 3531-5402

Email:  
rfcandidoribeirolicita@gmail.com

31.486.195/0001-55 ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 26,40

Descrição: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Aplicação: Para Lápis , Cor: Branca , Tipo: Macia , Características Adicionais: Tipo Ponteira

Nome de Contato:  
MARCELO

Telefone:  
(37) 3237-1276

Email:  
licita@aliancacomercio.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO

Data: 02/08/2022 09:00

Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162022 / UASG:982477

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Borracha Apagadora Escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Aplicação: Para Lápis , Cor: Branca , Tipo: Macia , Características Adicionais: Tipo Ponteira

Adjudicação: 09/08/2022 12:08

Homologação: 11/08/2022 16:34

CatMat: 324375 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL:BORRACHA, COR:BRANCA, TIPO:MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO:PARA LÁPIS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 9,69

Descrição: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Aplicação: Para Lápis , Cor: Branca , Tipo: Macia , Características Adicionais: Tipo Ponteira

Telefone:  
(54) 3523-2009

Email:  
dageal@ibest.com.br

43.392.983/0001-61 UNICA SANEANTES LTDA

R\$ 9,70

Descrição: BORRACHA VINIL PONTEIRA PARA LÁPIS GRAFITE, FORMATO REDONDO COR BRANCA. CAIXA C/50 UNIDADES.

Telefone:  
(81) 9165-6871

Email:  
rh.empreendimentos@outlook.com

34.351.431/0001-14 MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 10,31

Descrição: "BORRACHA VINIL PONTEIRA PARA LÁPIS GRAFITE, FORMATO REDONDO COR BRANCA. CAIXA C/50 UNIDADES."

Nome de Contato:  
José Miguel

Telefone:  
(81) 3037-1316

Email:  
milmateriais@outlook.com

70.066.840/0001-32 VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI

R\$ 14,95

Descrição: BORRACHA VINIL PONTEIRA PARA LÁPIS GRAFITE, FORMATO REDONDO COR BRANCA. CAIXA C/50 UNIDADES. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

Telefone:  
(81) 3444-7035

Email:  
diretoria.com@valorsuprimentos.com.br

20.008.831/0001-17 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI

R\$ 16,15

Descrição: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Aplicação: Para Lápis , Cor: Branca , Tipo: Macia , Características Adicionais: Tipo Ponteira

Nome de Contato:  
ELIANE/FABIOLA

Telefone:  
(87) 3762-0445

Email:  
viva\_distribuidora@hotmail.com



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	<b>Data:</b> 24/03/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresas para fornecimento de materiais de expediente em geral, papelaria e outros correlatos, que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Borracha apagadora escrita - Material: Borracha, Aplicação: Para Lápis, Cor: Branca, Tipo: Macia, Características Adicionais: Tipo Ponteira,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 324375 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL:BORRACHA, COR:BRANCA, TIPO:MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO:PARA LÁPIS	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92022 / UASG:983485
	<b>Lote/Item:</b> 3/34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 31/03/2022 09:56
	<b>Homologação:</b> 04/04/2022 09:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Caixa 50,00 UN
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.278.222/0001-33	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,75
<b>Descrição:</b> Borracha apagadora; tipo ponteira, material borracha, cor branca, tipo macia, aplicável para qualquer graduação de grafite, peso 4g, em caixa com 50 unid.		
96.812.318/0001-46	GLICERIO OLIVEIRA RAMOS	R\$ 13,50
<b>Descrição:</b> Borracha apagadora; tipo ponteira, material borracha, cor branca, tipo macia, aplicável para qualquer graduação de grafite, peso 4g, em caixa com 50 unid.		
42.234.559/0001-26	LAPIS E BORRACHA LTDA	R\$ 17,00
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Descrição:</b> Borracha apagadora; tipo ponteira, material borracha, cor branca, tipo macia, aplicável para qualquer graduação de grafite, peso 4g, em caixa com 50 unid.		
<b>Nome de Contato:</b> Maria	<b>Telefone:</b> (77) 3481-4304	<b>Email:</b> lapiseborracha@hotmail.com
07.305.513/0001-50	MIRANI BARBOSA DOS SANTOS	R\$ 17,00
<b>Descrição:</b> Borracha apagadora; tipo ponteira, material borracha, cor branca, tipo macia, aplicável para qualquer graduação de grafite, peso 4g, em caixa com 50 unid.		
<b>Telefone:</b> (77) 3488-2744	<b>Email:</b> adaltocontabilidade@bol.com.br	
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 18,95
<b>Descrição:</b> Borracha apagadora; tipo ponteira, material borracha, cor branca, tipo macia, aplicável para qualquer graduação de grafite, peso 4g, em caixa com 50 unid.		
<b>Telefone:</b> (77) 3488-2265	<b>Email:</b> cmcsupermercado@hotmail.com	
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 20,64
<b>Descrição:</b> Material: Borracha, Aplicação: Para Lápis, Cor: Branca, Tipo: Macia, Características Adicionais: Tipo Ponteira,		
<b>Telefone:</b> (87) 3762-0445	<b>Email:</b> silvandro_diego@hotmail.com	



## Item 70: PRANCHETA ACRÍLICA

Preço Estimado: R\$ 19,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,77

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PRANCHETA ACRÍLICA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DO PESSOAL DA MARINHA	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expediente.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> PRANCHETA PORTÁTIL - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 345 MM, LARGURA 220 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 439975 - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL:ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO:345 MM, LARGURA:220 MM, COR:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PEGADOR METÁLICO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 117/2022 / UASG: 764003
	<b>Lote/Item:</b> 5/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
72.633.753/0001-45 * VENCEDOR *	ANTONIO OLIVEIRA DOS SANTOS PAPELARIA	R\$ 23,70
<b>Descrição:</b> PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 345 MM, LARGURA 220 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO		

Telefone:

(61) 3328-3964

Email:

polarte@terra.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ	<b>Data:</b> 21/10/2022 09:30
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é o registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de escritório, tendo em vista itens do Grupo 1 fracassado na sessão anterior do "Pregão Eletrônico SRP nº 011/2022, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Prancheta portátil - Prancheta Portátil Material: Acrílico Transparente , Comprimento: 345 MM, Cor: Cristal , Largura: 220 MM, Características Adicionais: Com Pegador Metálico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 439975 - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL:ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO:345 MM, LARGURA:220 MM, COR:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PEGADOR METÁLICO	<b>Identificação:</b> NºPregão:172022 / UASG:389335
	<b>Lote/Item:</b> 2/30
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 16,61
<b>Descrição:</b> Prancheta portátil - Prancheta Portátil Material: Acrílico Transparente , Comprimento: 345 MM, Cor: Cristal , Largura: 220 MM, Características Adicionais: Com Pegador Metálico		

Nome de Contato:

ELIANE/FABIOLA

Telefone:

(87) 3762-0445

Email:

viva\_distribuidora@hotmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO/ITAQUERA	<b>Data:</b> 17/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de escritório.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Prancheta portátil - Prancheta Portátil Material: Acrílico Transparente , Comprimento: 345 MM, Largura: 220 MM, Cor: Cristal , Características Adicionais: Com Pegador Metálico	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102022 / UASG:929188
	<b>Lote/Item:</b> 1/60
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.487.152/0001-10	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 15,90
<b>Descrição:</b> Prancheta acrílica - escritório		
<b>Telefone:</b> (11) 2115-6000	<b>Email:</b> centralcontabil@terra.com.br	
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 19,00
<b>Descrição:</b> Prancheta acrílica - escritório		
<b>Nome de Contato:</b> ANDREY	<b>Telefone:</b> (43) 99601-6786	<b>Email:</b> licitandrey@gmail.com
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
<b>* VENCEDOR *</b>		
<b>Descrição:</b> Prancheta acrílica - escritório		
<b>Telefone:</b> (19) 3471-6750	<b>Email:</b> iramslim@terra.com	

## Item 71: QUADRO DE AVISO MADEIRA REVESTIDO DE CORTIÇA COMP 120CMX LARG 0,90CM

Preço Estimado: R\$ 248,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 248,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 248,85

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	QUADRO DE AVISO MADEIRA REVESTIDO DE CORTIÇA COMP 120CMX LARG 0,90CM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 220,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	<b>Data:</b> 11/10/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais permanentes como: mobiliários em geral, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e afins para reequipar as estruturas das secretarias do Município de Maripá/PR.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Quadro avisos - Quadro Avisos Material: Madeira Revestida Com Cortiça , Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,90	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:802022 / UASG:985487
	<b>Lote/Item:</b> /52
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.953.803/0001-08 VIOLA MIX MOVEIS - EIRELI R\$ 220,00  
\* VENCEDOR \*  
Descrição: QUADRO DE AVISO - tamanhomínimo 90L x 60A x 3 P, com chapa de madeira recoberta e isopor sobreposto por cortiça com espessura de no míni mo 6 mm; moldura em MDP/MDF na COR PRETA, (com 5 cm largura). fixação invisível. (feito sob medida.)

Telefone: (44) 9844-8477 Email: idealmoveis2010@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 236,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Data: 10/10/2022 14:30  
Tribunal Superior Eleitoral Modalidade: Pregão Eletrônico  
Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia SRP: SIM  
Objeto: Formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição eventual de MATERIAIS PERMANENTES, visando suprir as necessidades da Justiça Eleitoral de Rondônia, nos termos e condições estabelecidos no edital e seus anexos.. Identificação: NºPregão:392022 / UASG:70024  
Lote/Item: /24  
Ata: [Link Ata](#)  
Descrição: Quadro avisos - Quadro Avisos Material: Madeira Revestida Com Cortiça , Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,90 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
CatMat: 352369 - QUADRO AVISOS, MATERIAL:MADEIRA REVESTIDA COM CORTIÇA, COMPRIMENTO:1,20 M, LARGURA:0,90 M Quantidade: 30  
Unidade: Unidade  
UF: RO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.146.225/0001-00 RALSON M. LIMA EIRELI R\$ 151,98  
\* VENCEDOR \*  
Descrição: Quadro de aviso tipo mural, com cortiça, com ou sem feltro, nas cores azul ou verde, moldura em alumínio anodizado fosco, dimensões aproximada s de 120cm X 90cm (comprimento x largura). Garantia mínima de 12(doze) meses.

Telefone: (69) 3536-6063

17.989.977/0001-86 MOLDURAS PEREIRA LTDA R\$ 165,00

Descrição: Quadro Avisos Material: Madeira Revestida Com Cortiça , Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,90

Telefone: (37) 3077-6164 Email: molduraspereira@hotmail.com

29.926.189/0001-20 SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 179,10

Descrição: Quadro Feltro 120x90cm / 1141 feltro azul - Observações do item: Quadro de aviso tipo mural, com cortiça, com ou sem feltro, nas cores azul ou ver de, moldura em alumínio anodizado fosco, dimensões aproximadas de 120cm X 90cm (comprimento x largura). Garantia mínima de 12(doze) meses.

Nome de Contato: LUIZE Telefone: (48) 3375-1151 Email: adm.sislicitacoes@gmail.com

08.331.877/0001-77 ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 236,55

Descrição: Quadro de aviso tipo mural, com cortiça, com ou sem feltro, nas cores azul ou verde, moldura em alumínio anodizado fosco, dimensões aproximada s de 120cm X 90cm (comprimento x largura).

Nome de Contato: Zeila Thoaldo Canteri Telefone: (41) 3677-6434 Email: advanced@advanced62@gmail.com

71.959.431/0001-28 BOARD-NET INDUSTRIA, COMERCIO, REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO R\$ 257,89  
EIRELI

Descrição: Quadro de aviso tipo mural, com cortiça, com ou sem feltro, nas cores azul ou verde, moldura em alumínio anodizado fosco, dimensões de 120cm X 90cm (comprimento x largura). Garantia de 12(doze) meses.

Telefone: (11) 4976-6060 Email: atendimento@lusas.com.br

39.236.457/0001-35 JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA R\$ 1.293,50



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: Quadro Avisos Material: Madeira Revestida Com Cortiça , Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,90

Telefone:  
(11) 9999-9999

Email:  
contato@bwoffice.com.br

36.663.637/0001-05 R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI

R\$ 1.300,00

Descrição: QUADRO AVISOS, MATERIAL MADEIRA REVESTIDA COM CORTIÇA, COMPRIMENTO 1,20 M, LARGURA 0,90 M

Telefone:  
(92) 9616-4882

Email:  
rccomerciomanaus@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 290,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Companhia de Saneamento do Pará

**Data:** 10/05/2022 09:10

**Objeto:** A aquisição materiais de expediente, pelo prazo de 12 (doze) meses, destinados a atender as necessidades da Companhia de Saneamento do Pará, conforme especificação e quantitativo contidos no Termo de Referência..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** Quadro Avisos - Quadro Avisos Material: Madeira Revestida Com Cortiça , Comprimento: 1,20 M, Largura: 0,90

**Identificação:** N°Pregão:82022 / UASG:925802

**Lote/Item:** 1/85

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/06/2022 14:51

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.321.144/0001-78 ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI \* VENCEDOR \*

R\$ 290,00

Descrição: Quadro de aviso em feltro verde moldura em aluminio 90x120 cm

**Nome de Contato:**  
Flávia Beatriz dos Santos Monteiro

**Telefone:**  
(91) 3295-2504

**Email:**  
estacaocomercio.27@hotmail.com

**Item 72: RÉGUA ACRILICA DE 30CM**

**Preço Estimado:** R\$ 2,30 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 2,30

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2,30

**Quantidade**

**Descrição**

**Observação**

100 Unidades

RÉGUA ACRILICA DE 30CM

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 2,50**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PODER EXECUTIVO RIO QUENTE

**Data:** 01/11/2022 00:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS QUE COMPÕEM O CORPO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DE RIO QUENTE

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** NÃO

**Descrição:** REGUA 30CM ACRILICA COM ESCALA DE PRECISÃO, COR CR - REGUA 30CM ACRILICA COM ESCALA DE PRECISÃO, COR CR

**Identificação:** 00005922

**Lote/Item:** 1/216

**Ata:** N/A

**Fonte:** 45.188.61.100:8079/transparencia/

**Quantidade:** 626





Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.712.784/0001-22 * VENCEDOR *	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,50
Descrição: Descrição não informada		

Nome de Contato:  
JULIANO RODRIGUES PIMENTA

Telefone:  
(62) 3091-3344

Email:  
goiaspaper@hotmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SENAI/DRMG - SEDE

Data: 24/10/2022 17:00

Objeto: Aquisição de material de expediente em atendimento ao SENAI Cataguases - MG  
- Entrega: Rua Gama Cerqueira, 281 - Cataguases MG- CEP:36774041

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: REGUA ACRILICA TRANSPARENTE 30 - REGUA ACRILICA TRANSPARENTE 30CM [000885 - 0006] REGUA ACRILICA CRISTA TRANSPARENTE 30CM BORDAS CHANFRADAS ESCALA DE PRECISAO DE MM EM MM GRAVACAO A QUENTE REGUA ACRILICA CRISTA TRANSPARENTE 30CM BORDAS CHANFRADAS ESCALA DE PRECISAO DE MM EM MM GRAVACAO A QUENTE  
Categoria: COMPONENTES ELETRÔNICOS

Identificação: 4619-Compra direta

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.171.479/0001-92 * VENCEDOR *	JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO	R\$ 2,30
Descrição: Descrição não informada		

Telefone:  
(31) 3271-1399

Email:  
aparecidacarvalho51@hotmail.com

16.731.862/0001-24	ATACADAO PAPELEX LTDA	R\$ 2,31
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: VIVIANE	Telefone: (21) 2187-8688	Email: viviane.silva@papelex.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Depto. Compras e Licitação  
Prefeitura Municipal de Pedra Bela/SP

Data: 20/10/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE PRODUTOS DE PAPELARIA, PARA O USO EM TODAS DIRETORIAS MUNICIPAIS

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1482022

Lote/Item: 2/62

Ata: N/A

Fonte: 18.230.84.238/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Descrição: REGUA ACRILICA 30CM - REGUA ACRILICA 30CM

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.138.389/0001-50 * VENCEDOR *	JOAO HENRIQUE RAMALHO	R\$ 2,00
Descrição: Descrição não informada		
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 2,10
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Isac	Telefone: (19) 3843-2221	Email: isac@rispel.com.br
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 2,15
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Licitações	Telefone: (19) 3893-1580	Email: delta.papeis@uol.com.br

### Item 73: RÉGUA 30CM EM ALUMINIO

Preço Estimado: R\$ 6,11 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 6,11    Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,11

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	RÉGUA 30CM EM ALUMINIO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 04/04/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente, papeleria, escritório, e outros visando atender as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Regua de desenho - Régua comum, material alumínio, comprimento 30cm, graduação centímetro e polegada.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 26000 - REGUAS DE DESENHO	<b>Identificação:</b> NºPregão:262022 / UASG:980425
	<b>Lote/Item:</b> /190
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 13/04/2022 12:37
	<b>Homologação:</b> 20/04/2022 09:33
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.866.311/0001-94 * VENCEDOR *	P C DIAS EIRELI	R\$ 3,60
Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO E POLEGADA.		
Telefone: (91) 3751-2730		
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 3,70
Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO E POLEGADA.		
Telefone: (91) 8342-0102	Email: goldservicecomercio@gmail.com	
84.147.313/0001-67	PRIME CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 4,00
Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO E POLEGADA.		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Telefone:

(91) 9159-5900

Email:

primeconstrutora2019@gmail.com

02.525.328/0001-57

E. DO S. MACEDO DA SILVA

R\$ 4,25

Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO E POLEGADA.

Nome de Contato:

ADRIANA

Telefone:

(91) 3754-4026

Email:

papestvila@bol.com.br

00.968.806/0001-78

INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

R\$ 5,04

Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO E POLEGADA.

Nome de Contato:

Lindailma

Telefone:

(91) 3342-0803

Email:

licitacao@intertoncopiadores.com.br

01.580.769/0001-99

BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI

R\$ 6,10

Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO E POLEGADA.

Telefone:

(91) 3212-1231

Email:

vendas@bombonsdescartaveis.com.br

19.362.048/0001-78

J L D Y COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 6,31

Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO E POLEGADA.

Telefone:

(99) 3525-7485

Email:

contasse853@hotmail.com

23.188.924/0001-69

R&amp;T MULTI SERVICOS EIRELI

R\$ 6,32

Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO E POLEGADA.

Telefone:

(91) 8408-3908

Email:

retmultiservicos@otlook.com.br

41.587.658/0001-29

FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 6,32

Descrição: RÉGUA COMUM, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO E POLEGADA.

Telefone:

(91) 8949-3828

Email:

tilener@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 6,35**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Reserva**Data:** 14/09/2022 08:00**Objeto:** COMPRA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO (EXPEDIENTE) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO ADMINISTRATIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - RESERVA PREV**Modalidade:** Processo dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** Régua em alumínio 30cm - Régua em alumínio 30cm**Identificação:** IDPDSPMDR-52022-Processo dispensa**Lote/Item:** 1/36**Ata:** N/A**Fonte:** http://177.92.23.229:7474/transparencia/licitacoes**Quantidade:** 10**Unidade:** UN**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.506.407/0001-96

SAO JOSE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

R\$ 6,35

\* VENCEDOR \*



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fIGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fIGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d

163 / 176

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(42) 8823-6292/ (0000) 0000-0000

Email:

aquarelapapelariaecia@gmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENITENCIARIA III DE HORTOLÂNDIA

SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

HORTOLÂNDIA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, MAQUINAS DE CALCULAR E CONTABEIS, BANDEIRAS, FLAMULAS E PAVILHOES, EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA

Descrição: REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO RETA,ALUMINIO,30CM,3MM ESPESS.,C/MILIM. - REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO, RETA, EM ALUMINIO, MEDINDO 30 CM, COM 3 MM DE ESPESSURA, ESCALA MILIMETRICA, COR ALUMINIO, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO E SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES

Data: 18/07/2022 17:40

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380242000012022OC00144

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.708.626/0001-08

DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA

R\$ 2,90

\* VENCEDOR \*

Descrição: REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO, RETA, EM ALUMINIO, MEDINDO 30 CM, COM 3 MM DE ESPESSURA, ESCALA MILIMETRICA, COR ALUMINIO, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO E SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES

Nome de Contato:

Lucas C.

Telefone:

(11) 3576-3756

Email:

licitados@hotmail.com

45.736.529/0001-06

PRATICO COMERCIO LTDA

R\$ 11,00

Descrição: REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO, RETA, EM ALUMINIO, MEDINDO 30 CM, COM 3 MM DE ESPESSURA, ESCALA MILIMETRICA, COR ALUMINIO, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO E SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES

Telefone:

(11) 4148-4827

Email:

adm.01@aireserocha.com.br

## Item 74: TESOURA ESCOLAR PEQUENA

Preço Estimado: R\$ 11,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,82

Quantidade

Descrição

Observação

150 Unidades

TESOURA ESCOLAR PEQUENA

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Prefeitura Municipal de São José/SC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE MATERIAIS ESCOLARES PARA OS ALUNOS(AS), PROFESSORES(AS) E DEMAIS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO JOSÉ/SC

Data: 19/04/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 412022

Lote/Item: 1/63

Ata: N/A



Descrição: TESOURA COM CABO EMBORRACHADO - pequena, escolar (Tramontina, Cis, Maped ou qualidade similar) - TESOURA COM CABO EMBORRACHADO - pequena, escolar (Tramontina, Cis, Maped ou qualidade similar)

Fonte: transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pr  
onimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 16.905

Unidade: uni

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
82.071.143/0001-59 * VENCEDOR *	GIRO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 9,90
Descrição: Descrição não informada		

Nome de Contato:  
CIDA OU SERGIO

Telefone:  
(41) 3229-1220

Email:  
giro@girobolsas.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRET SAUDE E SERVICOS SUBORDINADOS Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS	Data: 22/03/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL DO MUNICIPIO DE EUGENIO DE CASTRO-RS.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: TESOURA ESCOLAR PEQUENA S/ PONTA - TESOURA ESCOLAR PEQUENA S/ PONTA	SRP: NÃO
	Identificação: 6172022
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: eugeniodecastro.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitação=2
	Quantidade: 1
	Unidade: UNI
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.985.562/0001-25 * VENCEDOR *	LISANE SAUSEN	R\$ 16,60
Descrição: Descrição não informada		

Telefone:  
(55) 8110-1106

Email:  
escritoriomotke@gmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Fundo Municipal Assistência Social Prefeitura Municipal de Jóia/RS	Data: 21/03/2022 00:00
Objeto: MATERIAIS PARA OFICINAS DO CRAS- ARTE E MOVIMENTO	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: TESOURA ESCOLAR PEQUENA - TESOURA ESCOLAR PEQUENA	SRP: NÃO
	Identificação: 6572022
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Fonte: 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 20
	Unidade: Un
	UF: RS



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
93.791.143/0001-40 * VENCEDOR *	CENTENARIA DISTRIB MAT ESCRITORIO E ESCOLAR LTDA	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (55) 3327-601		
01.700.468/0001-51	ROSEMAR ANTONIO BOLFE	R\$ 8,95
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (55) 3318-1370/ (55) 3318-1298		Email: cenedir@vinet.com.br
89.033.773/0001-88	LOJAS PAPELITA DO BRASIL PAPELARIA LTDA	R\$ 11,00
Descrição: Descrição não informada		

#### Item 75: TESOURA GRANDE 21CM

Preço Estimado: R\$ 17,79 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 17,79    Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,79

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	TESOURA GRANDE	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA

Data: 30/11/2022 14:00

Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de material didático pedagógico, para atender as necessidades da administração Município de São Bernardo/MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Tesoura grande 21cm - Tesoura grande 21cm

Identificação: 15179\_0562022

Lote/Item: 145/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 450

Unidade: Und

UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.822.342/0001-22 * VENCEDOR *	A M SERVICE LTDA	R\$ 21,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (98) 9944-0506 / (98) 3381-2502		Email: hsconsultoria-pho@hotmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DESENVOLVIMENTO  
Prefeitura Municipal de São Sepé/RS

Data: 19/05/2022 00:00

Objeto: Materiais de escritório, conforme Processo Administrativo 2085/2022

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: Tesoura grande - Tesoura grande

Identificação: 14662022

Lote/Item: 1/7



Ata: N/A

Fonte: saosepe-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.231.544/0010-20 NINO UTILIDADES DOMESTICAS LTDA. R\$ 13,99  
\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(51) 3741-4936

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ENSINO MUNICIPAL - MDE - ART 212 CF.  
Prefeitura Municipal de Tapera/RS

Objeto: Referente a compra de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para as ESCOLAS DO MUNICIPIO.

Descrição: TESOURA GRANDE - TESOURA GRANDE

Data: 05/04/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 13322022

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 4

Unidade: Un

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.394.952/0001-98 LIVRARIA E BAZAR TAPERENSE LTDA R\$ 18,39  
\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(54) 3385-1363

Email:

kipresente@outlook.com.br

Item 76: TESOURA GRANDE PARA PICOTAR

Preço Estimado: R\$ 99,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 99,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,49

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	TESOURA GRANDE PARA PICOTAR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALVARES FLORENCE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL.

Descrição: TESOURA GRANDE DE PICOTAR 21CM - TESOURA GRANDE DE PICOTAR 21CM

Data: 07/06/2022 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00003922

Lote/Item: 1/161

Ata: N/A



Relatório gerado no dia 09/01/2023 10:27:29 (IP: 177.74.58.106)

Código Validação: %2bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%2fIGYO%2frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252bXNuXmQqAth5qQPSfZkNH9Djup%252fIGYO%252frW47oMejZMqHU8nPtm6WA%253d%253d

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.652.973/0001-15 * VENCEDOR *	CAMPOS & LOMBARDI COMERCIO LTDA	R\$ 92,20
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (34) 9695-6208	Email: camposelombardi23@hotmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 83,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE Prefeitura Municipal de Anhumas/SP	<b>Data:</b> 31/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE SAÚDE MUNICIPAL	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> TESOURA PARA PICOTAR PAPEL EM AÇO INOX, GRANDE, CABO TERMOPLÁSTICO EM FORMATO ANATÔMICO DE ALTA RES - TESOURA PARA PICOTAR PAPEL EM AÇO INOX, GRANDE, CABO TERMOPLÁSTICO EM FORMATO ANATÔMICO DE ALTA RES	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 22282022
	<b>Lote/Item:</b> 1/119
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.886.460/0001-80 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA POPULAR MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 83,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (18) 3281-1024	Email: ec.brasil@hotmail.com	
36.688.418/0001-80	EMERSON BEZERRA DA SILVA	R\$ 84,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (18) 9787-3246	Email: ermlimp@stetnet.com.br	

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 122,77**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> AGRICULTURA Prefeitura Municipal de Anhumas/SP	<b>Data:</b> 13/05/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL	<b>Modalidade:</b> Convite
<b>Descrição:</b> TESOURA PARA PICOTAR PAPEL EM AÇO INOX, GRANDE, CABO TERMOPLÁSTICO EM FORMATO ANATÔMICO DE ALTA RES - TESOURA PARA PICOTAR PAPEL EM AÇO INOX, GRANDE, CABO TERMOPLÁSTICO EM FORMATO ANATÔMICO DE ALTA RES	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 20142022
	<b>Lote/Item:</b> 1/119
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.559.837/0001-09 ELIANE QUEROBIM TETE ARAUJO  
\* VENCEDOR \*

R\$ 122,03

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(18) 3286-1127 / (18) 3286-1127 / (18) 3286-1127

Email:

escritorioanhumas@ig.com.br

21.573.652/0001-95 EDIVANDRO DE JESUS PINTO

R\$ 123,50

Descrição: Descrição não informada

Telefone:

(18) 2137-2866

Email:

unitechdracena@outlook.com

## Item 77: TINTA GUACHER CAIXA COM 6 CORES

Preço Estimado: R\$ 10,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,59

Quantidade

Descrição

Observação

200 Unidades

TINTA GUACHER CAIXA COM 6 CORES

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Data: 27/04/2022 09:00

Objeto: Aquisição de material de consumo (pedagógico e artesanato), por um período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Tinta Guache - Tinta para desenho, cores variadas miscíveis entre si, guache, não tóxica, solúvel em água, caixa 6.0 unidades Obs. cores amarela, azul, branca, preta, verde e vermelha.

Identificação: N°Pregão:26202021 / UASG:943001

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 75981 - TINTA DE PINTURA ARTISTICA

Adjudicação: 16/05/2022 17:46

Homologação: 18/05/2022 15:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 6 UN

UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.466.084/0001-53 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 5,43

Descrição: Tinta para desenho, cores variadas miscíveis entre si, guache, não tóxica, solúvel em água, caixa 6.0 unidades Obs. cores amarela, azul, branca, preta, verde e vermelha.

Telefone:

(85) 3453-7404

Email:

suprimax@hotmail.com

42.815.972/0001-84 JFV BEZERRA EIRELI

R\$ 9,80

Descrição: Descrição: Tinta para desenho, cores variadas miscíveis entre si, guache, não tóxica, solúvel em água, caixa 6.0 unidades Obs. cores amarela, azul, branca, preta, verde e vermelha.

Telefone:

(85) 8861-5222

Email:

jfvbezerra@hotmail.com

16.970.003/0001-98 JPJ COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

R\$ 15,00

Descrição: "Tinta para desenho, cores variadas miscíveis entre si, guache, não tóxica, solúvel em água, caixa 6.0 unidades Obs. cores amarela, azul, branca, preta, verde e vermelha."



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Nome de Contato:  
Ozéias Ferreira Maia

Telefone:  
(85) 3254-6740

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 11,06

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA**Data:** 02/12/2022 08:00**Objeto:** Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Tinta guache à base de água caixa com 6 unidades - Tinta guache à base de água caixa com 6 unidades**Identificação:** 15221\_0412022**Lote/Item:** 107/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 800**Unidade:** ESTJ**UF:** MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.272.244/0001-26 ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO  
\* VENCEDOR \*

R\$ 11,06

**Descrição:** Descrição não informada

**Telefone:**  
(98) 8408-8988

**Email:**  
comercial.pinheiro13@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 10,90

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBAUBA**Data:** 27/10/2022 00:00**Objeto:** MATERIAIS ESCOLARES, ESCRITÓRIO E PAPELARIA**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**Descrição:** TINTA GUACHE CX C/ 6 UNIDADES DE 15 ML - TINTA GUACHE CX C/ 6 UNIDADES DE 15 ML**SRP:** SIM**Identificação:** 00007222**Lote/Item:** 1/160**Ata:** N/A**Fonte:** [transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/](https://transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/)**Quantidade:** 600**Unidade:** CX**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.623.293/0001-78 WAGNER LUIZ FRANCESCHINI & CIA LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 10,90

**Descrição:** Descrição não informada

**Telefone:**  
(17) 3567-1295/ (17) 3567-1113

**Email:**  
evisaocontabilidade@uol.com.br



## Item 78: VISOR PLASTICO E ETIQUETA PARA PASTA PCT

Preço Estimado: R\$ 10,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,47

Quantidade	Descrição	Observação
25 Pacotes	VISOR PLASTICO E ETIQUETA PARA PASTA PCT	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ	<b>Data:</b> 19/07/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para aquisição de Materiais de Expediente e Papelaria (Demanda para 2022/2023, Vol. V de V), para atendimento das necessidades das Secretarias e Órgãos vinculados ao Município de Maringá, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras – SELOG.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Visor - Material: Plástico, Tipo Fixação: Encaixe, Aplicação: Pasta Suspensa, Características Adicionais: Com Etiqueta,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 238103 - VISOR, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:ENCAIXE, APLICAÇÃO:PASTA SUSPensa, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ETIQUETA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:2372022 / UASG:987691
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/08/2022 08:16
	<b>Homologação:</b> 29/08/2022 16:18
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4.454
	<b>Unidade:</b> Pacote 50,00 UN
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.959.675/0001-72 * VENCEDOR *	LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA	R\$ 4,49
<b>Descrição:</b> Visor plástico para pasta suspensa em pacotes com 50 unidades.		
<b>Telefone:</b> (41) 9115-0332		
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 4,74
<b>Descrição:</b> Visor plástico para pasta suspensa em pacotes com 50 unidades.		
<b>Nome de Contato:</b> ANDRÉ MATIAS	<b>Telefone:</b> (41) 9565-5044	<b>Email:</b> contatoamdistribuidora@gmail.com
19.555.146/0001-21	2B DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,50
<b>Descrição:</b> Visor plástico para pasta suspensa em pacotes com 50 unidades.		
<b>Telefone:</b> (48) 9143-1043	<b>Email:</b> 2bdistribuidorasc@gmail.com	
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 6,50
<b>Descrição:</b> Visor plástico para pasta suspensa em pacotes com 50 unidades		
<b>Nome de Contato:</b> EVANDRO	<b>Telefone:</b> (41) 3149-1838	<b>Email:</b> evandro.mapu@gmail.com
32.477.067/0001-08	BORBOFLOR BRASIL COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 6,64
<b>Descrição:</b> Visor plástico para pasta suspensa em pacotes com 50 unidades		
<b>Telefone:</b> (51) 8499-9006	<b>Email:</b> contato@passosassessoriacontabil.com.br	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 16/05/2022 09:30



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sudeste  
2ª Divisão de Exército  
2º Batalhão de Engenharia de Combate

**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente.

**Descrição:** Visor - Visor, material: plástico, tipo fixação: encaixe, aplicação: pasta suspensa, características adicionais: com etiqueta

**CatMat:** 238103 - VISOR, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:ENCAIXE, APLICAÇÃO:PASTA SUSPensa, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ETIQUETA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:160477  
**Lote/Item:** /131  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 05/07/2022 16:46  
**Homologação:** 06/07/2022 10:35  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 80  
**Unidade:** Pacote 50,00 UN  
**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.487.152/0001-10 * VENCEDOR *	BIO AMERICA COMERCIO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA	R\$ 7,50
<b>Descrição:</b> Visor plástico, pasta suspensa, incolor, com etiqueta branca, pacote com 50 unidades		
<b>Telefone:</b> (11) 2115-6000	<b>Email:</b> centralcontabil@terra.com.br	
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA	R\$ 8,78
<b>Descrição:</b> Visor plástico, pasta suspensa, incolor, com etiqueta branca, pacote com 50 unidades		
<b>Nome de Contato:</b> TATIANA	<b>Telefone:</b> (28) 3523-4839	<b>Email:</b> cmj@cdlmarataizes.com.br
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,92
<b>Descrição:</b> Visor, material: plástico, tipo fixação: encaixe, aplicação: pasta suspensa, características adicionais: com etiqueta		
<b>Telefone:</b> (54) 3523-2009	<b>Email:</b> dageal@ibest.com.br	
18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 11,93
<b>Descrição:</b> VISOR		
<b>Telefone:</b> (24) 3338-8392		
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 11,93
<b>Descrição:</b> Visor plástico, pasta suspensa, incolor, com etiqueta branca, pacote com 50 unidades		
<b>Nome de Contato:</b> Lazaro Bezerra	<b>Telefone:</b> (34) 3662-1887	<b>Email:</b> lazarobsoares@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA

**Objeto:** Aquisição de forma eventual e parcelada de Materiais de Expediente..

**Descrição:** Visor - Visor Material: Plástico , Tipo Fixação: Encaixe , Aplicação: Pasta Suspensa , Características Adicionais: Com Etiqueta

**CatMat:** 238103 - VISOR, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:ENCAIXE, APLICAÇÃO:PASTA SUSPensa, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ETIQUETA

**Data:** 25/02/2022 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:82022 / UASG:988631  
**Lote/Item:** /75  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Pacote 50,00 UN  
**UF:** RS



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.245.458/0001-50 DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA R\$ 8,01  
\* VENCEDOR \*

Descrição: Visor Material: Plástico , Tipo Fixação: Encaixe , Aplicação: Pasta Suspensa , Características Adicionais: Com Etiqueta

Telefone:  
(54) 3523-2009

Email:  
dageal@ibest.com.br

43.853.693/0001-78 EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA R\$ 8,04

Descrição: Visor Material: Plástico , Tipo Fixação: Encaixe , Aplicação: Pasta Suspensa , Características Adicionais: Com Etiqueta

Telefone:  
(51) 3637-2900

Email:  
financeiro@passarelafeliz.com.br

10.925.677/0001-94 J.P.CAVEDON SOARES R\$ 13,00

Descrição: Visor para pasta suspensa, plástico, com etiqueta branca, com 50 unidades;

Telefone:  
(51) 3343-8583

Email:  
luciane@contabsul.com.br

44.618.814/0001-60 EMPORIO SANTA FE LTDA R\$ 13,78

Descrição: DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL

Telefone:  
(55) 9708-0837

Email:  
empenhosemporio@gmail.com

39.700.820/0001-21 E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA R\$ 13,78

Descrição: Visor para pasta suspensa, plástico, com etiqueta branca, com 50 unidades;

Telefone:  
(51) 9546-5658

Email:  
eduardoerberb@gmail.com



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Publinexo <a href="https://www.publinexo.com.br/publinexo/login">https://www.publinexo.com.br/publinexo/login</a>	Data: 15/11/2022 13:44:06 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Prefeitura Municipal de Anhumas/SP 52.67.58.85/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 30/06/2022 14:19:38 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - PE Integrado <a href="http://www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx">www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx</a>	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: 05/01/2023 10:37:14 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Compras BR <a href="https://comprasbr.com.br/">https://comprasbr.com.br/</a>	Data: 13/12/2022 09:11:50 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Prefeitura Municipal de Picos/PI <a href="http://transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Transparencia/">transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Transparencia/</a>	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Espinhaço/MG <a href="http://consorcisame-transparencia.gpecloud.com.br">consorcisame-transparencia.gpecloud.com.br</a>	Data: 29/12/2022 10:22:37 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC 187.45.110.193:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 20/06/2022 09:24:14 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Prefeitura Municipal de Pedra Bela/SP 18.230.84.238/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 22/11/2022 12:46:39 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Compras MT <a href="http://cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao">cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao</a>	Data: 16/12/2022 11:55:29 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais <a href="http://compras.fiemg.com.br/">compras.fiemg.com.br/</a>	Data: 06/12/2022 11:32:38 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Prefeitura Municipal de José Bonifácio/SP <a href="http://transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/">transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/</a>	Data: 18/11/2022 08:25:40 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Prefeitura Municipal de Sales Oliveira/SP 189.112.90.177:8079/Transparencia/	Data: 13/12/2022 14:42:50 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP 54.232.136.108/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Licitanet - Licitações on-line <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>	Data: 07/07/2022 08:32:09 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - Prefeitura Municipal de Nova Roma do Sul/RS <a href="http://novaromadosul.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2">novaromadosul.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&amp;item=2</a>	Data: 01/07/2022 18:25:46 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
17 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::</a>	Data: 27/12/2022 16:41:56 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
18 - Prefeitura Municipal de Estrela D'Oeste/SP 132.255.175.250:8079/transparencia/	Data: 22/06/2022 09:54:00 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
19 - Prefeitura Municipal de Panorama/SP 186.208.139.88:8079/transparencia/	Data: 28/11/2022 09:14:57 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
20 - Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO 45.188.61.100:8079/transparencia/	Data: 15/11/2022 11:36:11 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
21 - Prefeitura Municipal de Zacarias/SP 200.95.195.202:8075/transparencia/	Data: 04/08/2022 14:43:20 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>



22 - Câmara Municipal de Paraíso das Águas/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_paraíso_das_aguas	Data: 12/12/2022 13:06:26 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
23 - Prefeitura Municipal de Álvares Florence/SP 177.67.244.85:5656/transparencia/	Data: 07/11/2022 08:26:01 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
24 - Prefeitura Municipal de Eugênio de Castro/RS eugeniodecastro.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 02/01/2023 12:31:48 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
25 - Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores/MG pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 14/12/2022 08:47:20 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
26 - Inst. Prev. e Assist. à Saúde dos Serv. Públicos Municipais de Santa Maria/RS www.ipasspsm.net/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 13/10/2022 12:12:03 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
27 - Prefeitura Municipal de Alvinlândia/SP transparencia.alvinlandia.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 29/12/2022 10:22:07 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
28 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse/SP servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/	Data: 16/11/2022 12:54:57 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
29 - Prefeitura Municipal de Embaúba/SP transparencia.embauba.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 26/12/2022 10:28:27 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
30 - Prefeitura Municipal de Sandovalina/SP 18.230.156.140/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 14/09/2022 14:05:32 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
31 - Prefeitura Municipal de São Sepé/RS saosepe-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
32 - Câmara Municipal de Ponta Porã/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_ponta_pora	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
33 - Prefeitura Municipal de Campo Erê/SC campoere.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
34 - Prefeitura Municipal de Jóia/RS 186.209.87.46/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
35 - Prefeitura Municipal de Ladário/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
36 - Prefeitura Municipal de Nova Nazaré/MT remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/	Data: 05/12/2022 15:12:11 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
37 - Prefeitura Municipal de Reserva/PR http://177.92.23.229:7474/transparencia/licitacoes	Data: 02/01/2023 12:27:08 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
38 - Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN 168.195.42.22/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 25/11/2022 12:16:48 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
39 - Prefeitura Municipal de Ivaí/PR sistemas.ivaí.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 05/12/2022 12:36:46 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
40 - Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
41 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
42 - Prefeitura Municipal de São João/PR saojoaopr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 19/10/2022 14:20:33 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
43 - Prefeitura Municipal de São José/SC transparencia.pmsj.sc.gov.br:90/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 15/09/2022 10:33:19 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
44 - Prefeitura Municipal de Consolação/MG pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 07/12/2022 14:47:52 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
45 - Prefeitura Municipal de Leme/SP 18.228.175.105/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 15/12/2022 13:59:02 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
46 - Prefeitura Municipal de Lupionópolis/PR	Data: 16/12/2022 11:36:34



http://186.249.240.142:7474/transparencia/licitacoes	Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
47 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
48 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 22/11/2022 09:05:04 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
49 - Prefeitura Municipal de Cândido Rodrigues/SP 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 17/10/2022 11:36:58 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
50 - Prefeitura Municipal de Santo Anastácio/SP 186.233.125.85:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
51 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	Data: 30/11/2022 08:49:15 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
52 - Prefeitura Municipal de Júlio Mesquita/SP pmjm.ddns.net:808/transparencia/default.aspx?	Data: 15/12/2022 13:03:22 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
53 - Prefeitura Municipal de Tapera/RS 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
54 - Câmara Municipal de Carangola/MG 187.94.215.86:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 16/12/2022 10:48:25 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
55 - Prefeitura Municipal de Cândido Godói/RS candidogodoi-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 12/07/2022 16:13:35 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
56 - Prefeitura Municipal de Orindiúva/SP 201.91.77.154:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
57 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 03/10/2022 16:58:06 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
58 - Prefeitura Municipal de Gabriel Monteiro/SP 177.92.249.163:5656/transparencia/	Data: 14/12/2022 09:34:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
59 - Prefeitura Municipal de Vacaria/RS 200.170.163.253:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 20/07/2022 16:44:43 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
60 - Prefeitura Municipal de Platina/SP www.transparencia.platina.sp.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 02/08/2022 16:44:34 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
61 - Prefeitura Municipal de Tupanciretã/RS tupancireta-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
62 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nepomuceno/MG mgfportaldatatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=02230481000157	Data: 22/11/2022 15:19:49 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

